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Kommunedirektørens innstilling: 

 
1. Delårsrapport 3/2021 tas til orientering. 

 
2. Driftsbudsjettet endres slik: 

 
a)  Prosjektet “Innafor” etableres. Prosjektet finansieres innenfor bevilgningsrammen 

til NAV. 
b)  Kommunedirektøren får fullmakt til å fordele gjeldende koronaavsetning på 7,7 

mill etter medgått forbruk registrert i regnskap. Dersom kommunen mottar mer 
midler til formålet utover høsten 2021, får kommunedirektøren også fullmakt til å 
fordele disse midlene etter de samme prinsipper.  

c) Kommunedirektør får fullmakt til å fordele avsetninger til lønnsoppgjør på 13,3 
mill kr og avsetning til prisvekst på 3 mill kr i løpet av høsten. Fordelingen skal 
være i samsvar med beregnet behov. 

d) Tilleggstilskuddet leger, vedtak kommunestyre 21.06 sak 72/21. I samsvar med 
vedtaket finansieres og innarbeides tilskuddet i helse og velferd sitt budsjett 2021. 
Bevilgning økes ikke. 

3.  Investeringsbudsjettet endres slik:  
 
a) Investeringsbudsjettet økes med 25 mill kr til finansiering av økt ramme for 

etableringslån. Dette forutsette at Husbanken godkjenner søknad om økt 
låneramme på 25 mill kr. 

b) Investeringsbudsjettet økes med 4,8 mill kr til erverv av eiendom i samsvar med 
vedtak i kommunestyret 30.08.21 sak 97/21. Gjelder avtale med Trøndelag 
Fylkeskommune om erverv av tomterettigheter Verdal Videregående skole. 
Kjøpet finansieres med låneopptak. 

  
 
 
 



 
  

Vedlegg: 

Delårsrapporten blir vedlagt når denne er helt ferdig. 
 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

Ingen 
 

Saksopplysninger: 

Merknader og forklaringer til beløpene i forslag om budsjettjusteringer:  
 
Økte budsjettrammer korona finansieres ved å redusere avsetningen i fellesområdet og trenger 
derfor ikke ny finansiering. Bruken av midlene er i samsvar med vedtaket i delårsrapport nr 
2/21. Dersom kommunen mottar midler senere i høst for året 2021, vil også dette bli avsatt til 
fellesområdet og fordelt i forbindelse med regnskapsavslutningen for året 2021. 
 
Fordeling av avsetning til lønnsoppgjør og prisvekst er en ren kompensasjon av merutgifter og 
bidrar til at vedtatt aktivitet kan gjennomføres i samsvar med budsjettpremissene. Uten slik 
etterfordeling ville bevilgningene reelt sett blitt redusert av årets lønnsvekst og prisvekst. 
 
Økt låneramme i Husbanken innebærer at kommunen tar opp lån i Husbanken for videreutlån til 
innbyggere som ikke får lån på det ordinære lånemarkedet. Slike videreutlån er en del av 
Husbankens boligsosiale virkemidler og lånerammen vurderes i samråd med Husbanken.  
 
Delårsrapporten: 
Delårsrapporten viser et merforbruk innenfor flere tjenester. Bortsett fra helse er dette beløp som 
trolig kan dekkes av positiv utvikling i fellesøkonomien. Anslagsposter for renter, skatt og 
pensjon har fortsatt en positiv utvikling. De endelige tallene for anslagspostene vil ikke 
foreligge før det er avlagt regnskap for 2021, men signaler i statsbudsjettet kan gi mer sikre
anslag for retningen utover høsten. 
 
Kostnadene i helse har økt mye etter juli og det estimeres en kraftig vekst utover høsten. Det vil 
være nødvendig å analysere utviklingen nærmere og vurdere tiltak. Dersom tiltak for å holde
budsjettene medfører en vesentlig endring i tjenestene, vil dette måtte fremmes som politisk sak. 
Fordeling av avsatte midler til korona og vaksine vil nok redusere merforbruket i helse noe. Det 
må også bemerkes at en del av merutgiftene i helse er knyttet til nedjustering av tilskuddet som 
ble beregnet for 2020. Denne inntektssvikten på 2,2 mill kr tilhører reelt sett året 2020 og er ikke 
representativ for driften i 2021. 
 
 
 



 
 
Oversikten viser avvikene i tjenestene unntatt helse. Foreløpige tall for helse viser et samlet 
avvik på ca 20 mill. kr. ut året. Månedsrapport for juli kunne gi en indikasjon på avvik på ca. 10 
mill. for perioden januar til juli. Et avvik på 10 mill. kr. ville vært mulig å redusere mye med å 
bruke av avsatte koronamidler på 7,7 mill. kr. Det var også grunn til å tro at merutgifter til 
pandemien ville avta utover høsten. Det synes nå å være en underliggende vekst som går utover 
belastningen av pandemien. Det kan også være at ettervirkninger av pandemi bidrar til å øke 
denne kostnadsveksten.  
 
Kommunedirektøren har også sett på signalene for skatteinntektene og renteutviklingen. En 
forsiktig prognose kan indikere at midler til fordeling blir ca. 13 mill. kr. høyere enn budsjettert. 
Statsbudsjettet vil inneholde informasjon som gir sikrere grunnlag for å anslå et mulig økt 
handlingsrom. 
 
Fordeling av midler til kompensasjon korona og vaksinering høsten 2021. 
Kommunen har tidligere i år fått varsel om ekstra rammetilskudd til å dekke merutgifter ved 
epidemihåndtering og utgifter påløpt ved massevaksinering høsten 2021.  
 
Prosjektregnskap for korona og vaksinering viser så langt følgende registreringer: 
 

 
 
I delårsrapport 2/21 ble tjenestene kompensert for merutgifter på til sammen 11,63 mill. kr. for 
perioden januar til mai. Økt tilskudd på 6,489 mill. kr. ble avsatt til fellesområdet sammen med 
en ufordelt rest av de 12,2 mill. kr. som var avsatt for vårhalvåret. Dette medfører at det samlet 
står 7,7 mill. kr. i ubenyttet avsetning pr 01. september. Prosjekt 3402 vedlikeholdstilskudd har 
egen finansiering, og er ikke en del av denne fordelingen.   
 



Det er behov for en gjennomgang av prosjektregnskapene før midlene fordeles. Det er flere 
signaler på at virksomheter ikke har registrert merutgiftene, slik at prosjektregnskapet er 
ufullstendig pr 01.09. Fordelingen avventes til det foreligger et mer ajourført tallgrunnlag. 
 
Etter fordeling av midlene, er det grunn til å forvente at midlene vil redusere på merforbruk i 
helse og helsestasjon. 
 
Avsetning lønnsoppgjør og prisstigning: 
For lønnsvekst kan merkostnadene beregnes helt ned på tjenester og kostnadssted, slik at 
fordelingsprofilen blir svært lik faktiske merkostnader. Avsetningen for lønnsoppgjør antas å 
være noe lavere enn faktisk lønnsvekst. Kostnadene vil ikke være kjent før alle deler av 
lønnsoppgjøret er gjennomført, men rammene for oppgjørene gir gode estimater. Resultatet av 
oppgjøret for Unio er ikke kjent pr dato. 
 
Avsetningen for prisvekst antas å være lavere enn faktisk prisutvikling og forutsettes brukt i 
tjenester som har høyest prisvekst.   
 
Økt låneramme Husbank: 
Kommunedirektøren vurderer at det er et behov for å øke opp låneopptaket fra 75`til 100`, og at 
det nå er kapasitet og ressurser til å kunne saksbehandlet og innvilge flere søknader. Jmfr dialog 
med Husbanken er det gode muligheter for at en søknad om tilleggsbevilgning innvilges. 
Husbanken anbefaler også å øke opp lånerammen, i stedet for at kommunen må gi avslag på 
grunn av oppbrukte midler.  
 
Pr i dag er ca. 12 mill. kr gjenstående i potten til ordinær tildeling, + 8 mill. kr. som er tenkt 
brukt til refinansiering.   
 
Bolig er et viktig velferdstiltak. En tilfredsstillende bolig er en sentral forutsetning for at den 
enkelte skal kunne leve og bo selvstendig, skaffe eller beholde arbeid og delta i samfunnet. I 
familier med barn og unge er det spesielt viktig at det er en trygg og god bosituasjon. Denne 
gruppen har behov for en forutsigbar økonomi på lengre sikt. Verdal kommune ønsker at 
startlånsordningen skal være et satsningsområde som skal være med å bygge opp under 
kommunens boligplan 2020 – 2023. 
 
Pandemien gjorde 2020 til et uvanlig år og ble på landsbasis et rekordår for startlån noensinne. 
Koronasituasjonen har forsterket ulempene for de barna som bor dårlig, også i Verdal og 
Husbanken ønsker at hensynet til barnets beste innarbeides ved bruk av lån og tilskudd. 
 
Verdal kommune har økt lånerammen fra 35`til 75`millioner over en periode på tre år, og det har 
vært en stor økning av startlånssaker bare siste året. Utbetalingene er generelt høyere enn før, 
som følge av høyere lånebeløp i hver enkelt søknad. Høyere lånebeløp kan sees i sammenheng 
med at det er flere store barnefamilier som har behov for større boliger med høyere kjøpesum 
enn små leiligheter for en/to personer. Verdal kommune prioriterer barnefamilier ved tildeling 
av startlån, og flere verdalsfamilier med mange barn, har i løpet av siste året fått hjelp til å eie 
egen bolig ved bruk av startlån og god tverrfaglig oppfølging mellom NAV, Boligsosialt team, 
koordinerende enhet og saksbehandler i husbanken. Flere barnefamilier med omfattende 
gjeldsproblemer, har fått tett oppfølging og unngått tvangssalg ved hjelp av refinansiering med 
startlån.  
 
Det kan være en økt risiko for tap ved at søkergruppen har flere og mer komplekse utfordringer
enn tidligere. Selv om det i dag er lite tap og tvangssalg av boliger, har vi som mål å jobbe enda 
mer målrettet med å redusere risikoen for tap, gjennom å ha god kunnskap om låntakerne, 



tilpasset og tverrfaglig oppfølging og gode rutiner for å innhente oversikt over manglende 
innbetalinger.  
 
På kort og lengre sikt kan det være flere grunner til et økt behov for startlån som virkemiddel for 
at alle skal bo trygd og godt. Trenden generelt er økende inntektsforskjeller i forbindelse med 
koronapandemien, mer rus og psykiatri blant yngre og flere eldre i forhold til øvrig befolkning.  
 
 
 

Vurdering: 

Kommunedirektøren ønsker ikke å foreslå reduserte budsjettrammer for tjenestene høsten 2021. 
Disposisjonsfondet og utviklingen i anslagsposter antas å gi handlingsrom for å avvente 
endringer i budsjettrammer til arbeidet med ny økonomiplan for 2022-2025. I verste fall vil det 
kunne bety at deler av disposisjonsfondet må brukes for å komme i driftsbalanse for året 2021.  
 
Kommunedirektøren finner det naturlig fordele avsetning av lønnsoppgjør på 13,3 mill. kr. og 
prisvekst 3 mill. kr. Fordelingen baseres på hvordan merkostnader er fordelt mellom tjenestene.  
 
Kommunedirektøren er fortsatt av den oppfatning at det er mulig å oppnå driftsbalanse i 2021. 
Dette er avhengig av at anslagspostene gir positiv uttelling, at helse klarer å hente inn så mye 
som mulig av merforbruket og at noen virksomheter har mulighet for å bidra med et 
mindreforbruk.  
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Kommunedirektørens innstilling: 

 
1. Alternativ A velges som fremtidig løsning for Stiklestad skole. Det videre arbeidet skal 

legge til rette for et eventuelt fremtidig byggetrinn 2, med arealer til idrettsformål 
synliggjort i alternativ B og C.  

2. Oppstart av investering i ny Stiklestad skole godkjennes, med tilhørende 
reguleringsprosess. Samlet estimert fremtidig investeringsramme fra 
beslutningstidspunkt settes til 387 mill. kroner. Totalentreprise med samspill velges som 
entrepriseform, hvor kostnadsreduksjon skal være en av hovedmålsetningene.   

3. Vedlagte opsjonsavtaler utløses og forbelastning iverksettes. Årets investeringsbudsjett 
for prosjektet økes med 9,5 mill. kr. til samlet 34,5 mill. kr. og finansieres med bruk av 
lånemidler og momskompensasjon.  

4. Øvrige justeringer innarbeides i neste års budsjett og økonomiplan.  
5. En eventuell avhending av tomt tilknyttet gamle Stiklestad skole vurderes i forbindelse 

med prosess tilknyttet helhetlig gjennomgang innenfor oppvekstområde.  
 

 
  

Vedlegg: 

 
1 BESKRIVELSE skisseprosjekt 
2 Hovedframdriftsplan Stiklestad skole 
3 Skisseprosjekt Brann Stiklestad skole 
4 Vedlegg A1 (LARK tegninger) (1) 
5 vedlegg A2 (ARK tegninger_SKOLEANLEGG) (1) 
6 Vedlegg B1 (LARK tegninger) (1) 
7 vedlegg B2 (ARK tegninger_SKOLEANLEGG) (1) 
8 vedlegg B3 (ARK tegninger_IDRETTSANLEGG) (1) 
9 Vedlegg C1 (LARK tegninger) (1) 
10 vedlegg C2 (ARK tegninger_SKOLEANLEGG) (1) 



11 vedlegg C3 (ARK tegninger_IDRETTSANLEGG) (1) 
12 Tomtetakst Stiklestad Skole 
13 Underskrevet intensjonsavtale om kjøp av eiendom - 5038/36/80 og 5038/36/75 
14 Signert opsjonsavtale tomt 36/59 mellom Skogselskapet Trøndelag og Verdal kommune 
  
  

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 

PS 28/18 Ny Stiklestad skole 
PS 66/19 Lokalisering Stiklestad skole 
PS 57/20 Ny behandling lokalisering 
PS 113/20 rekrutteringsanlegg fri-idrett. 
PS 15/2021 Oppklaringsvedtak reguleringsplan og forprosjekt Stiklestad skole 
PS 38/21 Kjøp av gr.nr. 36/59 Skogselskapet 
 

Saksopplysninger: 

Bakgrunn: 

 
Denne saksfremstilling bygger på flere tidligere kommunestyrevedtak. 
Først er vi tilbake i 2017 der det ble gjort vedtak i PS 56/17 som lyder som følger: 
 
VEDTAK:     

1. Endringer i skolestrukturen er tvingende nødvendig. Dette omstillingsbehovet skyldes: 
- En vedvarende og økende nedgang i elevtallet gjennom siste 10-årsperiode. 
- Fødselstallene de siste 5 år viser at nedgangen vil fortsette og forsterkes. 
Nedgangen i barnetallet kommer alene til å svekke kommunens årlige inntekter med ca. 30 millioner 
kroner pr. år. Kommunens årlige inntekter er derfor i økende grad merkbart redusert over tid uten at 
driftskostnadene lar seg redusere tilsvarende. Ytterligere reduksjoner er derfor ikke lenger mulig uten 
strukturelle endringer. 
  
- Det er et sterkt investeringsbehov i skolesektoren i Verdal kommune. Nye skolebygg og utbedringer 
av eksisterende bygningsmasse er tvingende nødvendig. 
En samlet vurdering av pedagogiske hensyn og helhetshensynet til barns beste i Verdalsskolen 
framtvinger en reduksjon i antall skoleanlegg og bedre ressursutnyttelse av driftsmidlene som vil 
muliggjøre et betydelig investeringsløft. 

2. På bakgrunn av dette vedtar kommunestyret følgende strukturelle endringer: 
  
- Leksdal skole slås sammen med Stiklestad skole senest fra 01.08.2022. 
En sammenslått skole vil sikre et elevgrunnlag som muliggjør bygging av en ny felles barneskole på 
Stiklestad. En sammenslått skole vil sikre en skole med i hovedsak to klasser på hvert årstrinn så langt 
det er mulig å se framover. Dette gir en stabil driftssituasjon med pedagogisk gunstige klassestørrelser. 
Rådmannens vurderinger i denne sammenheng støttes i sin helhet. 
  
- Ness skole slås sammen med Vinne skole fra 01.08.2019. 
En sammenslått skole vil sikre et elevgrunnlag som muliggjør en full renovering av en ny felles 
barneskole i Vinne. En sammenslått skole vil sikre en skole med i hovedsak to klasser på hvert årstrinn 
så langt det er mulig å se framover. Dette gir en stabil driftssituasjon med pedagogisk gunstige 
klassestørrelser. Rådmannens vurderinger i denne sammenheng støttes i sin helhet. 
  
- Volden skole slås sammen med Vuku barneskole fra 01.08.2018. 
Elevtallet ved Volden skole går raskt nedover. Skolen er i ferd med å bli en to-delt skole. Vuku 
barneskole har et behov for et større elevgrunnlag for å unngå å bli en fådelt skole. Rådmannens 
vurderinger på dette punktet støttes. 
  



- Garnes skole videreføres som i dag. 
Verdal kommune har to tydelige dalfører. Begge bør ha sine skoleanlegg – Vuku og Garnes. Når Ness 
skole legges ned vil Garnes gjenstå som det sørlige dalførets eneste grendeskole. 

3. «Forskrift om skoleområder i Verdal» endres i samsvar med ovenstående. 
  

4. Mer rettferdig ressursbruk 
Verdal kommunestyre legger til grunn en samlet vurdering av ressursbruken elevene imellom i 
Verdalsskolen. Ovennevnte strukturendringer vil føre til en mer likeverdig ressursbruk elevene imellom 
uansett hvilken skole de tilhører, og gi fleksible skoleanlegg som tåler svingninger i framtidig elevtall. 

5. Mer bærekraftig SFO-tilbud 
Ovennevnte strukturendringer vil i tillegg medføre at SFO-tilbudet blir mer bærekraftig, mer tilgjengelig 
og dermed mer tjenlig for familiene enn i dag. 

6. Investeringsløftet 
Den betydelige reduksjon i de årlige driftskostnadene de strukturelle endringene fører til vil muliggjøre 
et betydelig og særdeles nødvendig investeringsløft i Verdalsskolen. I løpet av få år vil alle elever og 
ansatte i Verdalsskolen sikres en oppgradert, modernisert og delvis nybygd bygningsmasse. 
  
På bakgrunn av dette vedtar kommunestyret følgende: 
  
- Det gjennomføres et koordinert moderniseringsprogram for renovering/nybygging av barneskolene 
ved Vuku, Vinne, Garnes, Ørmelen og Stiklestad gjennom en 5-årsperiode med start høsten 2017. 
  
- Volden skole legges ned, Ness skole legges ned og Leksdal skole legges ned. Det foretas en 
gjennomgang av gjenværende kommunal bygningsmasse sett opp mot lokalsamfunnenes behov og 
kommunens eget framtidige behov i løpet av skoleåret 2017/2018. 

7. Kommunestyret vil understreke følgende: 
Det er av avgjørende betydning at en kommune som Verdal beholder en så desentralisert skolestruktur 
som mulig. Ny skolestruktur sikrer dette for framtida: 
  
- Det blir to skoleanlegg i sentrum: Verdalsøra og Ørmelen. 
- Det blir to skoleanlegg i de nedre delene av bygda: Vinne og Stiklestad. 
- Det blir to skoleanlegg i hvert av kommunens to tydelige dalfører: Garnes og Vuku.» 

Når det gjelder tidsaspektet har dette tatt noe mer tid enn det vedtaket fra 2017 tilsier. Volden 
skole er lagt ned, og en del av elevene flyttet over til Vuku skole. Her ble det imidlertid 
opprettet et privat skoletilbud i samme lokaler, Helgådalen Montessori. Ness oppvekstsenter og 
Vinne skole ble sammenslått i praksis fra 1/8-2019 da elevene ved Vinne skole ble midlertidig 
overflyttet til skolen i Ness. Fra skolestart 2021 startet alle elevene ved nye Vinne skole, som nå 
står ferdig med en kapasitet på 350 elever, 2 år etter opprinnelig vedtak fra 2017. Vinne skole og 
Ness oppvekstsenter ble slått sammen allerede høsten 2019, da elevene ved Vinne skole startet i 
Ness.  
 
I PS 15/2021 «Oppklaringsvedtak reguleringsplan og forprosjekt nye Stiklestad skole» ble det 
klargjort hva kommunestyret ville ha utredet i forhold til byggeprosjekt i forbindelse med ny 
skole på Stiklestad. 
 
VEDTAK:  
1. Kommunestyret ber kommunedirektøren regulere del B og tomt C ved Planteskoletomta til 
skole- og idrettsformål.  
2. Kommunestyret ber kommunedirektøren legge frem et forprosjekt med kostnadsestimater for 
tre alternativer: 
 a) Forprosjekt inkludert kostnadsestimat for en barneskole for inntil 350 elever inkludert 
uteområde.  
b) Forprosjekt inkludert kostnadsestimater for en barneskole inkludert idrettsformål uten 
friidrettsanlegg, etter behov/ønsker skissert av Verdal idrettsråd. (Vedlegg til denne sak)  
c) Forprosjekt inkludert kostnadsestimater for en barneskole inkludert uteområde og 
rekrutteringsanlegg for friidrettsanlegg og andre idrettsformål etter behov/ønsker skissert av 
Verdal idrettsråd. (Vedlegg til denne sak)  



3. Det bes om at det gjøres en vurdering av markedsverdi for tomt og bygninger på gamle 
Stiklestad skole, slik at eventuelt salg/avhending av den gamle skolen kan tydeliggjøres som 
verdi når forprosjekt for den nye skolen kommer til politisk behandling. 
 
Kommunestyret har ved flere anledninger hatt sak om tomtevalg for nye Stiklestad skole opp til 
behandling. Tomtevalg har tatt tid, og dette er hovedårsaken til at oppstart med bygging av ny 
skole på Stiklestad er forsinket i forhold til tidligere vedtak. Siste vedtak i valg av tomt har vi i 
PS 50/2021, og vedtaket her lyder som følger: 
 
VEDTAK: 
1. Kommunestyret konstaterer at tomt B og C gir tilstrekkelig areal til skole med ute anlegg og 

idrettsformål. 2. Kommunestyret ber kommunedirektøren om å inngå en intensjonsavtale 
med Skogselskapet Trøndelag om kjøp av tomt A (Gr.nr. 36/59) til en pris av 7, 5 millioner 
kroner. Dette for å sikre arealer til nye Stiklestad skole med uteanlegg og eventuelle 
idrettsanlegg i og omkring skolen, samt sikre tilstrekkelig areal for fremtidig utvikling av 
området. 
 

Tidligere er det gjort vedtak om å inngå intensjonsavtale med selgere av tomt B og C til en 
totalpris for rå-tomter til 15 mill kroner. Samlet tomtekostnad i prosjektet er dermed 22,5 mill. 
kr.  Intensjonsavtalene angående tomt B og C har en tidsfrist på 2 år, og går da ut 16/10-22, og
tomt A har en tidsfrist på 2 år som går ut den 24/4-23. Det vises til vedlegg 13 og 14 for 
ytterligere informasjon vedrørende avtalene.  
 

Reguleringsplan 

Sweco AS ble engasjert for å ivareta planprosess og omregulering av tomtene A, B og C til 
skole og idrettsformål. Dette arbeidet har pågått parallelt med arbeidet med å utarbeidelsen av et 
skisseprosjekt (også misvisende kalt et «forprosjekt») i forhold til vedtak i PS 15/2021. 
Forskjellen mellom skisseprosjekt og forprosjekt er detaljeringsgraden. Et skisseprosjekt er 
mindre detaljert, og kan endres i større grad i samarbeid med senere valgt arkitekt og/eller 
entreprenør. Reguleringsplanen kan ikke vedtas før det er avgjort hva som faktisk skal bygges 
på tomtene, da utnyttelsesgraden og omfanget bli ulikt i forhold til valg av løsning. De 
forskjellige løsningene er også lagt ut på høring, og flere offentlige og private instanser har 
kommet med høringssvar i forhold til planprosessen.  
 
Reguleringsplan vil, ved en eventuell oppstart av prosjektet, komme til behandling på et senere 
tidspunkt og sluttføres parallelt med den videre prosjekteringsfasen. 
 

Programmeringsfase og Skisseprosjektfase 

Sweco AS med underleverandør Sign Arkitektur er engasjert i forhold til programmeringsfase 
og utarbeidelse av skisseprosjekt med beskrivelse, tegninger (skisser) og kostnadskalkyler med 
finansieringsplan, jf. vedlegg 1-11. Denne fasen har pågått i perioden november 2020 til august 
2021, og har vært gjennomført med bred brukermedvirkning fra foreldre, elever, ansatte, 
idrettslag, idrettsråd med flere. Det er lagt ned betydelig med arbeid fra alle parter i denne 
prosessen. Brukerne har gitt gode tilbakemeldinger på involveringsgrad og prosess. 
Det er lagt frem skisser og beskrivelser for alle 3 punktene i bestillingen fra kommunestyrets 
vedtak i PS 15/2021. Når det gjelder friidrettsanlegg er det brukt tidligere utredninger, tegninger 
og kostnadskalkyler justert for lønns og prisvekst. Alle alternativene er gjennomgått med tanke 
på delfinansiering gjennom spillemidler. Det vurderes at skisseprosjektet legger opp til en 
miljøprofil som tilsier at kommunen kan få såkalte «grønne lån» i dette prosjektet. 



Kommunedirektøren viser til vedlagte skisseprosjekt med beskrivelser og gjennomgang for 
formannskap og kommunestyret fra Sweco AS i orienteringssak uten ytterligere beskrivelser, 
men kort oppsummert er følgende presentert: 
 
Alternativ A:  
Barneskole 1.-7. trinn med plass til inntil 350 elever og ca. 40 ansatte. 
Uteområde til lek og idrettsaktivitet inkl. 9-er fotballbane. 
Gymsal ca. 600m2 med ett garderobesett. 
Plassering på tomt A og B 
 
Brutto kostnad inkl. mva: 387.075.053 mill. kroner 
Spillemidler og mva komp.: 87.075.053 mill kroner. (10,1 mill i spillemidler) 
Egenkapital og lånebehov: ca. 300.000.042 mill kroner 
Kvm. pris 37300.- pr. kvm (Se side 37 i Beskrivelse skisseprosjekt for nærmere redegjøring) 
Areal skolebygg inkl. gymsal 6727 m2, skolegård 17000m2, veier og plasser 14800m2, 
fotballbane med sikkerhetssone 50 x 70m (3920m2). 
 
 
Alternativ B: 
Barneskole 1.-7. trinn med plass til inntil 350 elever og ca. 40 ansatte. 
Uteområde til lek og idrettsaktivitet. 
11èr fotballbane 
Isflate 
Idrettshall (Klatrehall, basishall(turn) og idrettshall(gymsal) med 2 garderobesett) 
Plassering på tomt A, B og C 
 
Brutto kostnad inkl. mva: 517.238.226 mill. kroner 
Spillemidler og mva komp.: 138.792.645 mill. kroner. (35,9 mill kr. i spillemidler) 
Egenkapital og lånebehov: 378.445.581 mill. kroner 
Kvm. pris 36200.- pr. kvm for skolebygget og 25900.- kr pr. kvm for idrettsbygget. 
(Se side 63 i Beskrivelse skisseprosjekt for nærmere redegjøring) 
Areal skolebygg eks. hall er 5633m2, idrettshall 2871 m2, basishall 1815 m2 og klatrehall 
374m2. Utomhus er skolegård 15500m2, veier og plasser 18000m2, og fotballbane med 
sikkerhetssone 72 x 110m (7920m2) 
 
Alternativ C: 
Samme som alternativ B, men med tillegg for rekrutteringsanlegg for friidrett. 
Plassering på tomt A, B og C. 
Brutto kostnad inkl. mva: 533.781.972 mill kroner. 
Spillemidler og mva komp.: 143.701.395 mill kroner. (37,5 mill i spillemidler) 
Egenkapital og lånebehov: 390.080.577 mill kroner. 
Kvm. priser for bygg i alternativ C tilsvarer da alternativ B 
 
 

Markedsverdi av «gamle» Stiklestad skole. 

Verdal kommune har engasjert Norconsult ved Tor Skrove for å vurdere en tomtetakst/ 
markedspris for dagens tomt på Stiklestad skole. Dette for å svare ut pkt. 3 i vedtak fra sak PS 
15/2021, jf. vedlegg 12 Tomtetakst Stiklestad skole. 
Under forutsetning av at tomten ryddes, byggene rives og tomten kan omreguleres til 
boligformål antydes en verdi på rundt 8 millioner kroner for denne tomten. Dette er ikke 
medregnet i finansieringen i dette skisseprosjektet, da endelig løsning for avhending ikke er 



behandlet. Et eventuelt salg kan derfor komme som et tilleggselement i finansieringen på lik 
linje med en eventuell omregulering og salg av deler av tomt C. (Se beskrivelser i 
skisseprosjektet). 

Elevtallsprognoser og kapasitet i Verdal 

Pr. dato ser elevtallet i grunnskolen, og folkeregistrerte barn i skolekretsene i Verdal slik ut: 
 
HMS = Helgådalen Montessori (privatskole) 
Fødselsåret 2021 er ikke fullført ennå, så disse tallene er ikke endelige. Året 2021 regnes heller ikke med videre i saksfremlegget. 
 

Oppdaterte elevtalls framskrivning for skolekretsområdene samlet: 

 
(Hele Stiklestad skole sokner her til Vuku ungdomsskole fra 2024) 
Kapasitetstall er innhentet fra skolene pr. 8/9-21 (HMS er da utelatt, og elevene er regnet inn i Vuku BS fra 2022, og fra dd. i Vuku US. 
 

 

Elevtallsfremskriving skole for skole frem til og med skoleåret 26/27 med dagens bosetting i 
skolekretsene: 

 
 
Prognoser vil naturlig nok inneha en del usikkerhet og det vil ikke være mulig å basere seg på 
100 % utnyttelsesgrad ved en skole. Likevel viser oversikt betydelig restkapasitet innenfor 
enkelte områder.  

SSB sine modeller viser følgende pr. dato i alle tre alternativene: 

 



SSB Lav nasjonal vekst (LLML): 
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SSB Hovedalternativet (MMMM):
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SSB Høy nasjonal vekst (HHMH): 
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Analysene som ble gjort under skolestruktursaken i 2017 pekte på at fødselstallene i Verdal 
stemte godt, eller lavere enn lav- alternativet til SSB. Nå ser vi at dette dessverre stemte, og 
fødselstallene i Verdal har enkelte år vært svært lave historisk sett. 
 

Vurdering: 

Skisseprosjektet 
Som tidligere nevnt er det gjennomført et grundig og detaljert skisseprosjekt med høy grad av 
brukermedvirkning, hovedsakelig levert av Sweco AS med Sign Arkitektur som arkitektene bak 
skissene.  Skolens representanter, lærere, administrasjon og andre ansatte ved begge de to 
skolene Stiklestad og Leksdal har deltatt i arbeidet. Likeså har brukergruppene, og i særdeleshet 
idretten med flere idrettslag og Verdal idrettsråd. Brukerne viser stor grad av tilfredshet rundt 
det som er utredet, og forventningene står nok i stil med dette. 
Det er i stor grad valgt 1. etasjers bygg pga tomtens beskaffenhet ut fra grunnforhold. Dette 
fordeler vekten over et større areal, og sikrer på best mulig måte å unngå senere setningsskader. 
Videre er det positivt med tanke på universell utforming. Kommunedirektøren vurderer 
skisseprosjektet som et godt grunnlag for det videre arbeidet, selv det gjenstår noen viktige- og 
vanskelige valg.  
 
Utvikling av økonomi for prosjektet 
I økonomiplanen er det avsatt 240 millioner kroner totalt til dette prosjektet. Siden 2018 og ut 
2020 er det brukt ca. 4,3 millioner kroner på prosjektet. Kostnader før 2021 er i hovedsak 
konsulenttjenester i forbindelse med utvelgelse av tomt, samt miljøundersøkelser og interne 
kostnader knyttet til prosjektet. Kostnadene som er regnskapsført før januar 2021 kommer altså i 
tillegg synliggjort totalkostnader for alternativene. Kostnader fra 2021 og fremover er i 
hovedsak innarbeidet i kostnadsoppstillingene i dette skisseprosjektet. Avsatt budsjettramme for 
inneværende år er 25 mill. kr. En oppstart av prosjektet vil medføre behov for regulering av 
investeringsbudsjettet for inneværende år med 9,5 mill. kr.:  
 
(i mill. kr)   
Budsjettramme 25  
Påløpt prosjektkostnader pr. 1.9 4,8  
Utløsning opsjonsavtaler 22,5  
Forbelastning 2,2  (3,5 for alterntiv B og C) 
Estimerte øvrige prosjektkostnader 2021 5  
   
Behov for budsjettregulering 2021 -9,5  

 
 
Alle alternativene ligger økonomisk langt over det som er avsatt i økonomiplanen for prosjektet. 
Avsetningen på 240 mill kroner ble gjort i 2019, og da beregnet man ut fra erfaringstall – og kun 
for en ren nybygd 2 parallell barneskole, altså uten idrettsanlegg og friidrettsanlegg. Vedtaket 
fra PS 56/17 inkluderte ikke idrettsanlegg, og det er ikke gitt at det er kommunen som skal stå 
for helfinansiering av alle disse kostnadene. Det vurderes at Verdal kommunes forpliktelse 
overfor friidretten vil være å legge til rette for bygging av et rekrutteringsanlegg på ei ny tomt 
tilsvarende den de mistet ved Verdal videregående skole. Tilsvarende praksis vises også ved 
andre idrettsanlegg, ved at kommunen har gitt lånegarantier for idrettslag som for eksempel for 
Vuku IL (Vukuhallen), Stiklestad IL (Blommen skiskytteranlegg), og areal for Vinne IL. 
 
Alternativ A (kun skole med gymsal og 9èr fotballbane) ligger som vi ser ca. 60 mill kroner 
over det som er avsatt i økonomiplanen. (Lånebehovet) Hvis vi sammenligner med nye Vinne 



skole så er lånebehovet der budsjettert til ca. 167 millioner kroner, med en bruttokostnad på 217 
mill kroner.  Hva er så årsaken til at det kan bli så mye dyrere på Stiklestad? 
Vinne skole bygd på den gamle skolen, så her snakker vi om ca. 2700 nye kvm i motsetning til 
6700 nye kvm på Stiklestad. Vinne-utredningen viste at det ble rimeligere å pusse opp og bygge 
ut den gamle skolen, enn å bygge ny, selv om vi hadde tomta fra før. I tillegg så er det gjort 
mindre med selve tomten, det var ingen tomtekostnad (råtomt), og lite ny infrastruktur i Vinne-
prosjektet. Videre kunne man i større grad få dispensasjoner byggeforskriftene med tanke på 
arealkrav, lysforhold mm så lenge det var forbundet med urimelige merkostnader å endre på 
bygningskroppen for å fylle kravene. På den bakgrunn kunne man bygge mindre areal i Vinne 
enn vi klarer ved samme skolestørrelse på Stiklestad. Videre har det siden oppstarten av Vinne 
prosjektet vært en betydelig prisendring i markedet. Prisstigningen har bare det siste året vært på 
9% (juli 2020 til juli 2021), med den største endringen fra februar 2021 til juli 2021 (ca. 7%).  
 
Tomtekjøpet ved Stiklestad er med i kostnadsoppstillingen med 22,5 mill kroner uansett 
alternativ. Her vil alle alternativ gi oss mer eller mindre «resttomt», hvor vi har mulighet til 
omregulering til evt. boligformål eller fremtidig utvidelse av område eller skolen. Det er 
vanskelig på det nåværende tidspunkt å tallfeste eventuelt salg av resttomt, for så å ta det med i 
finansieringsplanen. En del av tomtekostnaden må altså ses på som et strategisk tomtekjøp for 
fremtidig utvikling av området. På Stiklestad ligger det betydelige kostnader i infrastrukturen, 
med nye adkomstveger, gjennomkjørings veg, parkeringsplasser, opprydding av gamle 
miljøsynder, busslommer og gang og sykkelveger. Hvis vi ser på, og sammenligner kvm priser 
med norsk prisbok for selve byggene så viser skisseprosjektet at vi ligger med en kvm pris på 
37300kr/kvm (Alt. A), der prisboken i feb. 2021 sier 35200.- pr. kvm. 
Det er også lagt inn 5% prisstigning det kommende året i denne kvm. prisen, altså inntil 
byggestart ihht fremdriftsplanen. 
 
Økonomiske konsekvenser ved realisering av prosjektet 
Investering i bygg vil naturlig nok øke utgifter til renter og avdrag. Skolebygg vil normalt ha 
minimum 40 års avskrivningstid og et varig gjennomsnittlig rentenivå vurderes til å være 2,5 % 
lik tidligere investeringssaker. Når disse elementene settes sammen, vil et grovt estimat (sum 
renter og avdrag) utgjøre 5 % av investeringenes låneandel. Det gir følgende estimat for de ulike 
alternativene i mill. kr.: 
 

 
 
 
 

 
Oversikten viser en differanse på 4,5 mill. kr. i merbelastning for alternativ C i forhold til 
alternativ A. Alternativkostnad og evt. tilleggsfinansiering (salg av restarealer) er ikke 
synliggjort i oversikten. Det presiseres at dette er en grov tilnærming til økonomisk virkning, 
ettersom blant annet renteforutsetninger kan endre seg. Det vurderes likevel som hensiktsmessig 
å synliggjøre et slikt anslag.  
 
Entreprise modell 
Sweco har i skisseprosjektet gjort en vurdering som kommunaldirektøren støtter seg til med 
tanke på valg av entreprisemodell. Sweco anbefaler en løsning der vi går for en totalentreprise 
med samspill. Det betyr at man går videre og lyser ut evt. valgt alternativ, og når entreprenør er 
valgt går man inn i et samspill med en hovedentreprenør og detaljprosjekterer videre på valgt 
alternativ og kommer frem til en omforent målpris. Først da vil man kjenne den egentlige 
kostnaden ved valgt alternativ, og man har muligheter for å velge bort, velge til, eller gjøre 
endringer underveis før målpris bli satt. Entreprenøren vil ha mulighet til å komme opp med 

Totalramme Lånebelastning Renter og avdrag (5%) Diff ift A
Alternativ A 387,1 300,0 15,0
Alternativ B 517,2 378,5 18,9 3,9
Alternativ C 533,8 390,1 19,5 4,5



andre, og kanskje bedre og rimeligere løsninger enn det skisseprosjektet legger opp til, i 
samspill med brukere og byggherre. Vedlagte fremdriftsplan har lagt inn totalentreprise med 
samspill som en forutsetning i fremdriftsplanen. Alternativet måtte evt. å gå videre inn i et 
forprosjekt med en arkitekt/prosjekteringsfirma hvor alle detaljer ble lagt på plass uten 
involvering av entreprenør. Siden dette skisseprosjektet likevel er såpass godt gjennomarbeidet 
sammen med brukergruppene, ser ikke kommunaldirektøren dette som et godt alternativ nå, da 
det vil være bedre å få inn entreprenør og et byggherreombud (byggherrens faglige bindeledd 
mellom byggherre og hovedentreprenør) så tidlig som mulig, forutsatt start med forbelastning av 
tomt i okt/nov 2021. 
 
Elevtallsvurderinger og helhetlig gjennomgang av oppvekstområdet (PS 119/19) 
Kommunedirektøren jobber for tiden med en utredning for å svare opp pkt. 17 i PS  119/19, og 
kommer tilbake med en anbefaling om hva som kan gjøres for å utnytte skolekapasiteten på en 
bedre måte. Foreløpig plan er sluttføring av utredningen tidlig i 2022. Tall innledningsvis i 
saken viser likevel betydelig ledig kapasitet for enkelte skoler og at ytterligere sammenslåinger 
vil kunne være mulig. Dette gjelder for eksempel en sammenslåing av Garnes skole med Vuku 
barneskole, jf. tidligere innstilling for kommunestyret. Det vil også være mulig å hente ut 
effektiviseringsgevinster med en tidligere sammenslåing av Leksdal og Stiklestad skole, enn ved 
sluttføring av investeringsprosjektet. Vinne og Ness skole ble slått sammen før nye Vinne skole 
var ferdig. Dette er det gjort meget gode erfaringer med, da skolene med både barn og personale 
allerede ved innflytting i ny skole var godt kjent med hverandre og bemanningsplanene fikk 
justert seg over tid. Prognoser viser at det vil være aktuelt å vurdere struktur for ungdomsskoler i 
kommunen.  Utredningen vil også måtte hensynta konsekvenser for dagens skolekretsgrenser, 
slik at man på en bedre måte kan fylle opp de skolene man ønsker skal bestå. 
 
Kommunedirektøren vil presiser at et investeringsvalg tilknyttet Stiklestad skole vil få 
betydning for handlingsrommet for fremtidig investeringer innenfor oppvekstområdet i Verdal. 
Økonomisk bærekraft for kommunen vil bli utfordret ut fra gjeldende investeringsplan og de 
valg man foretar i dag, gir også innvirkninger på fremtidig strukturvalg.   

Befolkningsendringer og boligutvikling 

Uansett alternativ så viser SSBs beregninger at elevtallet totalt sett vil fortsette å gå ned i 
Verdal. Fødselstallene de siste årene har ligget rundt 140 til 150 fødsler pr. år, noe som på 10 
årskull/år tilsier omkring 1500 grunnskoleelever. Uten en stor etablering av en eller flere 
bedrifter med svært mange arbeidsplasser vil nok dette slå til. Da blir spørsmålet hvilken lokal 
fordeling vi får av disse tallene, altså i hvilke områder vil flertallet av familiene med barn i 
alderen 5-15 år velger å bosette seg i kommunen? 
 
Vi ser allerede nå når det gjelder de skolekretsene som sokner til nye Vinne skole at det er 
økende elevtall i forhold til prognosene. Vi ser at ledige boliger i denne skolekretsen omsettes 
raskt. I og rundt Stiklestad er det pr. dato flere private aktører som utvikler boligområdene, noe 
som også er omtalt i tidligere saksfremlegg. Vi ser også at det er vanskelig og lite ønskelig, og i 
grenseland elevtallsmessig å bare bygge 1 parallelle skoler, både økonomisk sett og praktisk. 
Det er forholdvis veldig mye dyrere å bygge små skoler enn større med flere paralleller. Dette 
skyldes i hovedsak kostnader rundt fellesarealer som man uansett må ha, samt infrastruktur. 
oppvekstområdene på sikt. Vinne skole og spesielt Stiklestad med mulighetene for 
boligutvikling vil kunne ta i mot langt flere elever enn det prognosene viser i dag hvis begge 
skolene blir bygd for 350 elever. Med de strategiske tomtekjøpene både i Vinne og på Stiklestad 
vil man sågar kunne utvide. 
 
Kommunen arbeider for tiden med arealdelen frem mot 2030, og har derfor ikke oversikt over 
hvor mange planavklarte boliger det vil åpnes for i skolekretsen.  Det er kommet en del innspill, 



men alle vil ikke bli tatt inn i planen.  Veldig grovt antatt vil vi tro det samlet kan være snakk 
om å åpne for et sted mellom 100 og 150 nye boenheter i den nye Stiklestad skolekrets (det nye 
feltet i Hallemsåsen/Fagerli (uvisst hvor mye som er byggbart) og diverse mindre felt og spredt 
utbygging.  Det vil sannsynligvis ikke bygges veldig mange nye enheter per år, kanskje 5-10, 
kanskje maks 20.  Nybygging av boliger med skolebarn vil fordeles over mange år. 
 
Antall grunnskolebarn avhenger også av tidspunktet for utskifting i eksisterende boliger. Hvor 
mange familieboliger er det i kretsen og hva er alderen på de som bor der. Det er sannsynligvis 
det som har gitt vekst i Vinne, nå når at nye generasjoner overtar eneboligene. Effekten av ny 
skole og den nye aktivitetsparken i Vinne gjør eksisterende boliger attraktive for barnefamilier 
når disse legges ut til salg. Det vil trolig skje en lignende utvikling i Forbregd-Lein feltet.  
Mange voksne som bor der i dag, vil etterhvert flytte i leilighet, og nye barnefamilier overtar. 
Data over alderssammensetning i skolekretsen og eksisterende boligmasses attraktivitet for 
barnefamilier er derfor like interessant som nybygging. Tilgjengelige grunnlag viser at det 
området har en god del eneboliger med godt voksne eiere, som erfaringsmessig vil overtas av 
yngre familier med tiden. Attraktiviteten til de eksisterende boligene i Forbregd-Lein vil 
sannsynligvis øke tilsvarende som ved Vinne. 
 
Befolkningstallet i kommunen er forventet å holde seg ganske stabilt (ref. kartlegging gjort ifb. 
Boligplanen for 2020-2023.) En viss befolkningsvekst vil det trolig bli, men dette skyldes også 
økning av antall eldre. Elevtallet ved den nye sammenslåtte skolen vil bli summen av elevtallet i 
dag pluss det som måtte tilføres gjennom ny boligmasse og evt. stor samtidig utskifting av 
eksisterende boliger. En veldig stor økning i elevtallet er det nok ikke grunnlag for å forvente. 
 
En ny skole med tilhørende uteområde- og kanskje idrettspark vil sannsynligvis gjøre området 
rundt meget attraktivt for nybygging og bosetting. Vi ser at det oppføres veldig mange 
leiligheter i sentrumsområdet (Nestvoldjordet, Reinsholm, Kvislaparken, Domuskvartalet mfl) 
som sannsynligvis i størst grad vil fylles med personer fra den godt voksne befolkningen. Dette 
vil igjen medføre at familieboliger i Forbregd Lein/Stiklestad/Leksdal overtas av barnefamilier. 
Dette vil kanskje ikke gi flere grunnskolebarn i kommunen alene, men fordelingen vil bli 
annerledes. 
 
Kommunedirektøren vurderer det derfor lite hensiktsmessig å redusere størrelsen på et nytt 
skolebygg, både ut fra kostnad og for å ta høyde for en fremtidig vekst i området.  
 
Ulike valg og handlingsrom 
Skisseprosjektet har tatt høyde for at en eventuell realisering av alternativene kan skje samtidig 
eller i etapper/ulike byggetrinn. Kommunestyret har selvfølgelig også muligheten til å stoppe 
eller utsette hele prosjektet, velge deler av prosjektet, eller å gjennomføre hele prosjektet med en 
gang. Hvis skolen skal bli innflyttingsklar til skolestart høsten 2024, er administrasjonen helt 
avhengig av å få et vedtak som er konkret på hva som skal bygges i første omgang, og hva som 
eventuelt skal inngå i fremtidige byggetrinn eller utgå i sin helhet. Dette grunnet tomtens 
grunnforhold, som tilsier at byggegropen må forbelastes i ca. ett år før man kan starte bygging, 
og da må dette komme i gang i oktober/november 2021. Fremdriftsplanen er så pass knapp at 
selv en liten utsettelse vil kunne medføre at innflytting forskyves med ett skoleår. 
Det kan være mulig å velge mellomløsninger ut over skisseprosjektet, altså noe mellom 
alternativ A, B eller C, men jo større endringer som innarbeides, økes usikkerhetsgraden 
tilsvarende i kostnadsestimatene som er fremlagt. Alternativt at det utredes videre med 
tilhørende utsettelse av prosjektet.  
 



Konklusjon: 

Kommunedirektøren vurderer at det er riktig å fullføre nye Stiklestad skole som en 2 parallell 
barneskole med inntil 350 elever for å få til de strukturelle endringene som er satt i gang, ikke 
minst for å opprettholde et godt og likeverdig kvalitativt grunnskoletilbud for alle elever i 
Verdal kommune. De gamle skolene, slik som Stiklestad og Leksdal lider av dårlig vedlikehold. 
De fysiske skolemiljøet er ikke godt nok slik det er i dag, så investeringstiltak må uansett 
gjennomføres. 
 
Verdal kommune sin fremtidige økonomisk situasjon vurderes som krevende, og det vil være 
behov for å ikke bygge større/mer enn strengt tatt nødvendig. Det vil gi uheldige konsekvenser 
for tjenestetilbudet både på kort og lengre sikt. Kommunedirektøren mener det derfor må 
gjennomføres vurderinger av de fremtidige skolekretsgrensene, og se på fordelingen av barn til 
de ulike skolene. Skolene bør av økonomiske årsaker søkes å få en fyllingsgrad som minimerer 
nybygging og antall skolebygg totalt i kommunen. Videre står kommunen overfor andre store og 
nødvendige investeringer. Den kommunale barnehagesektoren har også et investeringsbehov ut 
over gjeldende investeringsplan, som følge av den bygningsmessige tilstanden på flere 
kommunale barnehager.  
 
Kommunedirektøren vurderer at det fremtidige økonomiske handlingsrommet er begrenset og at 
det ikke er hensiktsmessig å realisere alternativ B eller C nå.  Ut fra demografiske prognoser pr. 
i dag, vurderes det heller ikke riktig å øke investeringstakten på nye ball- og hallflater, sett opp 
imot investeringsbehovet innenfor blant annet helse og barnehage.  
 
Kommunedirektørens vurdering og anbefaling er at alternativ A realiseres så raskt som mulig 
som ny Stiklestad skole, men med mulighet for et fremtidig byggetrinn for idrett mfl. 
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1. INTRODUKSJON

1.1 Bakgrunn for oppgaven

Verdal kommune skal slå sammen Stiklestad og Leksdal skoler i en ny skole. Skolen skal bygges på et område som
ligger ca. 5km fra Verdal sentrum, nord for Stiklestad nasjonale kultursenter regulert til skole- og idrettsformål.

Sweco Norge AS og SIGN Arkitektur™ ble i mars 2021 engasjert av Verdal kommune for å bistå med utarbeidelse
av skisseprosjekt for den nye Stiklestad skole. Det er etablert et felles rom- og funksjonsprogram av foretakene
som ligger til grunn for skisseprosjektet for den nye skolen.

1.2 Mandat
Fra oppdragsbestillingen:

Kommunestyret i Verdal kommune vedtok i 01.mars 2021 at det skal legges frem et forprosjekt med
kostnadsestimater for tre alternativer:

a) Forprosjekt inkludert kostnadsestimat for en barneskole for inntil 350 elever inkludert uteområde.
b) Forprosjekt inkludert kostnadsestimater for en barneskole inkludert idrettsformål uten friidrettsanlegg,
etter behov/ønsker skissert av Verdal idrettsråd (vedlegg til denne sak).
c) Forprosjekt inkludert kostnadsestimater for en barneskole inkludert uteområde og rekrutteringsanlegg
for friidrett og andre idrettsformål etter behov/ønsker skissert av Verdal idrettsråd.

Kommunen ønsker bistand til skisseprosjekt for de tre alternativene slik det kommer frem i beskrivelsen over og
i henhold til vedtak 15/21. Oppdraget vil blant annet omfatte tegninger og kostnadsestimater for alle alternativer
som skisseprosjektene skal belyse.

1.3 Organisering

Bygeherre Verdal kommune v/John Olav Larsen (PL)

Prosjekteringsgruppe

PGL Reidar Grande (Sweco Norge AS)
ARK Susana Castelejo (SIGN Arkitektur™)

Lidia Nagelhus (SIGN Arkitektur™)
LARK Lin Costa (SIGN Arkitektur™)
RIB Kristian Andersen (Sweco Norge AS)
RIBr Eirik Bratberg (Sweco Norge AS)
RIBfy Elin Overrein (Sweco Norge AS)
RIE Kjell Morten Lyngås (Sweco Norge AS)
RIV Jørgen Stenberg (Sweco Norge AS)
RIVA Svein Hasse Bordevich (Sweco Norge AS)
RIG Torbjørn Sellæg (Sweco Norge AS)
RIREG Stine Bakkan (Sweco Norge AS)
RIVEG Tone Anette Holm (Sweco Norge AS)
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RIM Bjørn Isak Håkonsen (Sweco Norge AS)
ITB Alf Ivar Hegge (Sweco Norge AS)

1.4 Brukermedvirkning

I forbindelse med arbeidet er det gjennomført fem brukermedvirkningsmøter med representanter fra Stiklestad
og Leksdal skoler, samt representanter fra idrettsklubbene.

Brukergruppen har for skolen bestått av:

Randi Høgenhaug Rektor ved Leksdal skole

Joar Eklo Rektor ved Stiklestad skole

Sven Øyvind Bern Rektor Kulturskolen

Vigdis Ottermo Lund Foresatte ved Leksdal skole/FAU

Jonny Arild Haugan Ass. rektor ved Stiklestad skole

Gerd Sagen Leder SFO ved Stiklestad skole

Beate Hågensen Leder Leksdal IL

Marthe Nessemo AT og teamleder ved Leksdal skole

Linn Grønbech ATV, Utdanningsforbundet

Ranhild S.Vollan

Odd Ståle Wekre

Gunhild o. Aksnes

Karl Moen

Brukergruppe har for idretten bestått av:

Frode Strand

Ronny Holberg

Paul Elvebø

Linda Sivertsen

Robert Øfsti

Andrea Rønning

Prosjektet ble bearbeidet i etterkant av hvert møte for å innarbeide tilbakemeldingene fra brukergruppene.

2. FORUTSETNINGER

Skisseprosjektet tar utgangspunkt i de samme føringer og premisser som overordnet Funksjons- og arealprogram
for nye Stiklestad skole (med idrettsanlegg) utarbeidet av SIGN Arkitektur™ i april 2021.
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I utredningen for lokalisering av ny skole for Stiklestad og Leksdal skolekrets ble lokalisering av idrettsaktiviteter
beskrevet slik:
«Dagens idrettstilbud på Stiklestad er variert og spredt rundt over et stort område. Stiklestad IL har
fotballanlegget sitt på Lyng stadion i dag. Det er også en stor andel som driver med turning i Stiklestad IL. Disse
holder til i gymsalen på Stiklestad skole. Det er også flere andre anlegg som drives utenom Stiklestad IL.
Velforeningen i Forbregd Lein, sammen med Innherred Is idrettslag, har gått sammen og bygget en egen
ishockeybane i Forbregd Lein. I tillegg finnes det en aktivitets-/akebakke i nærheten.»
Dette ble en grunn for å samlokalisere alle aktiviteter i nærheten av ny skole på Stiklestad.
(Uttalelser fra Verdal Idrettsråd, 04.11. 2020)

2.1 Dimensjonering
Det legges til grunn et fremtidig elevtall på 350 elever. Alle alternativer blir planlagt i forhold til dette.

antall total

ELEVER

SMÅTRINN (1.-4.trinn) 200

MELLOMTRINN (5.-7.trinn) 150 350

ANSATTE

LÆRERE 29

ADMINISTRATIV LEDELSE, RÅDGIVER, KONTORTEKNISK PERSONALE mm. 4

ANDRE 10 43

2.2 Lover og forskrifter
Lover og forskrifter som er førende for utarbeidelse av skisseprosjektet er blant annet:
- Mål og retningslinjer for utvikling av skolebygg i Verdal kommune 2021
- Opplæringsloven
- Læreplanverket for Kunnskapsløftet
- Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler
- Diskriminerings- og tilgjengelighetsloven
- Plan og bygningsloven
- Forskrift om tekniske krav til byggverk (Byggeteknisk forskrift)
- Arbeidsmiljøloven
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3. EKSISTERENDE TOMT

Tiltaksområdet for prosjektet er lokalisert ca. 5km fra Verdal sentrum, nord for Stiklestad Nasjonale kultursenter.
Området er avgrenset av Forbregdvegen i nord og Leksdalsvegen i øst.

Den nye skolen skal prosjekteres for å plasseres på eiendommene: Gnr/bnr 36/59 (tomt A), Gnr/bnr 36/80 (tomt
B), Gnr/bnr 36/75 (tomt C) med nødvendig areal til hvert av alternativene.

3.1 Regulering
Parallelt med skisseprosjektet er det igangsatt en prosess med detaljregulering for Stiklestad skole. Det er
utarbeidet planprogram for prosjektet som sier noe om formålet med planarbeidet, planprosessen, hvilke
alternativer som skal vurderes og behovet for utredninger. I prosessen med planprogrammet er det konkludert
med at det skal gjennomføres konsekvensutredning for følgende tema:

- Kulturminner og kulturmiljø
- Landskapsbilde
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- Forurensning (grunnforurensning og støy)
- Vannmiljø
- Trafikale forhold
- Grunnforhold

Grunnforhold og forurensning vil være de største og viktigste temaene i planarbeidet. Utover dette er tema som
VA og overvannshåndtering, universell utforming, arkitektonisk og estetisk utforming, barn og unges
oppvekstsvilkår og tilgjengelighet for alle til uteområder og gang- og sykkelveinett andre viktige tema i
planarbeidet.

Ferdigstillelse av detaljreguleringsplanen for Stiklestad skole er avhengig av hvilket alternativ som vurderes som
det beste. Plankartet og reguleringsbestemmelsene må utarbeides på en slik måte at det skaper fleksibilitet for
endelig løsning. Samtidig må disse dokumentene ha en viss detaljeringsgrad for å sikre de viktigste rammene i
prosjektet. Her vil det være avgjørende med godt samspill mellom skisseprosjekt og videre arbeid med
detaljreguleringsplanen.

3.2 Trafikkløsning

Forbregdsvegen (Fv6908) ligger nord for skoletomta og forbinder Stiklestad med Forbregd. Leksdalsvegen
(Fv759) blir liggende øst for tomta og leder trafikken mellom Stiklestad og Leksdalen. Forbregdsvegen og
Leksdalsvegen hadde i 2019 en ÅDT på 1420 og 2270, med 10% og 8% tungtrafikkandel. Busselskapet AtB har
informert om at både Forbregdsvegen og Leksdalsvegen trafikkeres med henholdsvis 1 og 3 busser til og fra
dagens Stiklestad skole.

Gang- og sykkelveg er etablert langs begge vegene, henholdsvis på nordlig side av Forbregdsvegen og vestlig side
av Leksdalsvegen.

3.2 Tomteanalyser og værforhold

Prosjekttomta er dominerende flat, men med skrånende terreng mot nordlig del av tomt A og en brattere
skråning på det meste av den nordlige delen av tomt C. Tomt A identifiseres med mange trær som søkes bevart
i så stor grad som mulig for inkludering i landskapsdesignet. En høy trelinje som krysser fra nord til sør på tomt
B søkes også delvis fredet for alternativ A.

Gjennom vindanalyser ble det observert at stedet kan være utsatt for sterk vind. Dette gjelder spesielt om
vinteren, når de sterke vindkastene blåser hovedsakelig fra vest-sørvest. Om vinteren vil man også oppleve
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vindkast fra øst-sørøst. I sommermånedene vil lett bris og moderat vind hovedsakelig fra øst-sørøst prege
vindsituasjonen. Plassering av vindskjerming kan ha stor effekt for både vindmønster og håndtering av snø på
tomta.



STIKLESTAD SKOLE Verdal kommune  SKISSEPROSJEKT

13

Tomta har god eksponering for sollys gjennom vinter- og sommermånedene. Den viktigste delen av
uteoppholdsarealene vil ha morgen- og ettermiddagssol. Nedbør er jevnt fordelt konstant gjennom året. Dette
ivaretas i design gjennom forskjellige overvannshåndteringsløsninger og strategier for snøhåndtering.

3.3 Tomtegrunn og forusenset grunn
Over hele planområdet er det påvist både rene masser og lavt forurensede masser. Det er en overvekt av lett
forurensede masser i den øverste halvmeteren og deler av dette bør fjernes innen det benyttes til skoleformål.
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Det er tidligere utarbeidet estimater på hvilke masser og mengder som må fjernes på bakgrunn av human helse,
som er beskrevet i miljøtekniske grunnundersøkelser av to alternative områder med tilhørende tiltaksplaner.
Disse vurderingene legges til grunn. Masser som må fjernes fra tiltaksområdet utover dette vil være på grunn av
tiltak mot setninger og mangel på massebalanse.

Det antas i denne vurderingen at under arealer som skal ha fast dekke vil det være et behov for å grave ut
overflatemasser i en viss dybde. Det er antatt 0,5 meter i denne vurderingen. Det er i denne vurderingen også
fokusert mest på massene mellom 0 og 0,5 meter under terreng, da det er i dette sjiktet det er påvist mest
forurensning. Det er påvist noe forurensning dypere enn 0,5 meter, men det er hovedvekt av rene masser i
dypere lag.

Ut ifra utomhusplan er det ikke på dette tidspunktet helt klart hva som vil være vegetasjonsdekket og hva som
vil være fast dekke, men det er gjort visse antakelser om at det mellom relativt tilstøtende arealer som parkering
og skole o.l. vil være et fast dekke.  Det er bare en liten del av arealet hvor forurensningssituasjonen er av en slik
art at det vil være behov for å fjerne masser i forhold til human helse, og vi ønsker å foreta en ny vurdering av
omfanget av dette når konseptet er låst.

Det er et prinsipp for opprydding av forurenset grunn at man fjerner de mest forurensede massene først, og
gjenbruker de minst forurensede massene lokalt. Det vil i prinsippet si at ethvert masseoverskudd i prosjektet
skal være lett forurensede masser som må leveres til deponi. Det bør gjøres en vurdering av også dette når
konseptet er låst. Lavt forurensede masser er helt innenfor lovverket å gjenbruke til skoleformål og det vil være
både økonomisk og klimamessig fornuftig å gjenbruke mest mulig av massene lokalt fremfor å belaste
deponikapasiteten med masser som er rene nok til skolebruk.

Det vurderes som at det er så stor usikkerhet knyttet til hvor mye masser som må fjernes fra prosjektet grunnet
at tiltak mot setninger og kostnader ikke er vurdert kvantitativt. Vurderingen ser på totale arealer som berøres,
mengder masser som må fjernes, pga. hensyn til human helse og sannsynlighet for masseoverskudd.

3.4 Spesielle grunnarbeider mht. geotekniske forhold
Generelt
Topplaget på tomta består av tørrskorpeleire, og setninger i dette laget forventes derfor å påløpe suksessivt med
belastning. Videre i dybden ligger det en stor dybde med bløt leire, som må forventes å gi setninger over tid etter
belastning.
Nærmere vurdering av setningens forventede størrelse må gjøres under detaljprosjekteringen når nærmere
detaljer for utforming av prosjektet er fastlagt, men det er lagt inn som en forutsetning for byggets utforming at
dette er ett lavt bygg med lette byggematerialer som ikke vil gi høye tilleggskrefter til grunn.
Forbelastning
Det kan forventes at det vil oppstå vesentlige setninger som følge av og oppfylling i forhold til eksisterende
terreng og last fra bygget. For å ivareta en eventuell setningsproblematikk er det aktuelt å foreta forbelastning
av tomta slik at setningene etter ferdig utbygging reduseres.
Et enkelt tiltak som vil kunne hjelpe å begrense setninger er en generell terrengavlastning. Ved fjerning av
matjordlaget vil en liten andel av byggenes vekt være kompensert dersom byggene fundamenteres direkte på
mineralsk grunn. Fjerning av matjordlaget er uansett nødvendig ved direkte fundamentering, siden
konstruksjoner ikke bør anlegges på grunn med organisk innhold.
Et annet tiltak som kan begrense fremtidige setninger på de nye byggene, er forbelastning av grunnen. I dette
tilfellet vil målet være å få mest mulig av setningene til å påløpe før byggene oppføres. Tiltaket kan utføres på
flere steder samtidig som avlastning ved at massene som fjernes fra et delområde flyttes til et annet.
Det er aktuelt å kunne benytte matjord for å forbelaste grunnen eller tilføre sprengstein utenfra, men da må det
legges separasjonsduk under. Matjord har lavere romvekt enn mineralsk løsmasse, og det vil være behov for
relativt store mengder matjord for å kompensere vekten av nye bygg.
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Anslagsvis vil et lag på ca. 1,5 m matjord eller sprengstein lagt ut over et område, noe større enn fotavtrykket på
et bygg, være nok til å kompensere vekten av byggene. Når det legges ut masser for forbelastning av et område,
må det unngås å legge dem i store høye hauger. Masser må legges ut i jevne lag på maks 1 m tykkelse. I
forbindelse med forbelastning av et område, kan det tillates oppfylling på opptil 2 m høyde. Fyllingsskråningene
må ikke etableres brattere enn 1:3. Dette gjelder for delområdene hvor terrenget er flatt.
Ett grovt overslag for mengden tilførte midlertidige masser for forbelastning er ca. 8 000 m3 x 1,5 m = 12 000 m3

En utfordring som kan oppstå på store deler av planområdet, er at gravemaskiner og lastebiler ikke kan operere
uten et bærelag. Dette siden grunnen under topplaget er så bløt. Dette er spesielt relevant for søndre del av
området. Her må det derfor regnes med masseutskifting med kvalitetsmasser eller lette masser, og bruk av
fiberduk eller geonett i tilstrekkelig kvalitet for å øke bæreevne og begrense setningene.
Områdestabilitet
Det er under stabiltetsvurderinger detektert at deler av eksisterende parkeringsplass på tomt C må fjernes for å
kunne opprettholde tilstrekkelig stabilitet for skråningen opp mot Forbregdsveien.
Dette området er på ca. 20 x 50 meter i areal, og skal senkes inntil 2 meter på det høyeste punktet.
Antatt masser som må fjernes er: (2 m x 20 m/2) 50 meter = 1 000 m3

Disse massene kan benyttes som forbelastning i forbelastningsperioden.

3.5 Eksisterende VA-anlegg
3.5.1 Vannledninger

Forbruksvann:
Det går i dag en eksisterende vannledning gjennom eiendommen. Denne kommer i konflikt med den nye
skolebygningen. Ledningen er en støpejernledning med dimensjon Ø100mm. Vannledningen kommer fra
Leksdalsvegen 66, og går diagonalt over til innkjørsel til Forbregdsvegen 183. Her vil det mest sannsynlig komme
et krav fra kommunen om å legge denne om slik at den ikke kommer i konflikt med utbyggingen av ny skole.
På nordsiden av eiendommen går det i dag en vannledning langs sørsiden av Forbregdsvegen. Dette er en
vannledning Ø225mm PVC. Denne krysser Leksdalsvegen og går videre mot sørøst.
Brannvannsdekning:
Ved innkjørsel til Forbregdsvegen 183 er det en vannkum med brannvannsuttak. Rett på østsiden av
Leksdalsvegen ligger det også en brannvannskum.
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3.5.2 Spillvannsledning

På nordsiden av eiendommen går det i dag en spillvannsledning, parallelt med vannledningen, langs sørsiden av
Forbregdsvegen. Dette er en Ø250mm PVC. Denne krysser Leksdalsvegen og går videre mot sørøst.

3.5.3 Overvannsledning

Den eneste overvannsledningen som er i området, er drenering av en vannkum. Denne er ført til terreng.
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4. ALTERNATIV A

4.1 Premisser og forutsetninger
Barneskole for inntil 350 elever inkludert uteområde

Dette alternativet inkluderer prosjektering av en ny skole på Stiklestad med elevkapasitet på 350 elever og
plassering på tomt A og B.

4.2 Grunnarbeider, forurenset grunn
Estimert fotavtrykk for planlagt alternativ A er estimert til ca. 30 000 m2. Ca. 1/3 av disse er klassifisert som rene
masser som kan gjenbrukes utenfor tiltaksområdet.  Mesteparten av de resterende massene kan gjenbrukes på
tiltaksområdet.

I dette området er det i tidligere tiltaksplan oppgitt 5 853 m3 masser som må fjernes på grunn av forurensning,
hovedsakelig i den øverste halvmeteren. Omfanget av dette kan sannsynligvis reduseres noe, men disse massene
prioriteres å fjernes ved masseoverskudd. Dette er ikke inkludert heksaklorbenzenforurenset område i det
nordvestre hjørnet som består av ca. 100 m3 masse som også må fjernes.

Massebalansen i det endelige prosjektet vil ha store utslag på kostnadene da massene i tilstandsklasse 2 som kan
gjenbrukes fritt på tomten må leveres til godkjent mottak hvis de fjernes fra tiltaksområdet. Dette alternativet
vil kreve minst utgraving, med påfølgende lavere mengder masser som må håndteres, men det er også lite
gjenværende plass til sluttdisponering på tiltaksområdet så risikoen for å ikke nyttiggjøre seg av alle akseptable
masser på området er betydelig.

Opsjon A har et mindre planlagt tiltaksområde enn de øvrige alternativene og det vil følgelig ikke være krav til
opprydding av forurensning utenfor tiltaksområdet.

4.3 Trafikkløsning
Alternativ A legger opp til adkomst via Forbregdsvegen for all trafikk. Det planlegges derfor for kun én avkjørsel
til tomta. Eksisterende kryss Forbregdsvegen/Leksdalsvegen bør derfor utvides slik at to busser kan møtes
samtidig.
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Adkomsten leder inn til et hente- og leveringsareal tilknyttet foreldrekjøring, samt snuareal for buss og 5
oppstillingsplasser. Hente- og leveringsarealet etableres med 15 oppstillingsplasser. Adkomstvegen leder videre
som adkomst til en eiendom sør for skoletomta. Det vil etableres en internvei for varelevering, HC-parkering og
snuplass ved hovedinngang til skolen.
Det planlegges for totalt 89 parkeringsplasser, hvorav 4 er HC-parkeringsplasser. Parkeringsplassene er
hovedsakelig lokalisert i snuområdet for buss.
Adkomst for fotgjengere planlegges ved innkjørsel fra Forbregdsvegen, og ved Leksdalsvegen i sørøstlig hjørne
av tomt A. Det skal derfor etableres et opphøyd gangfelt over Forbregdsvegen, og fartsgrensen bør reduseres, i
dette området. Det vil etableres 290 sykkelparkeringsplasser, hvorav 30 er for ansatte.
Vegbredder planlegges mellom 5 til 7 meter avhengig av formål, og fastsettes nærmere detaljprosjektering.
Overbygning til veg og parkeringsarealer er angitt nederst i dokumentet.

Overbygning
Overbygning for kjøreveg og fortau er definert nedenfor. Parkeringsarealer får samme overbygning som
kjøreveg. Statens vegvesen håndbok N200 er benyttet til vurderingen. Trafikkgruppe A (ÅDT åpningsår < 1000)
legges til grunn. I henhold til geoteknisk vurdering legges telefarlighetsklasse 4 til grunn.

Kjøreveger

Slitelag, Agb 11, 40 mm (evt. 30 + 30mm)
Øvre bærelag, Agb 16, 50 mm
Nedre bærelag, Fk 0-32, 100mm
Forsterkningslag, kult 22-120, 600mm
Evt fiberduk kl. 3

Fortau

Slitelag, Agb 11, 60mm
Bærelag, Fk 0-32, 100mm
Forsterkningslag, kult 22-120, 600mm
Evt. Fiberduk kl. 3

4.4 Plassering av bygninger og uteareal
På alternativ A er skolen og alle dens funksjoner samlet på tomtene A og B. Skolebygget er sentralt plassert på
tomta med de forskjellige funksjonene spredt rundt. Hovedtrafikk- og parkeringsløsninger er plassert langs den
nordlige delen av tomta med adkomst fra Forbregdsvegen. Henting og levering skjer nord for skolen i nærheten
av hovedveien for enkel trafikkflyt. Bussparkering på den nordøstlige delen av tomta, med parkering for ansatte
ved bussrundkjøringen. HC-parkering, gjesteparkering og varelevering langs den nordlige fasaden og
hovedinngang til skolen. Vei for tilkomst til eiendommene i sør er lagt helt i grensen mot tomt C.

Skolegården er organisert langs den østlige og sørlige delen av tomten. Lekeplassområdene organiseres
hovedsakelig øst for tomt A og idrettsaktivitetene vest på tomt B. Et amfi og møtesteder er plassert mellom
skolens lekeplass og idrettsaktivitetene, sentralt for bygningen på den sørlige delen av tomten. Det er planlagt å
bevare/bruke det meste av eksisterende natur på tomten.

Sykkelparkering for elever ligger i sørøst ved ballbingen og på nordøstside mot hovedinngangen. Sykkelparkering
for lærerne er nær ansattes inngang. Silo og fyrrom for pellets vest for gymsalen.
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4.4.1 Utomhus

Uteområdet er organisert for å skape en lekeplass for alle aldergrupper i skolen. Større utendørsarealer med
forskjellige aktiviteter plasserer over hele flaten, slik at de mindre barna vil ha noen av sine favorittaktiviteter
nærmere inngangene i mer skjermede lekeområder. Småbarn vil fortsatt ha oversikt og tilgang til alle
lekeaktivitetsflatene. Plasseringen av aktivitetene tar også hensyn til at noen aktiviteter kan generere støy og
forstyrrelser. Som eksempel er alle ballsportsområder plassert i lengre avstand til klasserommene. De forskjellige
aktivitetene som er planlagt på tomten er:

Skoleidrett som er et viktig bindeledd mellom spontanidrett/frilek og organisert idrett. Skoleidretten gir elevene
erfaringer med ulike idrettsgrener og grunnreglene for dem. Ballfelt er organisert slik at mange grupper kan spille
samtidig. Det åpne miljøet tillater at større felt kan inndeles for spill i mindre felter.

De mange forskjellige banene gjør det mulig å bruke håndball-/basketballbane om vinteren som skøytebane.

De planlagte banene er:

- Ballbinge: Planlagt cirka 320 m2, vist modell på planen er 12 x 26 m
- Kombinert håndball-, basketballbane og isflate: Banestørrelse planlagt er 28 x 40 m (med

sikkerhetssone 32 x 44 m). Denne utformes etter nødvendige krav for bruk som skøytebane om
vinteren.

- Fotballbane (9’er bane): Banestørrelse 50 x 64 m (med sikkerhetssone 56 x 70 m) med
naturgressdekke.

- Bordtennis: 3 bordtennisbord med størrelse 2,75 x 1,50 m og bevegelsesrom 14 x 7 m.
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Jungelanlegg gir muligheter for å klatre, henge, slenge, rotere og balansere, øvelser som stimulerer
likevektsansen og utvikler balanseevnen/evnen til å orientere seg i rommet. Ved å dele den i to soner, en
nærmere småtrinnet og den for mellomtrinnet, skaper det store muligheter for variasjon og mestringsnivåer for
små og store, jenter såvel som gutter – og barn med forskjellige funksjonsevner. I et stort jungelanlegg er det
plass for alle, ingen trenger å vente lenge på tur.

Eksempler av apparater i jungeanlegg er:
- Klatrestativ
- Trampoline
- Balanseelementer
- Klatrevegg etc.

Turnbasseng bør ha forskjellige apparater og kunne tilpasses enkelt de forskjellige brukerne og deres mobilitet.
Det skal utformes med godkjent fallunderlag og nødvendige sikkerhetssoner rundt de forskjellige apparatene

Eksempler av apparater i turnbasseng er:
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- Sklier
- Ufo-huske
- Husker
- Karusell etc.

Område for forming og rollelek er primært tenkt for yngre elever som vanligvis liker å grave og forme landskap
for miniatyrlek i jord eller sand. Sandkasser er viktig for denne typen aktiviteter. Området gir flere grupper
mulighet for å bruke plassen samtidig. For dette området er det viktig å ha tilgang til vann, noe som gir mulighet
for forming med våt sand – bekkeanlegg kan gi muligheter for eksperimentering. Sandkassene skal plasseres i en
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viss avstand fra hovedinngangene for å forhindre at overflødig sand kommer inn i bygget. I kombinasjon med
dette kan forskjellige strukturer innføres for å stimulere rollespillaktiviteter.

Eksempler av apparater i område for forming og rollelek er:
- Sandkasser
- Dukkestue
- Lekehus
- Treborg etc.

Sykkelbaner for terrengsykling, i kombinasjon med
bruk av sparkesykkel, tenkes utviklet på stedet. Banene skal ha variert topografi og varierende vanskelighetsgrad.
Eksisterende terreng bør nyttiggjøres. Banene skal asfalteres slik at det får en jevn overflate for å forhindre fall.
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Akebakker og klatring utnytter eksisterende terrenghelling på nordøstsiden av tomtene. Eksisterende terreng
og vegetasjon i kombinasjon med oppfylling av nye masser og etablering av vegetasjon kan gi en rik topografi.
Den varierte topografien brukes til å inspirere til bevegelseslek, særlig om vinteren. Dette gir mulighet for å skape
skjulesteder i lek og varierte uformelle rom. Skråninger skal ikke være brattere enn 30°, høyere bakker må ha
betydelig mindre fallvinkel for å kunne bevare gressdekket. Hindre og en zipline kan også inkluderes i området.

Fellesområder er åpne områder for en rekke aktiviteter. Dette er en god arena for samspillet mellom de ulike
aldersgruppene. Blant elementene i dette området er forskjellige markeringer på uteflatene, som kan brukes til
både lek og undervisningsaktiviteter. Skolegården gir en flott mulighet til å lære gjennom lek, gjennom
oppdagelse og gjennom å gjøre. Dette miljøet skal gi rom for barnas egen fantasi.
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Møtesteder er et viktig element i lekeplassen. Disse organiseres slik at de kan ivareta forskjellige
gruppestørrelser. Noen av områdene bør være skjermet. Bruk av topografi, vegetasjon og vegger er
grunnleggende for å skape varierte rom. De bør også spres rundt skolegården, noen nærmere småtrinnet og
noen nærmere mellomtrinn. Enkelte møtesteder bør ligge langs fellesarealene.

Amfi er også innlemmet i lekeplassen. Dette bør formes ved å benytte eksisterende terreng til områdeutforming.
Amfiet skal være stort nok til å samle hele skolen

4.4.2 Parker og hager

Eksisterende vegetasjon i lekeplassene bør bevares i størst mulig grad. Spesielt langs veiene, da de kan brukes
som grønne buffere for støy og forurensning fra veien. Det meste av vegetasjonen på lekeplassene bør også
bevares og innarbeides i planen. På alternativ A er en del av tregrensen som krysser tomt B også bevart.

Ny vegetasjon og beplantning introduseres langs deler av vegetasjonsgrensen for å skape en vindsperre. De vil
også utfylle eksisterende trær for å skape en støy- og forurensningsbuffer. Det forventes også ny
vegetasjon/beplantning langs gang- og sykkelstier, samt langs lekeplassene. Utvalgt vegetasjon og beplanting i
prosjektet bør kreve lite vedlikehold. Vegetasjon og beplantning skal omfatte både flerårig og eviggrønn
vegetasjon, og de skal ha forskjellige teksturer og blader. Dette for å sikre en dynamisk løsning og funksjon både
vinter- og sommermånedene. All vegetasjon skal være klimatilpasset og ikke-allergifremkallende.
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Overskuddsvann ivaretas på tomten. Overskuddsvann skal inkluderes i landskapsdesignet for lek og som et
spillelement. Overskuddsvann kan nyttes som en viktig ressurs for miljøutdanning i skolen. Vannlek stimulerer
skolebarn til aktivt samarbeid og mange kreative aktiviteter, spesielt når det kan kobles til forming med sand og
andre løse materialer.

4.4.3 Bearbeidet terreng

Terrengutforming og -arbeider planlegges videre i de forskjellige løsningene som velges. Arbeider med
veginfrastruktur bør planlegges, utvikles og utformes slik at disse oppfyller prinsippene i planen. Områdene er
ennå ikke detaljutformet, så justeringer og tilpasninger forventes.

Alle områder må ha tilstrekkelig regnvann-/avløpsløsning. Veier og rundkjøringer bør ha en minimumshelling på
1%, områder for gående et minimum kryssfall på 2%, mens vegetariske områder skal ha et fall på 3-50%. Alle
krav etter TEK17 med hensyn til gående og syklende må ivaretas i prosjektet.

4.5 Bygningsutforming
Skolebygningen kombinerer ulike volumer. I sentrum finner man et volum som markerer hovedinngangen. Her
finnes innvendige fellesarealer. På sørøstsiden finner man tre kryssformede volumer med skrånende tak,
"utskjæringer" på veggene og et stort antall utgangsdører. Bygningsvolumet som huser undervisning, utgjør
primærarealet. På nordvestsiden finner man det største volumet. Dette bygningsvolumet er enkelt uformet med
få åpninger som huser idrettshallen.

4.6 Byggteknikk
4.6.1 Grunn og fundamenter

Fundamenter forutsettes at blir utført på tradisjonelt vis med ringmurer/vegger av 200mm betong på banketter
og søylefundamenter.
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4.6.2 Bæresystem

Søyler, dragere, takstoler og fagverk utføres i massivtre/ limtre. Typiske dimensjoner for drager i gymsal med
25m spenn vil være bredde 380mm og høyde 1500-1700mm.

4.6.3 Yttervegger

Yttervegger på skolebygg oppføres i bindingsverk.
Yttervegger på gymsal oppføres i massivtre.
4.6.4 Innervegger
Vegger i heissjakt utføres i massivtre med vegger i ca. 160mm tykkelse, med tilhørende grube og 200mm dekke
på toppen. Vegger til heisgrube støpes i vanntett betong med veggtykkelse 250mm.

Vegger i kjeller for teknisk rom utføres i betong 200mm tykkelse.

4.6.5 Dekker

Dekker for andre etasje ved hovedinngang utføres i massivtre. Fornuftige spennvidder for massivtre er 6-7m.
Ved lange spenn er det nødvendig å legge inn forsterkninger i limtre (ribber) som enten plasseres på undersiden
eller oversiden. Dette vil gjøre det mulig å bygge i spenn opp til ca. 10m

4.6.6 Yttertak
Yttertak utføres med stålplatetak med isolasjon og tekking over med fall til sluker. Saltak over skole utføres med
takstoler/takåser av tre.

4.6.7 Trapper

Innvendig trapp til andre etasje utføres i massivtre.
Eventuelle utvendige trapper utføres i galvanisert stål med trinn av gitterrist.

4.7 Innhold
Skolen er barn og unges viktigste oppholdssted på dagtid, og også ved aktiviteter på kveldstid. Skoleanlegget må
være noe elevene er stolte av, slik at de lærer å ta vare på det. Anlegget må være noe som alle brukere, inkludert
lokalsamfunnet rundt, kan være stolte av.

Bygningenes hovedstruktur knyttes til fire hoveddeler/funksjoner: Felles/spesielle læringsarealer, generelle
læringsarealer, administrasjon/personalareal og hall. Alle funksjoner er i hovedsak fordelt på grunnplan.

Fra hovedinngangen mot nordøst kommer man til fellesarealene sentralt i bygningen, som videre gir tilgang til
de andre skolearealene/funksjonene. Her finner man ekspedisjon og driftskontor. I aula finnes det kantine og
vrimleområde. Dette er et viktig fellesrom både i skoletid, men også for brukere i nærmiljøet på
ettermiddag/kveld. Rommet skal fungere som kantine/spiseplass og som fellesareal når hele skolen skal samles.
Her skal skolens elever, kulturskolen og brukere fra nærmiljø og idrettsmiljø kunne samles for presentasjoner,
informasjon, øvinger, konserter, forestillinger, opptredener med mer. Her finner vi et amfi «åpent» til
musikkavdelingen. Amfiet leder også opp til plan 2 hvor biblioteket er lokalisert. Rundt amfiet er en del av de
andre spesielle læringsarealene plassert: Mat- og helseavdeling, kunst- og håndverksavdeling og
realfagsavdeling. Ved kantinen finner man kantinekjøkken og tilhørende birom. I fellesarealene finner man også
to mindre møterom som kan brukes til korte møter og samtaler, samt toaletter. Dette er viktige funksjoner ved
utleie av lokalene. Nordvest for aulaen finner man arealer for melk og frukt, renholdssentral og lager, garderober
til ansatte og personalinngang med utvendig tak for varemottak. Videre mot nordvest finner man skolens
idrettshall med alle tilhørende rom og funksjoner. På sørøstsiden av hovedinngangen mot ekspedisjon ligger
administrasjonsavdelingen. I administrasjonsavdelingen ligger lærenes arbeidsplass. Ved siden av disse finner vi
de generelle læringsarealene. Arealene er delt i tre fløyer: 1.-2.trinn, 3.-4.trinn og 5.-7.trinn. Sentralt i de
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generelle læringsarealene ligger arealer for SFO, rom for fremmedspråklige og fellesarealer til aktiviteter.
Bygningen inneholder også et kjellerareal for tekniske rom og eventuelle lagerrom. Vertikal kommunikasjon
mellom etasjene ivaretas med trapp og heis.

Planløsningen gir mulighet for sambruk i fellesarealene med idrettshallens funksjoner. Aulaen
(kantine/vrimleområde), kantinekjøkken, amfi og musikkavdeling vil være rom som naturlig tilhører en
nærmiljøsone. Kunst- og håndverksavdeling, samt mat- og helseavdeling, kan være aktuelle for utlån. Skolens
bibliotek, naturfagrom, generelle læringsarealer og administrasjon/personalarealer reserveres for intern bruk og
skjermes.

HOVEDFUNKSJONER (plan1)

Generelle læringsarealer er prosjektert for grupper på maksimalt 50 elever per trinn, som grunnlag for
fellesløsninger og oppdeling i mindre undervisningsgrupper. Hvert klassetrinn har sitt eget trinnareal med
garderober, baser, grupperom, nærlager og miljøstasjon. Disse arealene er det området hvor elevene oppholder
seg mest, med opplæring i fag hvor det ikke er behov for vesentlig tilrettelegging med hensyn til utforming og
utstyr. Opplæringen varierer mellom formidling, kreative og praktiske læringsaktiviteter, arbeid individuelt og i
grupper, refleksjon og samtale, veiledning og oppfølging. Arealene skal stimulere til elevaktiv læring,
samhandling og samarbeid. Det skal tilrettelegges for stor variasjon i møblering og utforming av det fleksible
læringsarealet.

Elevgarderobene har grov- og tørkgarderober, tørkerom og personalgarderobearealer. Grovgarderobene har
areal til elevene for å henge opp regntøy/utedresser og støvler/skotøy for bruk ute i skole- eller SFO-tid. Det skal
være veggplass for knagger og støvelbøyler i denne delen (ca. 15 cm pr. elev). Tørkerom (1.–4. trinn) er
tilgjengelig fra grovgarderobene og med mulighet for å tørke våte klær og skotøy. Innredning vil være knagger
for klær og hyller med trådkurver. I tilknytning til elevgarderobene skal det avsettes plass for personalets uteklær
(lærere og SFO-ansatte). Dette er arbeidstøy som brukes når de er ute sammen med barna, mens de benytter
den ordinære personalgarderoben når de kommer til eller drar fra jobb. Innredningen vil bestå av oppheng for
klær og hyller til skotøy. I hver av elevgarderobene skal det være to elevtoalett og ett HC-toalett som er plassert
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ved inngangspartiet slik at det er tilgjengelig når elevene er ute. I tørrgarderoben må det beregnes ca. 30 cm
garderobeplass pr. elev. På småskoletrinnet vil hver elev disponere en garderobedel med benk, plass til sko,
oppheng for klær, hylle for luer, votter med mer, samt hylle for skifteklær. På mellomtrinnet er det aktuelt å
innrede med et garderobeskap til hver elev.  Garderobeskap kan monteres på vegg eller stå fritt på gulvet (rygg
mot rygg). Garderobene er plassert slik at trafikkarealer (rømningsveier) er klart definert og skjermet fra elevenes
garderobeplasser.

Basearealet for de 50 elevene deles i to rom for 25 elever hver, med foldevegg med god lydisolasjon. Rommene
er store nok til å sikre ulike måter å arbeide på, med varierte arbeidsformer og -møblering. Innredningen i hver
base vil kunne tilpasses individuelt til alle elevene. Arealene inkluderer samtalekrok med interaktiv tavle, reoler
for elevenes materiell, reoler for felles materiell og arbeidsplass til lærer med plass for nødvendig oppbevaring.
Det skal også etableres plasser med dataaksesspunkter, evt. gruppearbeidsbord i basene, samt utstillingsplass
for elevarbeider (oppslagstavler). Alle overflater og inventar må være av robust kvalitet. Grupperom er en del av
trinnarealet. De er lokalisert ved klasserommene og brukes for undervisning av enkeltelever eller barn som
krever skjerming eller for undervisning og arbeid for i større elevgrupper. Sentralt i de generelle læringsarealene
ligger SFO med eget kjøkken. Rommene er «åpne» innvendig med glass til felles trinnareal. Det er avsatt til noen
øvrige aktiviteter, samt at arealer for fremmedspråklige, sanserom og helsetjeneste ligger i tilknytning.

Musikkavdelingen er viktig i utleiesammenheng, med brukere som bl.a. Kulturskolen. Avdelingen ligger med
enkel adkomst fra fellesarealene og hovedinngangen. Musikkavdelingen skal også knyttes til aula og amfi.
Musikkrom benyttes til ordinær musikkundervisning på alle trinn. I rommet skal det være musikkanlegg,
korbenker og skap for oppbevaring av læremidler, instrumenter m.m. Øvingsrom vil ha fast oppsett for
bandinstrumenter og andre instrumenter. Rommet skal brukes for øving i mindre elevgrupper. Det store
øvingsrommet skal gi mulighet for sambruk med Kulturskolen, med tilknytning til egne lagerrom. I rommet for
musikkteknologi finnes datamaskiner, keyboard med mer. Utstyret vil brukes til musikk-komposisjon og -
redigering.

Biblioteket vil ivareta skolen boksamling og utlånsfunksjon. Biblioteket skal ha store vinduer over
hovedinngang/mot nordøstsiden med åpenhet (innvendige glassfelter) mot amfi. Innredningen vil være reoler
for skjønnlitteratur, faglitteratur, tidsskrifter, billedbøker og lydbøker. Biblioteket skal ha et rom for
bibliotekar/bibliotekvakt med dataplass for registrering av utlån og innlevering. Rom for lagring og en språklab
med innvendig vindu mot aula/fellesareal medtas.  Biblioteket skal ha sofagrupper og små, intime lesekroker –
samt noen bord for gruppearbeid.

Mat- og helseavdelingen ligger også sentral i bygning mot kantinearealene. Avdelingen har plass både for
tilbereding av mat og et spiseareal der maten serveres og spises. Spiseareal skal også ha mulighet for
undervisning. Nødvendige lager kommer i tillegg. På kjøkkenareal skal det tilrettelegges arbeidsplasser for 5
elevgrupper som kan arbeide ved hver sin kjøkkenenhet. En slik enhet består av ovn og komfyrtopp, dobbel
oppvaskkum, og tilstrekkelig med underskap, skuffeseksjoner og overskap. Læreren har behov for en”
demonstrasjonsplass” for veiledning av elevene og for å sette frem ingredienser som skal benyttes. En av
kjøkkenenhetene skal tilpasses elever i rullestol, slik at der skal deler av benkene (komfyrtopp og oppvask og noe
arbeidsbenk) være hev- og senkbar (elektrisk). Denne gruppa skal ha like mye skap og skuffer som de øvrige
gruppene.

Kunst- og håndverksavdeling skal fremstå som en samlet enhet med god intern kommunikasjon selv om den er
delt opp i forskjellige rom. Avdelingen er åpen (med glass) mot trafikkarealene da det er fint å vise de innenfor
pågående aktivitetene.

K&H 1 _sløyd skal dekke trearbeid og annet grovt formingsarbeid. Innredningen vil i hovedsak være sløydbenker
på gulvet og arbeidsbenker (mot vinduer eller vegg), verktøyskap, materialskap, skap for oppbevaring av



STIKLESTAD SKOLE Verdal kommune  SKISSEPROSJEKT

29

elevarbeider mm. I tilknytning til K&H1 skal det være et verksted der alle trebearbeidingsmaskiner som skaper
støv og støy skal plasseres (båndsag, kapp-/klyvsag, dimensjonshøvel, støvavsug og bormaskin). Mellom
hovedrom tre/metall og verksted skal det være glass slik at lærer har tilsyn med elevene når de er på verkstedet.
Det skal være et lager for verktøy, forbruksmateriell, fagstoff mm for læreren i tilknytning til tre/metall.

K&H 2 _keramikk/maling vil fasilitere todimensjonal form og farge, keramikk og kunstformidling. Det skal være
vaskerenne og vaskekar med leireavskiller i rommet som del av en hensiktsmessig våtsone (inkl. plass for pensler,
kopper mm.). Skap for oppbevaring av elevarbeider, samt reoler for papp og papir, vil også være en del av
innredningen. Arbeidsbord for elevene og oppstillingsplass for staffeli skal det også være plass til. Det skal være
et lager hvor keramikkovn plasseres. Over ovnen skal det være eget avsug med avsugshette egnet for formålet.
Her skal det også lagres leire, glasurer og verktøy, samt kunne settes leirarbeider til tørk i reoler på vegg. Maling
og lakkering må pga. støv, kjemikalier og søl legges til eget rom. Det skal være et vaskekar i dette rommet. Ekstra
ventilasjon og eventuelt eget avsug.

K&H 3 _tegning vil fasilitere tegne- og tekstilarbeider. Det skal være en del faste syplasser. I tillegg vil det være
store, gode arbeidsbord for elevene og et større klippebord. Det skal være vaskerenne og vaskekar i rommet. I
tillegg vil det være flere skap for oppbevaring av elevarbeider, samt materialskap. Det skal også være et eget
lager for papir, papp, tegne- og malingsutstyr, bøker, staffeli med mer i tilknytning til K&H 3.

Realfagsavdelingen er spesialrom for forsøk og eksperimenter. Rommet skal legge til rette for at elevene skal
kunne gjennomføre forsøk og undersøkelser som en del av læreplanen. Rommet trenger god lagringsplass,
avtrekk og vasker.

Personalgarderober er lokalisert ved de ansattes inngang til skolebygget, men også i nærheten av
styrketreningsrommet. Det er to separate garderober, en for kvinner og en for menn (2/3 av arealet benyttes for
kvinnenes garderobe og 1/3 av arealet til mennenes garderobe). I hver garderobe skal det være låsbare
garderobeskap, tørkeskap og vanlig klesoppheng.

Personalrommet med kjøkkenløsning er plassert sentralt i nærheten til fellesarealene og administrasjonen.
Personalrommet skal ikke benyttes som et møterom, men kan brukes til sosiale samlinger for alle ansatte.
Rommet kan også brukes av nærmiljø/skolens samarbeidspartnere og er derfor lokalisert i nærmiljøsonen. Det
inneholder en kjøkkenavdeling med kjøleskap, fryseskap, oppvaskmaskin, ovn, komfyrtopp, mikrobølgeovn og
kaffeautomat tilknyttet vann og strøm. En kjøkkenøy er plassert med nok benkeplate for buffét eller tilsvarende.
Øvrig innredning vil være sofagruppe og bord og stoler.

Lærernes arbeidsarealer er delt i tre teamrom, 1.-2.trinn, 3.-4.trinn og 5.-7.trinn, for at de enkelte team skal
kunne samarbeide tett. Arbeidsrommene skal ha plass til stoler, bord, hyller, skuffer og skap. Det skal også være
tilrettelagt for bruk av PC og telefon. Tilknyttet disse arbeidsplassene er et møterom, tre stillerom,
fagbibliotekrom og et kopirom/areal for rekvisita.

Administrasjonsavdelingen med ekspedisjon og kontorer ligger lett tilgjengelig for besøkende til skolen, samt
for de interne brukerne (elever og ansatte). Ekspedisjonen har en transparent løsning (skyvedør i glass), slik at
besøkende lett får oversikt og tilgang til denne. Den transparente løsningen gir også god oversikt over besøkende
som kommer til skolen, men skjermer samtidig som arbeidsareal. Utenfor kontoret skal det være mulighet for
besøkende til å sette seg ned mens de venter. I administrasjonen ligger fire kontorer, et møterom og er
kopi/lagerrom. Et auditorium er planlagt for å kunne samle alle ansatte. Dette ligger ved lærernes arbeidsplass
og med enkel tilgang fra administrasjon og fellesarealer.

Kantine/vrimleområde og amfi blir en viktig fellesarena. Arealene skal ha mulighet til å mørklegges. Akustiske
forhold i aulaen skal være egnet for musikk og korps.
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Skolens idrettshall (volleyballhall) skal ha en spilleflate på 20 x 25 m med mulighet for innendørs volleyball (16 x
24 m bane). Hallen kan deles i to gymsaler på 12,5 x 20 m hver. Hallen skal benyttes til undervisning i kroppsøving.
På ettermiddager og i helger skal den være tilgjengelig for idrettslag og nærmiljø. Hallen skal først og fremst være
tilrettelagt for fysisk aktivitet for flest mulig, men den skal også fungere som arena for fellessamlinger eller
kulturelle aktiviteter i regi av skole eller eksterne brukere. Av denne grunn er arealene gjort lett tilgengelige fra
skolens fellesareal.

Garderobene har hvert sitt dusjrom og tilhørende toaletter. Garderobene skal være universelt utformet og
dimensjoneres for 25 personer. Fra garderobene skal det være enkel tilgang til hallen. Utforming av garderober
og dusjer har tatt hensyn til samtidig bruk av begge kjønn i begge sal-enheter. Det skal tilrettelegges for at den
enkelte skal dusje noe skjermet. Det skal også være to lærer-/dommergarderober med egen inngangsdør til hver.
Garderobene skal ha egen dusj og toalett.  Et styrketreningsrom for ansatte som kan brukes i gymtimene ligger
ved hallen.

Anlegget skal fungere effektivt og rasjonelt og fremstå som tydelig og med et uttrykk som speiler god kvalitet.
Bygget skal være inspirerende og kreativt.

4.8 Materialvalg
Bygningsfasadene foreslås kledd med trepaneler i ulike profiler, bredder, retninger og farger. Overvekt av
fasadene gis uttrykk med trepaneler i mørkere farger, elementer som tak over innganger, stolper og søyler
utføres i lysere trefarger. Inngangsdører og vinduer/glassfasader uttrykkes også i lysere trefarge eller
«sennepsfarge». Hovedinngangsdørene og skoleskilt i oransje farge.

Taket på klasseromsfløyene utformes som en fasade på grunn av høydeforskjellen til Forbregdsvegen og foreslås
tekket i mørkere trepanel.

Innvendig foreslås utstrakt bruk av platekledning i malte lyse og rolige farger, primært i øvre romhøyder, for å
unngå slitasje. I lavere høyde introduseres treoverflater da dette er robust ift. slitasje, og er et naturlig materiale
som fremmer trivsel i lokalene. Treoverflater på vegger og tak gir ulikt utrykk i arealene. Ulike retninger skaper
volumetri.

Referansebilder av løsninger og materialer som tenkes å være relevant for alternativet
(kan også vises mer på vedlagt tegninger)
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4.9 Universell utforming
Verdigrunnlaget for universell utforming er: Likestilling, ikke-diskriminering og like muligheter til
samfunnsdeltakelse. I utforming av omgivelsene skal hovedløsningene inkludere alle. Utgangspunktet for
prosjekteringsverktøyet er gjeldende byggeteknisk forskrift.

4.10 Energi og miljø
Skolen skal bygges slik at den bidrar til et miljø som fremmer helse, trivsel, gode sosiale og miljømessige forhold,
begrenser spredninger av smitte og forbygger sykdom og skade. Skolen skal være godkjent i henhold til Forskrift
om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.

Skolen planlegges med framtidsrettede og bærekraftige energisystemer med lavt energiforbruk. For å oppnå et
lavt energiforbruk i drift er det en rekke tiltak som vurderes. Dette gjelder passiv utnyttelse av energi, til
oppvarming eller kjøling, orientering og plassering av funksjoner, forebygging av varmetap og overoppheting,
herunder glass, volum, fasade og takareal. Sonedeling og desentralisert ventilasjon med korte føringsveier
tilpasses byggets hovedoppdeling.

Det skal velges materialer som gir et sunt inneklima hvor det tas hensyn til materialenes miljøpåvirkning og drift
gjennom hele livsløpet.

4.11 Brann
Vedlegg A,B,C (Brann rapport)

4.12 VVS
4.12.1Sanitæranlegg

Kostnadsoverslaget her er laget ut fra underlag fra arkitekt. Både areal på bygningen samt mengde og plassering
av sanitærutstyr er hensyntatt. Varmtvannsberedere og annet nødvendig teknisk utstyr planlegges plassert i
teknisk rom i kjeller. Det tas utgangspunkt i at distribusjonsledninger for anlegget plasseres over himling.
Fordelerskap for rør-i-rør plasseres på hensiktsmessige steder, typisk i soner med mye sanitærutstyr.
Oppvarming av varmt tappevann gjøres via varmeanlegg.
Det må etableres en pumpesump i teknisk rom i kjeller for pumping av avløpsvann opptil bunnledningsnivå under
1. etasje.
Det medregnes vannbehandling ved vanninntak for bygget for å minimere risiko for etablering og vekst av
legionellabakterien i systemet.

4.12.2Varmeanlegg

Det er i skisseprosjektfasen undersøkt ulike energikilder til bygningen.

Luft-vann varmepumpe er tatt opp til vurdering og funnet lite hensiktsmessig i dette prosjektet.
Bygningen har et areal som fører til et betydelig behov for effekt til oppvarming. Dette vil medføre
behov for et høyt antall utedeler i varmepumpesystemet. Levetiden på slike komponenter regnes til
15 år, og må deretter skiftes ut. I et prosjekt med denne størrelsen vil både investeringskostnaden og
drift- og vedlikeholdskostnaden bli uhensiktsmessig høy om man hadde valgt denne løsningen.
Varmepumpe med kollektorledning nedgravd i bakken er også vurdert. Som følge av høye effektbehov
ville det bli behov for svært mange meter med kollektorrør i bakken. Slike rør må legges med en viss
avstand, og store deler av tomta ville følgelig måtte graves opp for å få til dette.
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Varmepumpe med kollektor i energibrønner er vurdert. Det anslås et behov for ca. 20 energibrønner a
200 meter for å få tilstrekkelig effekt. I nordenden av tomta varierer avstanden fra terreng til fjell fra
ca. 20 til ca. 50 meter. Det er fullt mulig å bygge en energibrønnpark med disse avstandene ned til fjell,
men det vil medføre en merkostnad da det må installeres foringsrør fra terrenget og ned til fjellet. En
usikkerhetsfaktor her er at man kan treffe på vann nede i fjellet som vanskeliggjør boringa og senker
brønnens effektivitet. Man vet ikke sikkert hvor mange hull som må til før man starter boringa og ser
hvordan disse forholdene utspiller seg. Under geotekniske undersøkelser har det blitt gjennomført
prøveboringer for kartlegging av massene på tomta. De viser at det stort sett er snakk om
morenemasser og leire, men også flere felt med forekomst av kvikkleire. En eventuell energibrønnpark
er vurdert plassert i nordenden av tomta, mellom den nye vegen inn til skolen og Forbregdsvegen.
Arealet over en slik brønnpark kan fint brukes som f.eks. lekeområde eller parkeringsplass, og er
dermed i utgangspunktet godt egnet i prosjekter som dette. Som følge av usikkerhetsmomentene som
er nevnt over, vurderes allikevel ikke dette som det beste alternativet for dette prosjektet.

Fyrkjele med pellets er brukt flere steder i Verdal kommune i dag. Denne løsningen er også vurdert i
dette prosjektet. En ekstern leverandør står her for investeringskostnaden for fyringsanlegget.
Byggeier kjøper ferdig oppvarmet vann fra den eksterne leverandøren og betaler kun for det faktiske
energiforbruket. Drift og vedlikehold utføres også av leverandøren. Dette er altså den løsningen som
medfører minst investeringskostnad og vedlikeholdskostnad. Fremtidig pris på kjøp av denne energien
er vanskelig å spå, men historisk sett har den fulgt strømprisen.

Sett i sammenheng med byggets størrelse og forventede effektbehov samt forholdene på den aktuelle tomta,
vurderes løsningen med fyrkjele og pellets som den mest hensiktsmessige og forutsigbare i dette prosjektet.
Denne løsningen brukes i kostnadsoverslaget. Det er også avsatt et areal på 40m² i utomhusplan til silo for
pellets og varmesentral for fyrkjele og andre tekniske installasjoner i forbindelse med varmeproduksjonen. Fra
denne varmesentralen legges det opp til kulvertrør inn til byggets varmesentral. Grensesnitt mellom
varmeleverandør og byggeier blir ved ventiler og energimåler i skolebyggets varmesentral.
Distribusjon av varmtvann i bygget er kalkulert som rørføringer i himling. Det er i hovedsak tenkt gulvvarme i alle
arealer med unntak av tekniske rom. Her planlegges radiatorer som kan tilknyttes distribusjonsledning til
varmebatteri i ventilasjonsaggregat.

Det legges opp til oppvarming av varmt tappevann vha. varmeanlegget.

4.12.3 Sprinkleranlegg

Bygningen planlegges fullsprinklet iht. NS12845.

4.12.4 Trykkluft

Det er i kostnadsoverslaget lagt inn kostnader for etablering av trykkluftanlegg i forbindelse med sløydsal.

4.12.5 Prosesskjøling

Det er i kostnadsoverslaget tatt utgangspunkt i kjøling av 2 stk IKT-rom ved hjelp av varmepumpe.

4.12.6 Luftbehandlingsanlegg

Luftbehandlingsanlegg i alle alternativer er delt opp i flere mindre aggregater. Det er regnet med fire til seks
aggregater i de ulike alternativene.
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I rom med varierende personbelastning (typisk klasserom) legges det opp til behovsstyrt ventilering, mens det i
underordnede rom tas utgangspunkt i konstante luftmengder.

Det er medtatt integrert kjøling i ventilasjonsaggregatene.

4.12.7 Komfortkjøleanlegg

Det legges i denne fasen ikke opp til komfortkjøling utover den integrerte kjølinga i ventilasjonssystemene.

4.13 ELKRAFT
Elektro og teletekniske installasjoner, tar utgangspunkt i dagens normer og regelverk som er relevante:

Byggeforskrifter, TEK 17.
Forskrift om elektriske lavspenningsanlegg med veiledning. FEL
NEK400:2018
Forskrift om autorisasjon for tele-, kabel-TV- og radioinstallatør (autorisasjonsforskriften)
Gjeldende tekniske standarder og forskrifter.
Brannteknisk rapport.
Arkitektunderlag.
VVS fagbeskrivelser.
Automatikkbeskrivelse.

4.13.1 Basisinstallasjoner for elkraft

Bygget er tiltenkt utført med komplett føringssystem for elkraft- og teletekniske anlegg. I hovedsak utføres
kabelføringsveger med kabelstiger montert over demonterbare himlinger eller åpent i tekniske rom og i
idrettshallene/ gymsal.

Stigekabler i rør i bakken mellom hovedtavle og undertavler.

Flere rør ut fra hovedtavle for kabler til utomhus belysningsanlegg.

Jording medtas i nødvendig omfang i henhold til normer og krav.

4.13.2 Lavspent forsyning

Spenningssystem blir 400V /230V TN-C-S.

Ny 400V trafo fra Tensio blir etablert på tomta til nye Stiklestad skole.

- Alternativ A :400Kw til elkjel. 240Kw til elkraft skolebygg og gymsal.
Framlegg til tekniske anlegg inngår:

- Kjøleanlegg
- Ventilasjonsanlegg
- Styreskap til tekniske anlegg.
- Lys og utebelysning
- Stikk
- Datauttak
- Romfølere
- VVS installasjoner
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4.13.3 Lys

Det er tiltenkt LED armaturer i hele bygget.  Lysanlegget skal prosjekteres og utføres ihht "Luxtabell og
planleggingskriterier for innendørs lysanlegg” fra lyskultur.

Lysstyring med bevegelsesfølere.

Nødlys
Nødvendig ledesystem medtas iht. brannstrategi.

4.13.4 Elvarme

Varmeanlegget utføres generelt som vannbåren varme.

4.13.5 Reservekraft

UPS for dører som krever dette.

4.14 TELETEKNISKE ANLEGG
Installasjonene skal utføres i henhold til Ekomforskriften, og Forskrifter for elektriske lavspent-installasjoner, FEL.

4.14.1 Integrert kommunikasjonsanlegg

Ett datauttak pr. lærerarbeidsplass. 2 uttak ved kateter. 2 uttak i hvert møterom. Heldekkende uttak for trådløse
WIFI - sendere, i både skolebygg og idrettsbygg.

4.14.2 Telefoni og personsøking

Inngår ikke.

4.14.3 Alarm og signalsystemer

Brannalarmanlegg:

Det monteres nytt heldekkende brannalarmanlegg i bygget.

Adgangskontrollanlegg:

Adgangskontrollanlegg på alle dører i skallet, på alle dører til undervisningsrom, møterom, lærerrom, tekniske
rom, lagerrom, garderober,

Anlegget skal være web-basert og programmerbart.

Innbruddsalarmanlegg:

Heldekkende innbruddsalarmanlegg

4.14.4 Lyd og bildesystemer

HDMI kabler inngår. Brukerutstyr som pc og skjermer, annet AV anlegg er ikke inkludert.

4.14.5 Automasjonsanlegg

Egen automasjonsbeskrivelse, med funksjoner som inngår i bygget.

4.14.6 Utendørs

Det skal leveres utelys som dekker de ulike uteaktivitetsområdene.
For alternativ A:
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Fotballbane 9 er, håndball/basket, ballbinge, Uteamfi og veier, gangstier, lekeområder og parkeringssoner.
Det tas med en effektbryter 63A 400V i hovedtavla tiltenkt for elbillading. Det installeres makslastovervåkning
på denne, imot hovedvernet.

Solcelleanlegg:
Det er utarbeidet ett forslag, av en avdeling i Sweco som driver med solcelleanlegg, for denne skolen med
tilhørende kostnadsrammer. Man kan selvfølgelig øke antall kvadrat med solceller, men vil da måtte selge en del
strøm ut på nettet.  Solcellefelt 1 kan eventuelt plasseres på idrettsbygget.

Stiklestad skole

Takareal
Andel
PV

PV
takareal

PV
areal

Virkn.
Inst.
Effekt

Spes.
Prod

Årlig
prod.

Systempris Investering

m2 m2 m2 kWp kWh/kWp kWh/år kr/kWp Kr

Felt 1 - øst/vest på
flatt tak

636 85 % 541 470 21 % 98,7 723 71 373 8500 839 000

Felt 2 - øst/vest på
flatt tak

700 85 % 595 517 21 % 108,7 723 78 556 8500 924 000

Felt 3 - sørvendt skrått
tak

961 75 % 721 721 21 % 151,4 800 121 086 9000 1 362 000

SUM 1708 359 271015 3 125 000

Heis

Det skal medtas person/vareheis heis i prosjektet.
For alternativ A:
En person og vareheis for skolebygget.

4.15 VA-anlegg
Vann: Vannledning som kommer i konflikt med utbyggingen legges langs G/S-veg opp til krysset
Leksdalsvegen/Forbregdsvegen og kobles inn på eksisterende vannledning med ny kum.
Vannledning kobles til eksisterende Ø225mm vannledning med egen kum. Går med vannledning frem mot
hovedinngang. Her plasseres det en ny vannkum som splitter forbruksvann og sprinklervann. Det gås med to
ledninger fra denne kummen og inn i bygget.
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I den nye vannkummen kan det monteres et brannuttak.
Spillvann:
Eksisterende spillvannsledning ligger på en kotehøyde som gjør det umulig å få selvfall på spillvannsledningen
fra skolen. Det er nødvendig å etablere en pumpekum/pumpestasjon for spillvannet fra skolen. Denne etableres
på nordsiden av bygget og pumper spillvannet opp i kommunal spillvannsledning. Pumpeledningen kobles til
eksisterende kum 37868, 16133 eller 16134. Hvis ingen av disse har ledig løp settes det ned en egen
spillvannskum på eksisterende ledning. Hvis det lar seg gjøre, og for å spare kostnader, vil det være en fordel å
føre spillvannsledning i samme grøft som vannledning opp til eksisterende VA-ledninger.
Overvann:
Infiltrasjon til grunnen er ikke et alternativ da grunnvannstanden står høyt. På parkeringsplass og veisystem
benyttes sandfangkummer. Overvann fra parkering, interne veier, bygning, samt fotballbanen og håndballbanen
samles og føres til sørsiden av skolen. Hvis kommunen krever fordrøyning må det etableres et
fordrøyningsbasseng her. Overvannsledningen går videre sørover til eksisterende bekkesystem.

4.16 Nøkkeltall

TOMT AREAL 52 daa

OPPARBEIDET AREAL 37.000,00 m2

       UTOMHUS AREAL areal
KJØRING/PARKERING 8.000,00 m2

SYKKELPARKERING 1.200,00 m2

GANGVEI 6.800,00 m2

PLEN/ANDRE VEGETASJONSOMRÅDER 8.000,00m2

BALBINGEN 380,00 m2

HÅNDBALLBANE 1.200,00 m2

BORDTENNIS 350,00 m2

FOTBALLBANE 4.000,00 m2

AMFI 800,00 m2

MOTE STEDER 1.200,00 m2

LEKERSTATION _ TURNBASSENG 700,00 m2

LEKERSTATION _ FORMINGSLEKER OG ROLLELEKE 600,00 m2

LEKERSTATION _ JUNGEANLEGG 1.200,00 m2

LEKERSTATION _ SYKKELBANER 700,00 m2

LEKERSTATION _ AKEBAKKE OG KLATRING 1.000,00 m2

LEKERSTATION _ ANDRE SPILL 800,00 m2

ANNEN BYGNING/KONSTRUKSJONER (Silo, Trafo, Utebod, ...) 120,00 m2

       SKOLEANLEGG AREAL BTA
PLAN KJELLER 250 m2

PLAN 1 6082 m2

PLAN 2 395 m2

UTEBOD og DRIFTSLAGER 40 m2
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4.17 Kostnadskalkyle

Forutsetninger for kostnadskalkylen:

Prisene er hentet fra Norsk prisbok 2021 (pr. februar 2021) med referanse skolebygg med justering til dagens
prisnivå.

Areal skolebygg inkl. gymsal er 6727 m2, skolegård 17000 m2, veier og plasser 14800 m2, fotballbane med
sikkerhetssone 56 x 70 m

For å sammenligne byggekostnader pr. m2 tar vi utgangspunkt i byggekostnad inkludert mva. – utomhusanlegg
i og med at inventar og utstyr, tomtekostnader, finansieringskostnader og kunstnerisk utsmykking ikke inngår i
sammenligningsgrunnlaget.

For alternativ A vil kvadratmeterprisen være kr 37.300,- pr. m2 inkl. mva. Sammenlignbare prosjekt i Norsk
prisbok ligger på kr 35.200,- pr. m2 inkl. mva. pr februar 2021

Prisstigningen fra juli 2020 til juli 2021 er 9%

Det er lagt til prisstigning på 5% frem til byggestart (13.0 Prisregulering)
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4.18 Finansieringsplan inkludert Spillemiddeltilskudd

Spillemiddeltilskudd gymsal/hall kr     2.400.000

Spillemiddeltilskudd garderober kr     1.200.000

Spilemiddeltilskudd lager kr        500.000

Spillemiddeltilskudd Styrketreningsrom kr        300.000

Spillemiddeltilskudd aktivitetspark kr     2.000.000

Spillemiddeltilskudd 9-er fotballbane kr     1.200.000

Spillemiddeltilskudd ballbinge kr        300.000

Spillemiddeltilskudd lysanlegg kr     1.600.000

Spillemiddeltilskudd håndball/basket kr        600.000

MVA-kompensasjon kr   76.975.011

Egenkapital og Lånebehov kr 300.000.042

Sum kr 387.075.053

4.19 Vedlegg
Vedlegg A1 (LARK tegninger)
Vedlegg A2 (ARK tegninger SKOLEANLEGG)
Vedlegg A3 (ARK tegninger IDRETTSANLEGG)
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5. ALTERNATIV B

5.1 Premisser og forutsetninger

Barneskole for inntil 350 elever inkludert uteområde og idrettsformål uten friidrettsanlegg, etter behov/ønsker
skissert av Verdal idrettsråd.
I utarbeidelse av skisseprosjekt for idrettsanlegg på Stiklestad er det medtatt idrettshall, turnhall, klatrehall,
fellesarealer og støttefunksjoner. Plassering på tomt A, B og del av tomt C.

5.2 Grunnarbeider, forurenset grunn
Estimert totalt fotavtrykk for planlagt alternativ B er estimert til ca. 43 000 m2 av dette er ca. 25-30 % klassifisert
som rene masser.  Det planlagte tiltaksområdet vil inkludere all påvist forurensning i den vestre delen av
undersøkt område med påfølgende plikt til å rydde opp forurenset grunn
Dette inkluderer ca. 1998 m3 heksaklorbenzenforurensede masser nord for drivhus og 1518 m3 PCB-forurenset
masse mellom 1 og 2 meter under terreng ved biloppstillingsplass i nordvest.  Alt av de
heksaklorbenzenforurensede massene vil kreve tiltak, mest sannsynlig fjerning og deponering. PCB-holdige
masser må fjernes, men omfanget er sannsynligvis overestimert og det bør gjøres kompletterende undersøkelser
under utgraving for å søke å redusere omfanget. Det kan forventes en betydelig reduksjon av omfanget av de
PCB-holdige massene.
Total mengde masser som skal fjernes på grunn av human helse er ca. 9 369 m3, som også inkluderer masser
beskrevet i alternativ A. eventuelle reduksjoner i omfang er ikke inkludert
Som for alternativ A vil massebalanse i prosjektet være avgjørende for deponeringskostnad. Ut fra en overordnet
vurdering er det observert at det gjenstår et område vest for fotballbanen på ca. 10 000 m2 som kan nyttiggjøres
for å gjenbruke masser innen tilstandsklasse 2 lokalt, som f.eks. akebakker og hauger med mer.
Alternativ B vurderes som det alternativet hvor det er størst mulighet for å kunne gjenbruke masser lokalt og
potensielt slippe unødige deponeringskostnader og stor belastning på deponikapasitet unødig.

5.3 Trafikkløsning
Alternativ B legger opp til adkomst via Forbregdsvegen for personbil og varetransport. Busser får adkomst via
Leksdalsvegen i sørøstlig hjørne av tomt A.
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Adkomst fra Forbregdsvegen leder inn til et hente- og leveringsareal tilknyttet foreldrekjøring, som etableres
med 15 oppstillingsplasser. Adkomstvegen leder videre til parkeringsarealer og til en eiendom sør for skoletomta.
Adkomst til denne eiendommen vil kreve arealer fra tomt C. Det vil etableres en internvei for varelevering,
parkering og snuplass ved hovedinngang til skolen.
Adkomst for buss fra Leksdalsvegen gir mulighet for 4 oppstillingsplasser for buss.
Det planlegges for totalt 160 parkeringsplasser, hvorav 8 er HC-parkeringsplasser. Parkeringsplassene er
hovedsakelig lokalisert i nordvestlig del av tomt B og innenfor tomt C.
Adkomst for fotgjengere planlegges som for Alternativ A, ved innkjørsel fra Forbregdsvegen, og ved
Leksdalsvegen i sørøstlig hjørne av tomt A. Det skal derfor etableres et opphøyd gangfelt over Forbregdsvegen,
og fartsgrensen bør reduseres, i dette området. Det vil i dette alternativet etableres 350 sykkelparkeringsplasser,
hvorav 30 er for ansatte og 60 er i tilknytning til idrettsanlegget.
Vegbredder planlegges mellom 5 til 7 meter avhengig av formål, og fastsettes nærmere detaljprosjektering.
Overbygning til veg og parkeringsarealer er angitt nederst i dokumentet.

Overbygning
Overbygning for kjøreveg og fortau er definert nedenfor. Parkeringsarealer får samme overbygning som
kjøreveg. Statens vegvesen håndbok N200 er benyttet til vurderingen. Trafikkgruppe A (ÅDT åpningsår < 1000)
legges til grunn. I henhold til geoteknisk vurdering legges telefarlighetsklasse 4 til grunn.
Kjøreveger
Slitelag, Agb 11, 40 mm (evt. 30 + 30mm)
Øvre bærelag, Agb 16, 50 mm
Nedre bærelag, Fk 0-32, 100mm
Forsterkningslag, kult 22-120, 600mm
Evt fiberduk kl. 3
Fortau
Slitelag, Agb 11, 60mm
Bærelag, Fk 0-32, 100mm
Forsterkningslag, kult 22-120, 600mm
Evt. Fiberduk kl. 3

5.4 Plassering av bygninger og uteareal
På alternativ B er skolen, idrettsanlegg og alle dens funksjoner samlet på tomt A, B og deler av tomt C. Skolen og
idrettshallen er koblet internt. De er plassert sentralt på stedet med de forskjellige funksjonene spredt rundt.
Bussparkering har innkjøring fra Leksdalsvegen. Trafikk- og parkeringsløsninger for skole og idrett er plassert
langs den nordlige og nordvestlige delen av tomten med innkjøring fra Forbregdsvegen. Henting og levering skjer
nord for skolen i nærheten av hovedveien for en dynamisk og sikker trafikkløsning. Skoleparkeringen med HC-
og gjesteparkering, samt varelevering, skjer langs den nordlige fasaden og hovedinngangen til skolen. Parkering
for idrettshallen er organisert på nordvestlig side og langs fotballbanen. Denne parkeringsplassen skal brukes i
samarbeid med skolen. Vei for tilkomst til eiendommene i sør og vest er lagt ut i grensen mot fotballbanen.

Skolegården er organisert langs den østlige og sørlige delen av tomten. Mye av plasseringen av aktivitetene vil
være tilnærmet som for alternativ A, men med noe mindre plass mellom de ulike aktivitetsflatene.
Lekeplassområdene organiseres hovedsakelig øst for tomt A, mellom bussparkeringsområdet og skolebygningen.
Idrettsbanene ligger vest på tomt B og C. Alternativ B inkluderer en 11’er fotballbane som ligger på den
sørvestlige delen av planen. Planen inkluderer også en håndball-/basketballbane som skal brukes som isflate i
vintermånedene, denne er plassert sør for bygningen mellom skole og hall. Ballbingen ligger nordøst på tomten.
Et amfi er plassert på den nordøstlige delen av skolegården. Det er planlagt å bevare/bruke det meste av
eksisterende natur på tomt A.
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Sykkelparkering for elever ligger i sørøst ved bussparkering og på nordøstside mot hovedinngangen.
Sykkelparkering for lærerne er nær ansattes inngang. Sykkelparkering for idrettsanleggene ligger på
nordvestsiden av hallen. Silo og fyrrom for pellets ligger i nordvestre hjørne av idrettshallen.

5.4.1 Utomhus

Uteområdet er organisert for å skape en lekeplass for alle aldergrupper i skolen. Større utendørsarealer med
forskjellige aktiviteter plasserer over hele flaten, slik at de mindre barna vil ha noen av sine favorittaktiviteter
nærmere inngangene i mer skjermede lekeområder. Småbarn vil fortsatt ha oversikt og tilgang til alle
lekeaktivitetsflatene. Plasseringen av aktivitetene tar også hensyn til at noen aktiviteter kan generere støy og
forstyrrelser. Som eksempel er alle ballsportsområder plassert i lengre avstand til klasserommene. De forskjellige
aktivitetene som er planlagt på tomten er:

Skoleidrett som er et viktig bindeledd mellom spontanidrett/frilek og organisert idrett. Skoleidretten gir elevene
erfaringer med ulike idrettsgrener og grunnreglene for dem.

Ballfelt er organisert slik at mange grupper kan spille samtidig. Det åpne miljøet tillater at større felt kan inndeles
for spill i mindre felter.

De mange forskjellige banene gjør det mulig å bruke håndball-/basketballbane om vinteren som skøytebane.

De planlagte banene er:
- Ballbinge: Planlagt cirka 320 m2, vist modell på planen er 12 x 26 m
- Kombinert håndball-, basketballbane og isflate: Banestørrelse planlagt er 28 x 40 m (med

sikkerhetssone 32 x 44 m). Denne utformes etter nødvendige krav for bruk som skøytebane om
vinteren.
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- Fotballbane 11’er bane): Banestørrelse 68 x 105 m (med sikkerhetssone 72 x 115 m) med
naturgressdekke.

Jungelanlegg gir muligheter for å klatre, henge, slenge, rotere og balansere, øvelser som stimulerer
likevektsansen og utvikler balanseevnen/evnen til å orientere seg i rommet. Ved å dele den i to soner, en
nærmere småtrinnet og den for mellomtrinnet, skaper det store muligheter for variasjon og mestringsnivåer for
små og store, jenter såvel som gutter – og barn med forskjellige funksjonsevner. I et stort jungelanlegg er det
plass for alle, ingen trenger å vente lenge på tur.

Eksempler av apparater i jungeanlegg er:
- Klatrestativ
- Trampoline
- Balanseelementer
- Klatrevegg etc.

Turnbasseng bør ha forskjellige apparater og kunne tilpasses enkelt de forskjellige brukerne og deres mobilitet.
Det skal utformes med godkjent fallunderlag og nødvendige sikkerhetssoner rundt de forskjellige apparatene

Eksempler av apparater i turnbasseng er:
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- Sklier
- Ufo-huske
- Husker
- Karusell etc.

Område for forming og rollelek er primært tenkt for yngre elever som vanligvis liker å grave og forme landskap
for miniatyrlek i jord eller sand. Sandkasser er viktig for denne typen aktiviteter. Området gir flere grupper
mulighet for å bruke plassen samtidig. For dette området er det viktig å ha tilgang til vann, noe som gir mulighet
for forming med våt sand – bekkeanlegg kan gi muligheter for eksperimentering. Sandkassene skal plasseres i en
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viss avstand fra hovedinngangene for å forhindre at overflødig sand kommer inn i bygget. I kombinasjon med
dette kan forskjellige strukturer innføres for å stimulere rollespillaktiviteter.

Eksempler av apparater i område for forming og rollelek er:
- Sandkasser
- Dukkestue
- Lekehus
- Treborg etc.

Sykkelbaner for terrengsykling, i kombinasjon med
bruk av sparkesykkel, tenkes utviklet på stedet. Banene skal ha variert topografi og varierende vanskelighetsgrad.
Eksisterende terreng bør nyttiggjøres. Banene skal asfalteres slik at det får en jevn overflate for å forhindre fall.
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Akebakker og klatring utnytter eksisterende terrenghelling på nordøstsiden av tomtene. Eksisterende terreng
og vegetasjon i kombinasjon med oppfylling av nye masser og etablering av vegetasjon kan gi en rik topografi.
Den varierte topografien brukes til å inspirere til bevegelseslek, særlig om vinteren. Dette gir mulighet for å skape
skjulesteder i lek og varierte uformelle rom. Skråninger skal ikke være brattere enn 30°, høyere bakker må ha
betydelig mindre fallvinkel for å kunne bevare gressdekket. Hindre og en zipline kan også inkluderes i området.

Fellesområder er åpne områder for en rekke aktiviteter. Dette er en god arena for samspillet mellom de ulike
aldersgruppene. Blant elementene i dette området er forskjellige markeringer på uteflatene, som kan brukes til
både lek og undervisningsaktiviteter. Skolegården gir en flott mulighet til å lære gjennom lek, gjennom
oppdagelse og gjennom å gjøre. Dette miljøet skal gi rom for barnas egen fantasi.
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Møtesteder er et viktig element i lekeplassen. Disse organiseres slik at de kan ivareta forskjellige
gruppestørrelser. Noen av områdene bør være skjermet. Bruk av topografi, vegetasjon og vegger er
grunnleggende for å skape varierte rom. De bør også spres rundt skolegården, noen nærmere småtrinnet og
noen nærmere mellomtrinn. Enkelte møtesteder bør ligge langs fellesarealene.

Amfi er også innlemmet i lekeplassen. Dette bør formes ved å benytte eksisterende terreng til områdeutforming.
Amfiet skal være stort nok til å samle hele skolen.
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5.4.2 Park og hager

Eksisterende vegetasjon i lekeplassene bør bevares i størst mulig grad. Spesielt langs veiene, da de kan brukes
som grønne buffere for støy og forurensning fra veien. Det meste av vegetasjonen på lekeplassene bør også
bevares og innarbeides i planen. På alternativ A er en del av tregrensen som krysser tomt B også bevart.

Ny vegetasjon og beplantning introduseres langs deler av vegetasjonsgrensen for å skape en vindsperre. De vil
også utfylle eksisterende trær for å skape en støy- og forurensningsbuffer. Det forventes også ny
vegetasjon/beplantning langs gang- og sykkelstier, samt langs lekeplassene. Utvalgt vegetasjon og beplanting i
prosjektet bør kreve lite vedlikehold. Vegetasjon og beplantning skal omfatte både flerårig og eviggrønn
vegetasjon, og de skal ha forskjellige teksturer og blader. Dette for å sikre en dynamisk løsning og funksjon både
vinter- og sommermånedene. All vegetasjon skal være klimatilpasset og ikke-allergifremkallende.

Overskuddsvann ivaretas på tomten. Overskuddsvann skal inkluderes i landskapsdesignet for lek og som et
spillelement. Overskuddsvann kan nyttes som en viktig ressurs for miljøutdanning i skolen. Vannlek stimulerer
skolebarn til aktivt samarbeid og mange kreative aktiviteter, spesielt når det kan kobles til forming med sand og
andre løse materialer.

5.4.3 Bearbeidet terreng

Terrengutforming og -arbeider planlegges videre i de forskjellige løsningene som velges. Arbeider med
veginfrastruktur bør planlegges, utvikles og utformes slik at disse oppfyller prinsippene i planen. Områdene er
ennå ikke detaljutformet, så justeringer og tilpasninger forventes.

Alle områder må ha tilstrekkelig regnvann-/avløpsløsning. Veier og rundkjøringer bør ha en minimumshelling på
1%, områder for gående et minimum kryssfall på 2%, mens vegetariske områder skal ha et fall på 3-50%. Alle
krav etter TEK17 med hensyn til gående og syklende må ivaretas i prosjektet.

5.5 Bygningsutforming
Skole- og Idrettsbygningen kombinerer ulike volumer. I sentrum finner man et volum som markerer
hovedinngangen. Her finnes innvendige fellesarealer. På sørøstsiden finner man tre kryssformede volumer med
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skrånende tak, "utskjæringer" på veggene og et stort antall utgangsdører. Bygningsvolumet som huser
undervisning utgjør primærarealet. På nordvestsiden finner man det største volumet idrettsanlegget.

skolebygg del fra nord

Idrettsbygg del fra vest

5.6 Byggteknikk

5.6.1 Grunn og fundamenter

Fundamenter forutsettes at blir utført på tradisjonelt vis med ringmurer/vegger av 200mm betong på banketter
og søylefundamenter.

5.6.2 Bæresystem

Søyler, dragere, takstoler og fagverk utføres i massivtre/ limtre. Typiske dimensjoner for drager i idrettshall
med 25m spenn vil være bredde 380mm og høyde 1500-1700mm

5.6.3 Yttervegger

Yttervegger på skolebygg oppføres i bindingsverk.
Yttervegger på idrettshall oppføres i massivtre.

5.6.4 Innervegger
Vegger i heissjakt utføres i massivtre med vegger i ca 160mm tykkelse, med tilhørende grube og 200mm dekke
på toppen. Vegger til heisgrube støpes i vanntett betong med veggtykkelse 250mm.

Vegger i kjeller for teknisk rom utføres i betong 200mm tykkelse.
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5.6.5 Dekker
Dekker for tribune og dekker for andre etasje ved hovedinngang utføres i massivtre. Fornuftige spennvidder for
massivtre er 6-7m. Ved lange spenn er det nødvendig å legge inn forsterkninger i limtre (ribber) som enten
plasseres på undersiden eller oversiden. Dette vil gjøre det mulig å bygge i spenn opp til ca. 10m

5.6.6 Yttertak
Yttertak utføres med stålplatetak med isolasjon og tekking over med fall til sluker.
Saltak over skole utføres med takstoler/takåser av tre.
5.6.7 Trapper

Innvendig trapper til andre etasje utføres i massivtre.
Innvendig trapper i idretts hall utføres i tre/massivtre

Eventuelle utvendige trapper utføres i galvanisert stål med trinn av gitterrist.

5.7 Innhold

5.7.1 Skoleanlegg

Skolen er barn og unges viktigste oppholdssted på dagtid, og også ved aktiviteter på kveldstid. Skoleanlegget må
være noe elevene er stolte av, slik at de lærer å ta vare på det. Anlegget må være noe som alle brukere, inkludert
lokalsamfunnet rundt, kan være stolte av.

Bygningenes hovedstruktur knyttes til tre hoveddeler/funksjoner: Felles/spesielle læringsarealer, generelle
læringsarealer og administrasjon/personalareal. I tillegg og tilknyttet med skolebygget er idrettshallen, som
ligger på vestsiden av skolen.

Fra hovedinngangen mot nordøst kommer man til fellesarealene sentralt i bygningen, som videre gir tilgang til
de andre skolearealene/funksjonene. Her finner man ekspedisjon og driftskontor. I aula finnes det kantine og
vrimleområde. Dette er et viktig fellesrom både i skoletid, men også for brukere i nærmiljøet på
ettermiddag/kveld. Rommet skal fungere som kantine/spiseplass og som fellesareal når hele skolen skal samles.
Her skal skolens elever, kulturskolen og brukere fra nærmiljø og idrettsmiljø kunne samles for presentasjoner,
informasjon, øvinger, konserter, forestillinger, opptredener med mer. Her finner vi et amfi «åpent» til
musikkavdelingen. Amfiet leder også opp til plan 2 hvor biblioteket er lokalisert. Rundt amfiet er en del av de
andre spesielle læringsarealene plassert: Mat- og helseavdeling, kunst- og håndverksavdeling og
realfagsavdeling. Ved kantinen finner man kantinekjøkken og tilhørende birom. I fellesarealene finner man også
to mindre møterom som kan brukes til korte møter og samtaler, samt toaletter. Dette er viktige funksjoner ved
utleie av lokalene. Nordvest for aulaen finner man arealer for melk og frukt, renholdssentral og lager, garderober
til ansatte og personalinngang med utvendig tak for varemottak. Videre mot nordvest finner man skolens
idrettshall med alle tilhørende rom og funksjoner. På sørøstsiden av hovedinngangen mot ekspedisjon ligger
administrasjonsavdelingen. I administrasjonsavdelingen ligger lærenes arbeidsplass. Ved siden av disse finner vi
de generelle læringsarealene. Arealene er delt i tre fløyer: 1.-2.trinn, 3.-4.trinn og 5.-7.trinn. Sentralt i de
generelle læringsarealene ligger arealer for SFO, rom for fremmedspråklige og fellesarealer til aktiviteter.
Bygningen inneholder også et kjellerareal for tekniske rom og eventuelle lagerrom. Vertikal kommunikasjon
mellom etasjene ivaretas med trapp og heis.

Planløsningen gir mulighet for sambruk i fellesarealene med idrettshallens funksjoner. Aulaen
(kantine/vrimleområde), kantinekjøkken, amfi og musikkavdeling vil være rom som naturlig tilhører en
nærmiljøsone. Kunst- og håndverksavdeling, samt mat- og helseavdeling, kan være aktuelle for utlån. Skolens
bibliotek, naturfagrom, generelle læringsarealer og administrasjon/personalarealer reserveres for intern bruk og
skjermes.
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HOVEDFUNKSJONER (plan1)

Generelle læringsarealer er prosjektert for grupper på maksimalt 50 elever per trinn, som grunnlag for
fellesløsninger og oppdeling i mindre undervisningsgrupper. Hvert klassetrinn har sitt eget trinnareal med
garderober, baser, grupperom, nærlager og miljøstasjon. Disse arealene er det området hvor elevene oppholder
seg mest, med opplæring i fag hvor det ikke er behov for vesentlig tilrettelegging med hensyn til utforming og
utstyr. Opplæringen varierer mellom formidling, kreative og praktiske læringsaktiviteter, arbeid individuelt og i
grupper, refleksjon og samtale, veiledning og oppfølging. Arealene skal stimulere til elevaktiv læring,
samhandling og samarbeid. Det skal tilrettelegges for stor variasjon i møblering og utforming av det fleksible
læringsarealet.

Elevgarderobene har grov- og tørkgarderober, tørkerom og personalgarderobearealer. Grovgarderobene har
areal til elevene for å henge opp regntøy/utedresser og støvler/skotøy for bruk ute i skole- eller SFO-tid. Det skal
være veggplass for knagger og støvelbøyler i denne delen (ca. 15 cm pr. elev). Tørkerom (1.–4. trinn) er
tilgjengelig fra grovgarderobene og med mulighet for å tørke våte klær og skotøy. Innredning vil være knagger
for klær og hyller med trådkurver. I tilknytning til elevgarderobene skal det avsettes plass for personalets uteklær
(lærere og SFO-ansatte). Dette er arbeidstøy som brukes når de ute sammen med barna, mens de benytter den
ordinære personalgarderoben når de kommer til eller drar fra jobb. Innredningen vil bestå av oppheng for klær
og hyller til skotøy. I hver av elevgarderobene skal det være to elevtoalett og ett HC-toalett som er plassert ved
inngangspartiet slik at det er tilgjengelig når elevene er ute. I tørrgarderoben må det beregnes ca. 30 cm
garderobeplass pr. elev. På småskoletrinnet vil hver elev disponere en garderobedel med benk, plass til sko,
oppheng for klær, hylle for luer, votter med mer, samt hylle for skifteklær. På mellomtrinnet er det aktuelt å
innrede med et garderobeskap til hver elev.  Garderobeskap kan monteres på vegg eller stå fritt på gulvet (rygg
mot rygg). Garderobene er plassert slik at trafikkarealer (rømningsveier) er klart definert og skjermet fra elevenes
garderobeplasser.

Basearealet for de 50 elevene deles i to rom for 25 elever hver, med foldevegg med god lydisolasjon. Rommene
er store nok til å sikre ulike måter å arbeide på, med varierte arbeidsformer og -møblering. Innredningen i hver
base vil kunne tilpasses individuelt til alle elevene. Arealene inkluderer samtalekrok med interaktiv tavle, reoler
for elevenes materiell, reoler for felles materiell og arbeidsplass til lærer med plass for nødvendig oppbevaring.
Det skal også etableres plasser med dataaksesspunkter, evt. gruppearbeidsbord i basene, samt utstillingsplass
for elevarbeider (oppslagstavler). Alle overflater og inventar må være av robust kvalitet. Grupperom er en del av
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trinnarealet. De er lokalisert ved klasserommene og brukes for undervisning av enkeltelever eller barn som
krever skjerming eller for undervisning og arbeid for i større elevgrupper. Sentralt i de generelle læringsarealene
ligger SFO med eget kjøkken. Rommene er «åpne» innvendig med glass til felles trinnareal. Det er avsatt til noen
øvrige aktiviteter, samt at arealer for fremmedspråklige, sanserom og helsetjeneste ligger i tilknytning.

Musikkavdelingen er viktig i utleiesammenheng, med brukere som bl.a Kulturskolen. Avdelingen ligger med
enkel adkomst fra fellesarealene og hovedinngangen. Musikkavdelingen skal også knyttes til aula og amfi.
Musikkrom nyttes til ordinær musikkundervisning på alle trinn. I rommet skal det være musikkanlegg, korbenker
og skap for oppbevaring av læremidler, instrumenter m.m. Øvingsrom vil ha fast oppsett for bandinstrumenter
og andre instrumenter. Rommet skal brukes for øving i mindre elevgrupper. Det store øvingsrommet skal gi
mulighet for sambruk med Kulturskolen, med tilknytning til egne lagerrom. I rommet for musikkteknologi
forefinnes datamaskiner, keyboard med mer. Utstyret vil brukes til musikkkomposisjon og -redigering.

Biblioteket vil i ivareta skolen boksamling og utlånsfunksjon. Biblioteket skal ha store vinduer over
hovedinngang/mot nordøstsiden med åpenhet (innvendige glassfelter) mot amfi. Innredningen vil være reoler
for skjønnlitteratur, faglitteratur, tidsskrifter, billedbøker og lydbøker. Biblioteket skal ha et rom for
bibliotekar/bibliotekvakt med dataplass for registrering av utlån og innlevering. Rom for lagring og en språklab
med innvendig vindu mot aula/fellesareal medtas.  Biblioteket skal ha sofagrupper og små, intime lesekroker –
samt noen bord for gruppearbeid.

Mat- og helseavdelingen ligger også sentral i bygning mot kantinearealene. Avdelingen har plass både for
tilbereding av mat og et spiseareal der maten serveres og spises. Spiseareal skal også ha mulighet for
undervisning. Nødvendige lager kommer i tillegg. På kjøkken areal skal tilrettelegges arbeidsplass for 5
elevgrupper som kan arbeide ved hver sin kjøkkenenhet. En slik enhet består av ovn og komfyrtopp, dobbel
oppvaskkum, og tilstrekkelig med underskap, skuffeseksjoner og overskap. Læreren har behov for en”
demonstrasjonsplass” for veiledning av elevene og for å sette frem ingredienser som skal benyttes. En av
kjøkkenenhetene skal tilpasses elever i rullestol, slik at der skal deler av benkene (komfyrtopp og oppvask og noe
arbeidsbenk) være hev- og senkbar (elektrisk). Denne gruppa skal ha like mye skap og skuffer som de øvrige
gruppene.

Kunst- og håndverksavdeling skal fremstå som en samlet enhet med god intern kommunikasjon selv om den er
delt opp i forskjellige rom. Avdelingen er åpen (med glass) mot trafikkarealene da det er fint å vise de innenfor
pågående aktivitetene.

K&H 1 _sløyd skal dekke trearbeid og annet grovt formingsarbeid. Innredningen vil i hovedsak være sløydbenker
på gulvet og arbeidsbenker (mot vinduer eller vegg), verktøyskap, materialskap, skap for oppbevaring av
elevarbeider mm. I tilknytning til K&H1 skal det være et verksted der alle trebearbeidingsmaskiner som skaper
støv og støy skal plasseres (båndsag, kapp-/klyvsag, dimensjonshøvel, støvavsug og bormaskin). Mellom
hovedrom tre/metall og verksted skal det være glass slik at lærer har tilsyn med elevene når de er på verkstedet.
Det skal være et lager for verktøy, forbruksmateriell, fagstoff mm for læreren i tilknytning til tre/metall.

K&H 2 _keramikk/maling vil fasilitere todimensjonal form og farge, keramikk og kunstformidling. Det skal være
vaskerenne og vaskekar med leireavskiller i rommet som del av en hensiktsmessig våtsone (inkl. plass for pensler,
kopper mm.). Skap for oppbevaring av elevarbeider, samt reoler for papp og papir, vil også være en del av
innredningen. Arbeidsbord for elevene og oppstillingsplass for staffeli skal det også være plass til. Det skal være
et lager hvor keramikkovn plasseres. Over ovnen skal det være eget avsug med avsugshette egnet for formålet.
Her skal det også lagres leire, glasurer og verktøy, samt kunne settes leirarbeider til tørk i reoler på vegg. Maling
og lakkering må pga. støv, kjemikalier og søl legges til eget rom. Det skal være et vaskekar i dette rommet. Ekstra
ventilasjon og eventuelt eget avsug.
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K&H 3 _tegning vil fasilitere tegne- og tekstilarbeider. Det skal være en del faste syplasser. I tillegg vil det være
store, gode arbeidsbord for elevene og et større klippebord. Det skal være vaskerenne og vaskekar i rommet. I
tillegg vil det være flere skap for oppbevaring av elevarbeider, samt materialskap. Det skal også være et eget
lager for papir, papp, tegne- og malingsutstyr, bøker, staffeli med mer i tilknytning til K&H 3.

Realfagsavdelingen er spesialrom for forsøk og eksperimenter. Rommet skal legge til rette for at elevene skal
kunne gjennomføre forsøk og undersøkelser som en del av læreplanen. Rommet trenger god lagringsplass,
avtrekk og vasker.

Personalgarderober er lokalisert ved de ansattes inngang til skolebygget, men også i nærheten av
styrketreningsrommet. Det er to separate garderober, en for kvinner og en for menn (2/3 av arealet benyttes for
kvinnenes garderobe og 1/3 av arealet til mennenes garderobe). I hver garderobe skal det være låsbare
garderobeskap, tørkeskap og vanlig klesoppheng.

Personalrommet med kjøkkenløsning er plassert sentralt i nærheten til fellesarealene og administrasjonen.
Personalrommet skal ikke benyttes som et møterom, men kan brukes til sosiale samlinger for alle ansatte.
Rommet kan også brukes av nærmiljø/skolens samarbeidspartnere og er derfor lokalisert i nærmiljøsonen. Det
inneholder en kjøkkenavdeling med kjøleskap, fryseskap, oppvaskmaskin, ovn, komfyrtopp, mikrobølgeovn og
kaffeautomat tilknyttet vann og strøm. En kjøkkenøy er plassert med nok benkeplate for buffét eller tilsvarende.
Øvrig innredning vil være sofagruppe og bord og stoler.

Lærernes arbeidsarealer er delt i tre teamrom: 1.-2.trinn, 3.-4.trinn og 5.-7.trinn, for at de enkelte team skal
kunne samarbeide tett. Arbeidsrommene skal ha plass til stoler, bord, hyller, skuffer og skap. Det skal også være
tilrettelagt for bruk av PC og telefon. Tilknyttet disse arbeidsplassene er et møterom, tre stillerom,
fagbibliotekrom og et kopirom/areal for rekvisita.

Administrasjonsavdelingen med ekspedisjon og kontorer ligger lett tilgjengelig for besøkende til skolen, samt
for de interne brukerne (elever og ansatte). Ekspedisjonen har en transparent løsning (skyvedør i glass), slik at
besøkende lett får oversikt og tilgang til denne. Den transparente løsningen gir også god oversikt over besøkende
som kommer til skolen, men skjermer samtidig som arbeidsareal. Utenfor kontoret skal det være mulighet for
besøkende til å sette seg ned mens de venter. I administrasjonen ligger fire kontorer, et møterom og er
kopi/lagerrom. Et auditorium er planlagt for å kunne samle alle ansatte. Dette ligger ved lærernes arbeidsplass
og med enkel tilgang fra administrasjon og fellesarealer.

Kantine/vrimleområde og amfi blir en viktig fellesarena. Arealene skal ha mulighet til å mørklegges. Akustiske
forhold i aulaen skal være egnet for musikk og korps.

5.7.2 Idrettsanlegg

Innholdet i idrettsanlegget har bestemt bygningsutformingen. Prinsipp for plassering av funksjoner besørger at
fellesfunksjoner (sosial arena) og klatrehall med støttefunksjoner plasseres mellom idrettshall og turnhall med
støttefunksjoner. Dette prinsippet har gitt symmetrisk bygg med praktisk og forståelig logistikk innvendig.



STIKLESTAD SKOLE Verdal kommune  SKISSEPROSJEKT

53

Innhold idrettshall:

- Hall med én spilleflate. Hallen er dimensjonert for håndball, basketball og innebandy med banestørrelse
på 20 x 40 m + sikkerhetssone, totalt 25 x 45 m uten utstikkende konstruksjoner i sikkerhetssonene.
Gulvareal på 1.125 m2. Netto takhøyde skal være 9 m.  Hallen har i tillegg tribune for 250 tilskuere som
er plasser i andre etasje (over garderober og materialrom). På dagtid (skoletid) skal hallen brukes av
barneskolen, etter skoletid av idrettslag og foreninger.  En idrettshall med disse målene vi gi plass til
bl.a.: Tre basket treningsbaner (reduserte mål), tre volleyball treningsbaner (én med reduserte mål),
basket matchbane, volleyball matchbane og syv badmintonbaner.

- Fire garderober i to sett med arealer for dusj og en WC tilknyttet hver av garderobenes inneskoflater
(alle garderober skal tilfredsstille kravene til universell utforming).

- To garderober med dusj og toalett for instruktører/dommere/ lærere.
- Lager/utstyrsrom. På siden av hallen er det planlagt ett stort rom for utstyr. Rom er på cirka 100 m2,

skal ha terskelfri adgang og være utstyrt med låsbare rulleporter i ca 2,5 m bredde.
- Renholdsrom. Det er avsatt plass for renholdsrom. Det skal være dør direkte inn i hallen vis a vis

renholdsrommet. I tillegg til gulvvaskemaskin skal det være plass til en vaskemaskin, bøttetralle,
støvsuger og hylle/lagerplass. Det skal også være utslagsvask og sluk for tømming av gulvvaskemaskin i
gulvet.

Gulv

Det skal anlegges sportsgulv som tilfredsstiller de nasjonale kravene fra Kulturdepartementet. Gulvet skal
tilfredsstille en rekke egenskaper, f.eks friksjon, støtdemping, vertikal deformasjon osv.

Vegger

Veggene skal tåle belastning fra ballspill og veggmontert utstyr. Nedre del av veggene skal være fri for enhver
hindring slik at veggen kan brukes som treningsapparat for ballspill. Eventuelle ribbevegger skal plasseres så de
ikke bygger ut i sikkerhetssonen.

Innvendige flater

Alle innvendige flater skal tåle belastning fra ballspill og utstyr som festes på vegg/i tak. Det skal monteres
ballnett bak målgårdene i minst 6 m bredde. Nettene utstyres med prefabrikkerte åpninger for dører etc.

Vinduer
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Dagslys er ønskelig for trivsel og for å kunne redusere energiforbruket for lysanlegget i perioder hvor dette er
mulig, men det er veldig viktig å unngå blending av spillere og tilskuere. Lysåpningene må derfor ha vinkler og
plassering for å unngå direkte solinnfall. Dagslyset bør besørges gjennom vinduer med matt glass eller med eller
opaliserte polycarbonatplater. Vinduene må kunne avskjermes slik at sterkt dagslys ikke sjenerer spillere og
tilskuere.

Dører/porter

Dører og porter må ha overflater som tåler belastningene fra normal bruk over tid, samt dimensjoner og
utforming tilpasset brann-, lyd- og transportkrav. Det skal leveres minst en kjøreport med tilstrekkelig høyde,
bredde, plassering og fundamentering for ut- og innkjøring med stor lastebil med skap.

Innhold i turnhall:

- Hall med én flate. Banestørrelse på 25 x 45 m. Gulvareal på 1.125 m2. Netto takhøyde skal være 9 m.
Hallen skal ha en del faste punkter: Fester i taket for to sett turnringer, bomsystem for taket med
svingstang, gulvfester i firkant for dameskranke, svingstang og ringer, ett gulvfeste for spranghest og for
bøylehest, ribbevegg. Hallen har i tillegg tribune for 250 tilskuere som er plasser i andre etasje (over
garderober og materialrom).

- Fire garderober i to sett med arealer for dusj og en WC tilknyttet hver av garderobenes inneskoflater
(alle garderober skal tilfredsstille kravene til universell utforming).

- To garderober med dusj og toalett for instruktører/dommere/ lærere.
- Lager/utstyrsrom. Rom er på cirka 50 m2, skal ha terskelfri adgang og være utstyrt med låsbare

rulleporter i ca 2,5 m bredde.
- Lager for kampsport på cirka 21 m2.
- Lager for friidrett med direkte adkomst utenfra.
- Lager for isidrettslag med direkte adkomst utenfra.
- Renholdsrom. Det er avsatt plass for renholdsrom. Det skal være dør direkte inn i hallen vis a vis

renholdsrommet. I tillegg til gulvvaskemaskin skal det være plass til en vaskemaskin, bøttetralle,
støvsuger og hylle/lagerplass. Det skal også være utslagsvask og sluk for tømming av gulvvaskemaskin i
gulvet.

Gulv

Gymnastikk og turnaktiviteter har ingen spesielle krav til gulvet utover de generelle kravene til idrettsgulv, enten
det er parkett eller kunstoffdekke. Mange øvelser vil foregå på matter og utstyr som bringes inn og ut av
materialrom. Det er viktig at det finnes gulvfester for apparater.

Vegger

Med hensyn til rotasjonsøvelser er det viktig med god kontrast mellom vegger og tak. En av veggene må ha feste
og plass for ribbevegg med 30 ribber og eventuelt speil.

Vinduer

Dagslys er ønskelig for trivsel og for å kunne redusere energiforbruket for lysanlegget i perioder hvor dette er
mulig, men det er veldig viktig å unngå blending av turnere og tilskuere. Lysåpningene må derfor ha vinkler og
plassering for å unngå direkte solinnfall. Dagslyset bør besørges gjennom vinduer med matt glass eller med eller
opaliserte polycarbonatplater. Vinduene må kunne avskjermes slik at sterkt dagslys ikke sjenerer turnere og
tilskuere.

Dører/porter



STIKLESTAD SKOLE Verdal kommune  SKISSEPROSJEKT

55

Dører og porter må ha overflater som tåler belastningene fra normal bruk over tid, samt dimensjoner og
utforming tilpasset brann-, lyd- og transportkrav. Det skal leveres minst en kjøreport med tilstrekkelig høyde,
bredde, plassering og fundamentering for ut- og innkjøring med stor lastebil med skap.

Innhold i klatrehall:

- Klatreanlegget er fysisk avskilt fra resten av anlegget, men samtidig godt synlig for brukere og
besøkende. Klatrehallen deles i buldre- og tauanlegg. Rommet må skjermes fra resten på grunn av støy
som kan forstyrre kommunikasjon mellom klatrer og sikrer. Hovedveggen bør ha et varierende bunnriss
for å gi interessante linjer.  Veggen skal dekkes av minimum 5 klatretak per m2 i ulike farger, størrelser
og fasonger. For å lage variasjoner på veggen er det bra å bruke volumer. Det skal leveres minimum 1
volum per 30 m2.. I rommet er det avsatt areal for buldring. Dette areal er ikke adskilt fra resten av
klatrehallen. Klatrehallen har fri høyde på 14 m.

- Lager for utstyr, tau, sko og diverse.
- En WC i direkte tilknytting til hallen.

Gulv

Under buldrevegg skal det leggs tjukkas med minimum 30 cm tykkelse i fallsone og 2 m utenfor toppen av
buldreveggen. Duken skal være sammenhengende slik at det er ikke sprekker.

Vegger

Hovedveggen bør ha et varierende bunnriss for å gi mer interessante linjer. Overflaten på veggen er viktig. Det
er en fordel at veggen har minst mulig permanente formasjoner. Det skal være mulig å feste små fottak, makroer
og volumer over hele veggen. Det skal være minimum 30 hull per m2, men flere er bedre.

Vinduer

Dagslys er ønskelig for trivsel og for å kunne redusere energiforbruket for lysanlegget i perioder hvor dette er
mulig, men det er veldig viktig å unngå blending av spillere og tilskuere. Lysåpningene må derfor ha vinkler og
plassering for å unngå direkte solinnfall. Dagslyset bør besørges gjennom vinduer med matt glass eller med eller
opaliserte polycarbonatplater. Vinduene må kunne avskjermes slik at sterkt dagslys ikke sjenerer klatrere og
tilskuere.

Plassering av innvendige vinduer er viktig for klatrehall og buldreområde, derfor medtas innvendige vinduer
mellom vestibyle og klatrehall og gang i garderobeområde med buldreområdet i første etasje. Sosialt areal i
andre etasje har også visuell kontakt med klatrehallen. Dette kan skape interesse for sporten og gjøre den mer
åpen for publikum.

Dører/porter

Dører og porter må ha overflater som tåler belastningene fra normal bruk over tid, samt dimensjoner og
utforming tilpasset brann-, lyd- og transportkrav. Det skal leveres minst en kjøreport med tilstrekkelig høyde,

bredde, plassering og fundamentering for ut- og innkjøring lift.

Innhold i fellesarealer:

Fellesarealene i dette prosjektet brukes for alle hallene.

I første etasje finnes:

- Inngang/vestibyle med vaktrom og resepsjon. Denne skal ha ulike funksjoner som f.eks
informasjonssenter, billettsalg etc.
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- Fellesareal har i tillegg møterom med kjøkken for lagmøter, styremøter og liknende. Møterom ligger i
tilknytning til vestibyleområdet.  Rommet skal også ha mulighet for å åpnes mot publikum utenfra for
salg eller andre behov.

- Styrkerom på cirka 70 m2. Rommet skal ha adgang fra garderobenes rene side samt direkte adgang til
hallen.

- Vertikalkommunikasjon plassert sentralt i bygget.
- Publikumstoaletter (to sett samt tosidig HC-toalett).
- Renholdsrom. Det er avsatt plass for rendholsrom. Det skal være dør direkte inn i hallen vis a vis

renholdsrommet.
- Vindfang i inngangspartiet.

I andre etasje finnes:

- Åpent fellesareal for publikum med mulighet for sofagrupper eller møteplasser med stoler/bord for kort
opphold. Ved større arrangementer kan ståbord nyttes for mer effektiv utnyttelse av arealene.

- Publikumstoaletter (to sett samt tosidig HC-toalett).
- Oppholdsrom.
- Massasjerom/medisinsk rom.
- Tekniske rom (ventilasjon, EL osv).

5.8 Materialvalg
Bygningsfasadene foreslås kledd med trepaneler i ulike profiler, bredder, retninger og farger. Overvekt av
fasadene gis uttrykk med trepaneler i mørkere farger, elementer som tak over innganger, stolper og søyler
utføres i lysere trefarger. Inngangsdører og vinduer/glassfasader uttrykkes også i lysere trefarge eller
«sennepsfarge». Hovedinngangsdørene og skoleskilt i oransje farge.

Taket på klasseromsfløyene utformes som en fasade på grunn av høydeforskjellen til Forbregdsvegen og foreslås
tekket i mørkere trepanel.

Innvendig foreslås utstrakt bruk av platekledning i malte lyse og rolige farger, primært i øvre romhøyder, for å
unngå slitasje. I lavere høyde introduseres treoverflater da dette er robust ift.. slitasje, og er et naturlig materiale
som fremmer trivsel i lokalene. Treoverflater på vegger og tak gir ulikt utrykk i arealene. Ulike retninger skaper
volumetri.

referansebilder av løsninger og materialer som tenkes å være relevant for alternativet
(kan også vises mer på vedlagt tegninger)
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5.9 Universell utforming
Verdigrunnlaget for universell utforming er: Likestilling, ikke-diskriminering og like muligheter til
samfunnsdeltakelse. I utforming av omgivelsene skal hovedløsningene inkludere alle. Utgangspunktet for
prosjekteringsverktøyet er gjeldende byggeteknisk forskrift.

5.10 Energi og miljø
Skolen skal bygges slik at den bidrar til et miljø som fremmer helse, trivsel, gode sosiale og miljømessige forhold,
begrenser spredninger av smitte og forbygger sykdom og skade. Skolen skal være godkjent i henhold til Forskrift
om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.

Skolen planlegges med framtidsrettede og bærekraftige energisystemer med lavt energiforbruk. For å oppnå et
lavt energiforbruk i drift er det en rekke tiltak som vurderes. Dette gjelder passiv utnyttelse av energi, til
oppvarming eller kjøling, orientering og plassering av funksjoner, forebygging av varmetap og overoppheting,
herunder glass, volum, fasade og takareal. Sonedeling og desentralisert ventilasjon med korte føringsveier
tilpasses byggets hovedoppdeling.

Det skal velges materialer som gir et sunt inneklima hvor det tas hensyn til materialenes miljøpåvirkning og drift
gjennom hele livsløpet.

5.11 Brann
Vedlegg A, B, C (Brann rapport)

5.12 VVS

5.12.1 Sanitæranlegg

Kostnadsoverslaget her er laget ut fra underlag fra arkitekt. Både areal på bygningen samt mengde og plassering
av sanitærutstyr er hensyntatt. Varmtvannsberedere og annet nødvendig teknisk utstyr planlegges plassert i
teknisk rom i kjeller. Det tas utgangspunkt i at distribusjonsledninger for anlegget plasseres over himling.
Fordelerskap for rør-i-rør plasseres på hensiktsmessige steder, typisk i soner med mye sanitærutstyr.

Oppvarming av varmt tappevann gjøres via varmeanlegg.

Eventuell fordeling av kostnader mellom byggeier og leietakere kan løses ved vannmåling og avregning mot kjøpt
tappevann og medgått energi til oppvarming av varmt tappevann.

Det må etableres en pumpesump i teknisk rom i kjeller for pumping av avløpsvann opptil bunnledningsnivå under
1. etasje.

Det medregnes vannbehandling ved vanninntak for bygget for å minimere risiko for etablering og vekst av
legionellabakterien i systemet.

Det etableres et eget avløpssystem fra kjøkkenareal i tilknytning til hallen. Dette tilknyttes fettutskiller.

5.12.2 Varmeanlegg

Det er i skisseprosjektfasen undersøkt ulike energikilder til bygningen(e).
Luft-vann varmepumpe er tatt opp til vurdering og funnet lite hensiktsmessig i dette prosjektet.
Bygningen har et areal som fører til et betydelig behov for effekt til oppvarming. Dette vil medføre



STIKLESTAD SKOLE Verdal kommune  SKISSEPROSJEKT

58

behov for et høyt antall utedeler i varmepumpesystemet. Levetiden på slike komponenter regnes til
15 år, og må deretter skiftes ut. I et prosjekt med denne størrelsen vil både investeringskostnaden og
drift- og vedlikeholdskostnaden bli uhensiktsmessig høy om man hadde valgt denne løsningen.
Varmepumpe med kollektorledning nedgravd i bakken er også vurdert. Som følge av høye effektbehov
ville det bli behov for svært mange meter med kollektorrør i bakken. Slike rør må legges med en viss
avstand, og store deler av tomta ville følgelig måtte graves opp for å få til dette.
Varmepumpe med kollektor i energibrønner er vurdert. Det anslås et behov for ca. 20 energibrønner a
200 meter for å få tilstrekkelig effekt. I nordenden av tomta varierer avstanden fra terreng til fjell fra
ca. 20 til ca. 50 meter. Det er fullt mulig å bygge en energibrønnpark med disse avstandene ned til fjell,
men det vil medføre en merkostnad da det må installeres foringsrør fra terrenget og ned til fjellet. En
usikkerhetsfaktor her er at man kan treffe på vann nede i fjellet som vanskeliggjør boringa og senker
brønnens effektivitet. Man vet ikke sikkert hvor mange hull som må til før man starter boringa og ser
hvordan disse forholdene utspiller seg. Under geotekniske undersøkelser har det blitt gjennomført
prøveboringer for kartlegging av massene på tomta. De viser at det stort sett er snakk om
morenemasser og leire, men også flere felt med forekomst av kvikkleire. En eventuell energibrønnpark
er vurdert plassert i nordenden av tomta, mellom den nye vegen inn til skolen og Forbregdsvegen.
Arealet over en slik brønnpark kan fint brukes som f.eks. lekeområde eller parkeringsplass, og er
dermed i utgangspunktet godt egnet i prosjekter som dette. Som følge av usikkerhetsmomentene som
er nevnt over, vurderes allikevel ikke dette som det beste alternativet for dette prosjektet.
Fyrkjele med pellets er brukt flere steder i Verdal kommune i dag. Denne løsningen er også vurdert i
dette prosjektet. En ekstern leverandør står her for investeringskostnaden for fyringsanlegget.
Byggeier kjøper ferdig oppvarmet vann fra den eksterne leverandøren og betaler kun for det faktiske
energiforbruket. Drift og vedlikehold utføres også av leverandøren. Dette er altså den løsningen som
medfører minst investeringskostnad og vedlikeholdskostnad. Fremtidig pris på kjøp av denne energien
er vanskelig å spå, men historisk sett har den fulgt strømprisen.

Sett i sammenheng med byggets størrelse og forventede effektbehov samt forholdene på den aktuelle tomta,
vurderes løsningen med fyrkjele og pellets som den mest hensiktsmessige og forutsigbare i dette prosjektet.
Denne løsningen brukes i kostnadsoverslaget. Det er også avsatt et areal på 40m² i utomhusplan til silo for
pellets og varmesentral for fyrkjele og andre tekniske installasjoner i forbindelse med varmeproduksjonen. Fra
denne varmesentralen legges det opp til kulvertrør inn til byggets varmesentral. Grensesnitt mellom
varmeleverandør og byggeier blir ved ventiler og energimåler i skolebyggets varmesentral.

Distribusjon av varmtvann i bygget er kalkulert som rørføringer i himling. Det er i hovedsak tenkt gulvvarme i alle
arealer med unntak av tekniske rom. Her planlegges radiatorer som kan tilknyttes distribusjonsledning til
varmebatteri i ventilasjonsaggregat.
Det legges opp til oppvarming av varmt tappevann vha. varmeanlegget.

5.12.3 Sprinkleranlegg

Bygningen planlegges fullsprinklet iht. NS12845.

5.12.4 Trykkluft

Det er i kostnadsoverslaget lagt inn kostnader for etablering av trykkluftanlegg i forbindelse med sløydsal.

5.12.5 Prosesskjøling

Det er i kostnadsoverslaget tatt utgangspunkt i kjøling av 2 stk IKT-rom ved hjelp av varmepumpe.

5.12.6 Luftbehandlingsanlegg

Følgende luftbehandlingsanlegg er medtatt i kostnadsoverslaget
Aggregat Betjener Luftmengde [m³/h]
36.01 Skolebygning
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36.02 Idrettshall
36.03
36.04

I rom med varierende personbelastning (typisk klasserom) legges det opp til behovsstyrt ventilering, mens det i
underordnede rom tas utgangspunkt i konstante luftmengder.
Det er medtatt integrert kjøling i ventilasjonsaggregatene.

5.12.7 Komfortkjøleanlegg

Det legges i denne fasen ikke opp til komfortkjøling utover den integrerte kjølinga i ventilasjonssystemene.

5.13 ELKRAFT
Elektro og teletekniske installasjoner, tar utgangspunkt i dagens normer og regelverk som er relevante:

Byggeforskrifter, TEK 17.
Forskrift om elektriske lavspenningsanlegg med veiledning. FEL
NEK400:2018
Forskrift om autorisasjon for tele-, kabel-TV- og radioinstallatør (autorisasjonsforskriften)
Gjeldende tekniske standarder og forskrifter.
Brannteknisk rapport.
Arkitektunderlag.
VVS fagbeskrivelser.
Automatikkbeskrivelse.

5.13.1 Basisinstallasjoner for elkraft

Bygget er tiltenkt utført med komplett føringssystem for elkraft- og teletekniske anlegg. I hovedsak utføres
kabelføringsveger med kabelstiger montert over demonterbare himlinger eller åpent i tekniske rom og i
idrettshallene/ gymsal.
Stigekabler i rør i bakken mellom hovedtavle og undertavler.
Flere rør ut fra hovedtavle for kabler til utomhus belysningsanlegg.
Jording medtas i nødvendig omfang i henhold til normer og krav.

5.13.2 Lavspent forsyning

Spenningssystem blir 400V /230V TN-C-S.
Ny 400V trafo fra Tensio blir etablert på tomta til nye Stiklestad skole.

- AlternativB: 600Kw til elkjel. 400Kw til elkraft skolebygg og idrettshaller.

Framlegg til tekniske anlegg inngår:
- Kjøleanlegg
- Ventilasjonsanlegg
- Styreskap til tekniske anlegg.
- Lys og utebelysning
- Stikk
- Datauttak
- Romfølere
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- VVS installasjoner

5.13.3 Lys

Det er tiltenkt LED armaturer i hele bygget.  Lysanlegget skal prosjekteres og utføres ihht "Luxtabell og
planleggingskriterier for innendørs lysanlegg” fra lyskultur.

Lysstyring med bevegelsesfølere.
Nødlys
Nødvendig ledesystem medtas iht. brannstrategi.

5.13.4 Elvarme

Varmeanlegget utføres generelt som vannbåren varme.

5.13.5 Reservekraft

UPS for dører som krever dette.

5.14 TELETEKNISKE ANLEGG
Installasjonene skal utføres i henhold til Ekomforskriften, og Forskrifter for elektriske lavspent-installasjoner, FEL.

5.14.1 Integrert kommunikasjonsanlegg

Ett datauttak pr. lærerarbeidsplass. 2 uttak ved kateter. 2 uttak i hvert møterom. Heldekkende uttak for trådløse
WIFI - sendere, i både skolebygg og idrettsbygg.

5.14.2 Telefoni og personsøking

Inngår ikke.

5.14.3 Alarm og signalsystemer

Brannalarmanlegg:

Det monteres nytt heldekkende brannalarmanlegg i bygget.

Adgangskontrollanlegg:

Adgangskontrollanlegg på alle dører i skallet, på alle dører til undervisningsrom, møterom, lærerrom, tekniske
rom, lagerrom, garderober,

Anlegget skal være web-basert og programmerbart.

Innbruddsalarmanlegg:

Heldekkende innbruddsalarmanlegg

5.14.4 Lyd og bildesystemer

HDMI kabler inngår. Brukerutstyr som pc og skjermer, annet AV anlegg er ikke inkludert.

5.14.5 Automasjonsanlegg

Egen automasjonsbeskrivelse, med funksjoner som inngår i bygget.
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5.14.6 Utendørs

Det skal leveres utelys som dekker de ulike uteaktivitetsområdene.

For alternativ B:

Fotballbane 11 er, håndball/basket, ballbinge, Håndballbane som ishockeybane, og veier, gangstier, lekeområder
og parkeringssoner.

Det tas med en effektbryter 63A 400V i hovedtavla tiltenkt for elbillading. Det installeres makslastovervåkning
på denne, imot hovedvernet.

Solcelleanlegg:

Det er utarbeidet ett forslag, av en avdeling i Sweco som driver med solcelleanlegg, for denne skolen med
tilhørende kostnadsrammer. Man kan selvfølgelig øke antall kvadrat med solceller, men vil da måtte selge en del
strøm ut på nettet.  Solcellefelt 1 kan eventuelt plasseres på idrettsbygget.

Stiklestad skole

Takareal
Andel
PV

PV
takareal

PV
areal

Virkn.
Inst.
Effekt

Spes.
Prod

Årlig
prod.

Systempris Investering

m2 m2 m2 kWp kWh/kWp kWh/år kr/kWp Kr

Felt 1 - øst/vest på
flatt tak

636 85 % 541 470 21 % 98,7 723 71 373 8500 839 000

Felt 2 - øst/vest på
flatt tak

700 85 % 595 517 21 % 108,7 723 78 556 8500 924 000

Felt 3 - sørvendt skrått
tak

961 75 % 721 721 21 % 151,4 800 121 086 9000 1 362 000

SUM 1708 359 271015 3 125 000

Heis

Det skal medtas person/vareheis heis i prosjektet.

For alternativ B:

En person og vareheis for skolebygget og en for idrettshallen.
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5.15 VA-anlegg
Vann: Vannledning som kommer i konflikt med utbyggingen legges langs G/S-veg opp til krysset
Leksdalsvegen/Forbregdsvegen og kobles inn på eksisterende vannledning med ny kum.
Vannledning kobles til eksisterende Ø225mm vannledning med egen kum. Går med vannledning frem mot
hovedinngang skolebygg. Her plasseres det en ny vannkum som splitter forbruksvann og sprinklervann. Det gås
med to ledninger fra denne kummen og inn i bygget. I samme kum går vi med en egen vannledning vestover,
forbi parkeringsplass for skoleansatte, rundt indretshall og frem til hovedinngangen mot vest. Her etableres det
ytterlig en vannkum. Sprinkling av idrettshallen kan gå inn i bygget fra denne vannkummen.
I de nye vannkummene kan det monteres brannuttak.
Spillvann:
Eksisterende spillvannsledning ligger på en kotehøyde som gjør det umulig å få selvfall på spillvannsledningen
fra skolen og idrettshall. Det er nødvendig å etablere en pumpekum/pumpestasjon for spillvannet fra skolen og
idrettshallen. Denne etableres på nordsiden av bygget og pumper spillvannet opp i kommunal spillvannsledning.
Pumpeledningen kobles til eksisterende kum 37868, 16133 eller 16134. Hvis ingen av disse har ledig løp settes
det ned en egen spillvannskum på eksisterende ledning. Hvis det lar seg gjøre, og for å spare kostnader, vil det
være en fordel å føre spillvannsledning i samme grøft som vannledning opp til eksisterende VA-ledninger.
Overvann:
Infiltrasjon til grunnen er ikke et alternativ da grunnvannstanden står høyt. På parkeringsplass og veisystem
benyttes sandfangkummer. Overvann fra parkering, interne veier, bygning, samt fotballbanen og håndballbanen
samles og føres til sørsiden av skolen. Hvis kommunen krever fordrøyning må det etableres et
fordrøyningsbasseng her. Overvannsledningen går videre sørover til eksisterende bekkesystem.

5.16 Nøkkeltall

TOMT AREAL 57 daa

OPPARBEIDET AREAL 43.000,00 m2

       UTOMHUS AREAL areal
KJØRING/PARKERING 11.500,00 m2

SYKKELPARKERING 1.300,00 m2

GANGVEI 6.500,00 m2

AMFI 800,00 m2

PLEN/ANDRE VEGETASJONSOMRÅDER 7.000,00m2

BALBINGEN 380,00 m2

HÅNDBALLBANE 1.200,00 m2

FOTBALLBANE 8.000,00 m2

AMFI 800,00 m2

MOTE STEDER 1.200,00 m2

LEKERSTATION _ TURNBASSENG 700,00 m2

LEKERSTATION _ FORMINGSLEKER OG ROLLELEK 600,00 m2

LEKERSTATION _ JUNGEANLEGG 1.200,00 m2

LEKERSTATION _ SYKKELBANER 700,00 m2

LEKERSTATION _ AKEBAKKE OG KLATRING 1.000,00 m2

LEKERSTATION _ ANDRE SPILL 800,00 m2

ANNEN BYGNING/KONSTRUKSJONER (Silo, Trafo, Utebod, ...) 120,00 m2
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       SKOLESANLEGG AREAL BTA
PLAN KJELLER 250 m2

PLAN 1 4988 m2

PLAN 2 395 m2

UTEBOD og DRIFTSLAGER 40 m2

       IDRETTSANLEGG AREAL BTA
PLAN 1 4100 m2

PLAN 2 952 m2

5.17 Kostnadskalkyle

Forutsetninger for kostnadskalkylen:

Prisene er hentet fra Norsk prisbok 2021 (pr. februar 2021) med referanse skolebygg, idrettsbygg og anlegg med
justering til dagens prisnivå.

Areal skolebygg eks. hall er 5633 m2, idrettshall 2871 m2, basishall 1815 m2 og klatrehall 374 m2. for utomhus
er skolegård 15500 m2, veier og plasser 18000 m2, fotballbane med sikkerhetssone 72 x 110 m

For å sammenligne byggekostnader pr. m2 tar vi utgangspunkt i byggekostnad inkludert mva. – utomhusanlegg
i og med at inventar og utstyr, tomtekostnader, finansieringskostnader og kunstnerisk utsmykking ikke inngår i
sammenligningsgrunnlaget.

For alternativ B vil da kvadratmeterprisenfor skolebygget være kr 36200,- pr. m2 inkl. mva., for idrettsbygget

kr 25.900,- pr. m2 inkl. mva.

Sammenlignbare prosjekt i Norsk prisbok for skolebygg ligger på kr 35.200,- pr. m2 inkl. mva. pr februar 2021 og
for idrettsbygg kr. 26.200,- pr. m2 inkl. mva.
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Prisstigningen fra juli 2020 til juli 2021 er 9%

Det er lagt til prisstigning på 5% frem til byggestart (13.0 Prisregulering)

5.18 Finansieringsplan inkludert Spillemiddeltilskudd

Spillemiddeltilskudd Idrettshall kr   11.000.000

Spillemiddeltilskudd Basishall kr     9.000.000

Spillemiddeltilskudd Klatreanlegg kr     3.000.000

Spillemiddeltilskudd Buldreområde kr        700.000

Spillemiddeltilskudd lager kr     1.100.000

Spillemiddeltilskudd Sosialrom kr        500.000

Spillemiddeltilskudd garderober kr     2.600.000

Spillemiddeltilskudd Styrketreningsrom kr        300.000

Spillemiddeltilskudd aktivitetspark kr     2.000.000

Spillemiddeltilskudd 11-er fotballbane kr     2.200.000

Spillemiddeltilskudd ballbinge kr        300.000

Spillemiddeltilskudd lysanlegg kr     2.000.000

Spillemiddeltilskudd håndball/basket + isflate kr     1.200.000

MVA-kompensasjon kr 102.892.645

Egenkapital og Lånebehov kr 378.445.581

Sum kr 517.238.226

5.19 Vedlegg
Vedlegg B1 (LARK tegninger)
Vedlegg B2 (ARK tegninger SKOLEANLEGG)
Vedlegg B3 (ARK tegninger IDRETTSANLEGG)
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6. ALTERNATIV C

6.1 Premisser og forutsetninger

Barneskole for inntil 350 elever inkludert uteområde og idrettsformål med friidrettsanlegg, etter behov/ønsker
skissert av Verdal idrettsråd.

I utarbeidelse av skisseprosjekt for idrettsanlegg på Stiklestad er det medtatt idrettshall, turnhall, klatrehall,
fellesarealer og støttefunksjoner. Plassering på tomt A, B og C.

6.2 Grunnarbeider, forurenset grunn

Estimert totalt fotavtrykk for planlagt alternativ B er estimert til ca. 49 000 m2. Dette gir ca. 24 500 m3 masse som
må håndteres, og kun en liten andel av dette er rene masse, ca. 25-30 %.  Det planlagte tiltaksområdet vil
inkludere all påvist forurensning i den vestre delen av undersøkt område med påfølgende plikt til å rydde opp
forurenset grunn
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Dette inkluderer ca. 1998 m3 heksaklorbenzenforurensede masser nord for drivhus og 1518 m3 PCB-forurenset
masse mellom 1 og 2 meter under terreng ved biloppstillingsplass i nordvest.  Alt av de
heksaklorbenzenforurensede massene vil kreve tiltak, mest sannsynlig fjerning og deponering. PCB-holdige
masser må fjernes, men omfanget er sannsynligvis overestimert og det bør gjøres kompletterende undersøkelser
under utgraving for å redusere omfanget. Det kan legges til grunn en halvering av omfanget av de PCB-holdige
massene.

Total mengde masser som skal fjernes på grunn av human helse er ca. 9 369 m3, som også inkluderer masser
beskrevet i alternativ A.

Som for alternativ A og B vil massebalanse i prosjektet være avgjørende for deponeringskostnad. Ut fra en
overordnet vurdering er det observert at det gjenstår et betydelig mindre område vest i planområdet enn for
alternativ B som kan nyttiggjøres for å gjenbruke masser innen tilstandsklasse 2 lokalt, som f.eks. akebakker og
hauger med mer.

Alternativ C vurderes som det alternativet hvor det er mest sannsynlig at det vil bli størst masseoverskudd med
påfølgende deponering av masser i tilstandsklasse 2.

Sluttdisponering av masser og massebalanse på tiltaksområdet må samkjøres med LARK og geoteknikk.

6.3 Trafikkløsning

Alternativ C har en trafikkløsning mye lik Alternativ B. Som alternativ B legges det opp til adkomst via
Forbregdsvegen for personbil og varetransport, mens bussen får adkomst via Leksdalsvegen i sørøstlig hjørne av
tomt A.

Adkomst fra Forbregdsvegen leder inn til et hente- og leveringsareal tilknyttet foreldrekjøring, som etableres
med 15 oppstillingsplasser. Adkomstvegen leder videre til parkeringsarealer og til en eiendom sør for skoletomta.
Adkomst til denne eiendommen og deler av friidrettsanlegget vil kreve arealer fra tomt C. Det vil etableres en
internvei for varelevering, parkering og snuplass ved hovedinngang til skolen.

Adkomst for buss fra Leksdalsvegen gir mulighet for 4 oppstillingsplasser for buss.

Det planlegges for totalt 155 parkeringsplasser, hvorav 8 er HC-parkeringsplasser. Parkeringsplassene er
hovedsakelig lokalisert i nordvestlig del av tomt B.

Adkomst for fotgjengere planlegges som for Alternativ A og B, ved innkjørsel fra Forbregdsvegen, og ved
Leksdalsvegen i sørøstlig hjørne av tomt A. Det skal derfor etableres et opphøyd gangfelt over Forbregdsvegen,
og fartsgrensen bør reduseres, i dette området. Det vil i dette alternativet etableres 350 sykkelparkeringsplasser,
hvorav 30 er for ansatte og 60 er i tilknytning til idrettsanlegget.

Vegbredder planlegges mellom 5 til 7 meter avhengig av formål, og fastsettes nærmere detaljprosjektering.
Overbygning til veg og parkeringsarealer er angitt nederst i dokumentet.

Overbygning
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Overbygning for kjøreveg og fortau er definert nedenfor. Parkeringsarealer får samme overbygning som
kjøreveg. Statens vegvesen håndbok N200 er benyttet til vurderingen. Trafikkgruppe A (ÅDT åpningsår < 1000)
legges til grunn. I henhold til geoteknisk vurdering legges telefarlighetsklasse 4 til grunn.

Kjøreveger

Slitelag, Agb 11, 40 mm (evt. 30 + 30mm)

Øvre bærelag, Agb 16, 50 mm

Nedre bærelag, Fk 0-32, 100mm

Forsterkningslag, kult 22-120, 600mm

Evt fiberduk kl. 3

Fortau

Slitelag, Agb 11, 60mm

Bærelag, Fk 0-32, 100mm

Forsterkningslag, kult 22-120, 600mm

Evt. Fiberduk kl. 3

6.4 Plassering av bygninger og uteareal

Alternativ C har en lignende løsning som alternativ B. Skolen, idrettsanlegg og alle dens funksjoner samlet på
tomt A, B og deler av tomt C. Skolen og idrettshallen er koblet internt. De er plassert sentralt på stedet med de
forskjellige funksjonene spredt rundt. Bussparkering har innkjøring fra Leksdalsvegen. Trafikk- og
parkeringsløsninger for skole og idrett er plassert langs den nordlige og nordvestlige delen av tomten med
innkjøring fra Forbregdsvegen. Henting og levering skjer nord for skolen i nærheten av hovedveien for en
dynamisk og sikker trafikkløsning. Skoleparkeringen med HC- og gjesteparkering, samt varelevering, skjer langs
den nordlige fasaden og hovedinngangen til skolen. Parkering for idrettshallen er organisert på nordvestlig side.
Denne parkeringsplassen skal brukes i samarbeid med skolen. Vei for tilkomst til eiendommene i sør og vest er
lagt ut i grensen mot tomt D.

Skolegården er organisert langs den østlige og sørlige delen av tomten. Mye av plasseringen av aktivitetene vil
være tilnærmet som for alternativ B, men med noe mindre plass mellom de ulike aktivitetsflatene.
Lekeplassområdene organiseres hovedsakelig øst for tomt A, mellom bussparkeringsområdet og skolebygningen.
Idrettsbanene ligger vest på tomt B og C. Alternativ C inkluderer et friidretts uteanlegg, dette ligger i en vinkel
der mye av tomt C blir brukt. Planen inkluderer også en håndball-/basketballbane som skal brukes som isflate i
vintermånedene, denne er plassert sør for bygningen mellom skole og hall. Ballbingen ligger nordøst på tomten.
Et amfi er plassert på den nordøstlige delen av skolegården. Det er planlagt å bevare/bruke det meste av
eksisterende natur på tomt A.

Sykkelparkering for elever ligger i sørøst ved bussparkering og på nordøstside mot hovedinngangen.
Sykkelparkering for lærerne er nær ansattes inngang. Sykkelparkering for idrettsanleggene ligger på
nordvestsiden av hallen. Silo og fyrrom for pellets ligger i nordvestre hjørne av idrettshallen.
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6.4.1 Utomhus

Uteområdet er organisert for å skape en lekeplass for alle aldergrupper i skolen. Større utendørsarealer med
forskjellige aktiviteter plasserer over hele flaten, slik at de mindre barna vil ha noen av sine favorittaktiviteter
nærmere inngangene i mer skjermede lekeområder. Småbarn vil fortsatt ha oversikt og tilgang til alle
lekeaktivitetsflatene. Plasseringen av aktivitetene tar også hensyn til at noen aktiviteter kan generere støy og
forstyrrelser. Som eksempel er alle ballsportsområder plassert i lengre avstand til klasserommene. De forskjellige
aktivitetene som er planlagt på tomten er:

Skoleidrett som er et viktig bindeledd mellom spontanidrett/frilek og organisert idrett. Skoleidretten gir elevene
erfaringer med ulike idrettsgrener og grunnreglene for dem.

Ballfelt er organisert slik at mange grupper kan spille samtidig. Det åpne miljøet tillater at større felt kan inndeles
for spill i mindre felter.

De mange forskjellige banene gjør det mulig å bruke håndball-/basketballbane om vinteren som skøytebane.

De planlagte banene er:

- Ballbinge: Planlagt cirka 320 m2, vist modell på planen er 12 x 26 m
- Kombinert håndball-, basketballbane og isflate: Banestørrelse planlagt er 28 x 40 m (med

sikkerhetssone 32 x 44 m). Denne utformes etter nødvendige krav for bruk som skøytebane om
vinteren.
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- Friidretts uteanlegg: Planlagt med tre løpebaner og en 11’er fotballbane (banestørrelse 80 x 163
m).

Jungelanlegg gir muligheter for å klatre, henge, slenge, rotere og balansere, øvelser som stimulerer
likevektsansen og utvikler balanseevnen/evnen til å orientere seg i rommet. Ved å dele den i to soner, en
nærmere småtrinnet og den for mellomtrinnet, skaper det store muligheter for variasjon og mestringsnivåer for
små og store, jenter såvel som gutter – og barn med forskjellige funksjonsevner. I et stort jungelanlegg er det
plass for alle, ingen trenger å vente lenge på tur.

Eksempler av apparater i jungeanlegg er:
- Klatrestativ
- Trampoline
- Balanseelementer
- Klatrevegg etc.

Turnbasseng bør ha forskjellige apparater og kunne tilpasses enkelt de forskjellige brukerne og deres mobilitet.
Det skal utformes med godkjent fallunderlag og nødvendige sikkerhetssoner rundt de forskjellige apparatene

Eksempler av apparater i turnbasseng er:
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- Sklier
- Ufo-huske
- Husker
- Karusell etc.

Område for forming og rollelek er primært tenkt for yngre elever som vanligvis liker å grave og forme landskap
for miniatyrlek i jord eller sand. Sandkasser er viktig for denne typen aktiviteter. Området gir flere grupper
mulighet for å bruke plassen samtidig. For dette området er det viktig å ha tilgang til vann, noe som gir mulighet
for forming med våt sand – bekkeanlegg kan gi muligheter for eksperimentering. Sandkassene skal plasseres i en



STIKLESTAD SKOLE Verdal kommune  SKISSEPROSJEKT

71

viss avstand fra hovedinngangene for å forhindre at overflødig sand kommer inn i bygget. I kombinasjon med
dette kan forskjellige strukturer innføres for å stimulere rollespillaktiviteter.

Eksempler av apparater i område for forming og rollelek er:
- Sandkasser
- Dukkestue
- Lekehus
- Treborg etc.

Sykkelbaner for terrengsykling, i kombinasjon med
bruk av sparkesykkel, tenkes utviklet på stedet. Banene skal ha variert topografi og varierende vanskelighetsgrad.
Eksisterende terreng bør nyttiggjøres. Banene skal asfalteres slik at det får en jevn overflate for å forhindre fall.
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Akebakker og klatring utnytter eksisterende terrenghelling på nordøstsiden av tomtene. Eksisterende terreng
og vegetasjon i kombinasjon med oppfylling av nye masser og etablering av vegetasjon kan gi en rik topografi.
Den varierte topografien brukes til å inspirere til bevegelseslek, særlig om vinteren. Dette gir mulighet for å skape
skjulesteder i lek og varierte uformelle rom. Skråninger skal ikke være brattere enn 30°, høyere bakker må ha
betydelig mindre fallvinkel for å kunne bevare gressdekket. Hindre og en zipline kan også inkluderes i området.

Fellesområder er åpne områder for en rekke aktiviteter. Dette er en god arena for samspillet mellom de ulike
aldersgruppene. Blant elementene i dette området er forskjellige markeringer på uteflatene, som kan brukes til
både lek og undervisningsaktiviteter. Skolegården gir en flott mulighet til å lære gjennom lek, gjennom
oppdagelse og gjennom å gjøre. Dette miljøet skal gi rom for barnas egen fantasi.
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Møtesteder er et viktig element i lekeplassen. Disse organiseres slik at de kan ivareta forskjellige
gruppestørrelser. Noen av områdene bør være skjermet. Bruk av topografi, vegetasjon og vegger er
grunnleggende for å skape varierte rom. De bør også spres rundt skolegården, noen nærmere småtrinnet og
noen nærmere mellomtrinn. Enkelte møtesteder bør ligge langs fellesarealene.

Amfi er også innlemmet i lekeplassen. Dette bør formes ved å benytte eksisterende terreng til områdeutforming.
Amfiet skal være stort nok til å samle hele skolen.
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6.4.2 Park og hager

Eksisterende vegetasjon i lekeplassene bør bevares i størst mulig grad. Spesielt langs veiene, da de kan brukes
som grønne buffere for støy og forurensning fra veien. Det meste av vegetasjonen på lekeplassene bør også
bevares og innarbeides i planen. På alternativ A er en del av tregrensen som krysser tomt B også bevart.

Ny vegetasjon og beplantning introduseres langs deler av vegetasjonsgrensen for å skape en vindsperre. De vil
også utfylle eksisterende trær for å skape en støy- og forurensningsbuffer. Det forventes også ny
vegetasjon/beplantning langs gang- og sykkelstier, samt langs lekeplassene. Utvalgt vegetasjon og beplanting i
prosjektet bør kreve lite vedlikehold. Vegetasjon og beplantning skal omfatte både flerårig og eviggrønn
vegetasjon, og de skal ha forskjellige teksturer og blader. Dette for å sikre en dynamisk løsning og funksjon både
vinter- og sommermånedene. All vegetasjon skal være klimatilpasset og ikke-allergifremkallende.

Overskuddsvann ivaretas på tomten. Overskuddsvann skal inkluderes i landskapsdesignet for lek og som et
spillelement. Overskuddsvann kan nyttes som en viktig ressurs for miljøutdanning i skolen. Vannlek stimulerer
skolebarn til aktivt samarbeid og mange kreative aktiviteter, spesielt når det kan kobles til forming med sand og
andre løse materialer.

6.4.3 Bearbeidet terreng

Terrengutforming og -arbeider planlegges videre i de forskjellige løsningene som velges. Arbeider med
veginfrastruktur bør planlegges, utvikles og utformes slik at disse oppfyller prinsippene i planen. Områdene er
ennå ikke detaljutformet, så justeringer og tilpasninger forventes.

Alle områder må ha tilstrekkelig regnvann-/avløpsløsning. Veier og rundkjøringer bør ha en minimumshelling på
1%, områder for gående et minimum kryssfall på 2%, mens vegetariske områder skal ha et fall på 3-50%. Alle
krav etter TEK17 med hensyn til gående og syklende må ivaretas i prosjektet.

6.5 Bygningsutforming
Skole- og Idrettsbygningen kombinerer ulike volumer. I sentrum finner man et volum som markerer
hovedinngangen. Her finnes innvendige fellesarealer. På sørøstsiden finner man tre kryssformede volumer med
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skrånende tak, "utskjæringer" på veggene og et stort antall utgangsdører. Bygningsvolumet som huser
undervisning utgjør primærarealet. På nordvestsiden finner man det største volumet idrettsanlegget.

Skolebygg del fra nord

Idrettsbygg del fra vest

6.6 Byggteknikk

6.6.1 Grunn og fundamenter

Fundamenter forutsettes at blir utført på tradisjonelt vis med ringmurer/vegger av 200mm betong på banketter
og søylefundamenter.

6.6.2 Bæresystem

Søyler, dragere, takstoler og fagverk utføres i massivtre/ limtre. Typiske dimensjoner for drager i idrettshall
med 25m spenn vil være bredde 380mm og høyde 1500-1700mm

6.6.3 Yttervegger

Yttervegger på skolebygg oppføres i bindingsverk.
Yttervegger på idrettshall oppføres i massivtre.

6.6.4 Innervegger
Vegger i heissjakt utføres i massivtre med vegger i ca. 160mm tykkelse, med tilhørende grube og 200mm dekke
på toppen. Vegger til heisgrube støpes i vanntett betong med veggtykkelse 250mm.
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Vegger i kjeller for teknisk rom utføres i betong 200mm tykkelse.

6.6.5 Dekker
Dekker for tribune og dekker for andre etasje ved hovedinngang utføres i massivtre. Fornuftige spennvidder for
massivtre er 6-7m. Ved lange spenn er det nødvendig å legge inn forsterkninger i limtre (ribber) som enten
plasseres på undersiden eller oversiden. Dette vil gjøre det mulig å bygge i spenn opp til ca. 10m

6.6.6 Yttertak
Yttertak utføres med stålplatetak med isolasjon og tekking over med fall til sluker.
Saltak over skole utføres med takstoler/takåser av tre.
6.6.7 Trapper

Innvendig trapper til andre etasje utføres i massivtre.
Innvendig trapper i idretts hall utføres i tre/massivtre

Eventuelle utvendige trapper utføres i galvanisert stål med trinn av gitterrist.

6.7 Innhold
6.7.1 Skoleanlegg

Skolen er barn og unges viktigste oppholdssted på dagtid, og også ved aktiviteter på kveldstid. Skoleanlegget må
være noe elevene er stolte av, slik at de lærer å ta vare på det. Anlegget må være noe som alle brukere, inkludert
lokalsamfunnet rundt, kan være stolte av.

Bygningenes hovedstruktur knyttes til tre hoveddeler/funksjoner: Felles/spesielle læringsarealer, generelle
læringsarealer og administrasjon/personalareal. I tillegg og tilknyttet med skolebygget er idrettshallen, som
ligger på vestsiden av skolen.

Fra hovedinngangen mot nordøst kommer man til fellesarealene sentralt i bygningen, som videre gir tilgang til
de andre skolearealene/funksjonene. Her finner man ekspedisjon og driftskontor. I aula finnes det kantine og
vrimleområde. Dette er et viktig fellesrom både i skoletid, men også for brukere i nærmiljøet på
ettermiddag/kveld. Rommet skal fungere som kantine/spiseplass og som fellesareal når hele skolen skal samles.
Her skal skolens elever, kulturskolen og brukere fra nærmiljø og idrettsmiljø kunne samles for presentasjoner,
informasjon, øvinger, konserter, forestillinger, opptredener med mer. Her finner vi et amfi «åpent» til
musikkavdelingen. Amfiet leder også opp til plan 2 hvor biblioteket er lokalisert. Rundt amfiet er en del av de
andre spesielle læringsarealene plassert: Mat- og helseavdeling, kunst- og håndverksavdeling og
realfagsavdeling. Ved kantinen finner man kantinekjøkken og tilhørende birom. I fellesarealene finner man også
to mindre møterom som kan brukes til korte møter og samtaler, samt toaletter. Dette er viktige funksjoner ved
utleie av lokalene. Nordvest for aulaen finner man arealer for melk og frukt, renholdssentral og lager, garderober
til ansatte og personalinngang med utvendig tak for varemottak. Videre mot nordvest finner man skolens
idrettshall med alle tilhørende rom og funksjoner. På sørøstsiden av hovedinngangen mot ekspedisjon ligger
administrasjonsavdelingen. I administrasjonsavdelingen ligger lærenes arbeidsplass. Ved siden av disse finner vi
de generelle læringsarealene. Arealene er delt i tre fløyer: 1.-2.trinn, 3.-4.trinn og 5.-7.trinn. Sentralt i de
generelle læringsarealene ligger arealer for SFO, rom for fremmedspråklige og fellesarealer til aktiviteter.
Bygningen inneholder også et kjellerareal for tekniske rom og eventuelle lagerrom. Vertikal kommunikasjon
mellom etasjene ivaretas med trapp og heis.

Planløsningen gir mulighet for sambruk i fellesarealene med idrettshallens funksjoner. Aulaen
(kantine/vrimleområde), kantinekjøkken, amfi og musikkavdeling vil være rom som naturlig tilhører en
nærmiljøsone. Kunst- og håndverksavdeling, samt mat- og helseavdeling, kan være aktuelle for utlån. Skolens
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bibliotek, naturfagrom, generelle læringsarealer og administrasjon/personalarealer reserveres for intern bruk og
skjermes..

HOVEDFUNKSJONER (plan1)

Generelle læringsarealer er prosjektert for grupper på maksimalt 50 elever per trinn, som grunnlag for
fellesløsninger og oppdeling i mindre undervisningsgrupper. Hvert klassetrinn har sitt eget trinnareal med
garderober, baser, grupperom, nærlager og miljøstasjon. Disse arealene er det området hvor elevene oppholder
seg mest, med opplæring i fag hvor det ikke er behov for vesentlig tilrettelegging med hensyn til utforming og
utstyr. Opplæringen varierer mellom formidling, kreative og praktiske læringsaktiviteter, arbeid individuelt og i
grupper, refleksjon og samtale, veiledning og oppfølging. Arealene skal stimulere til elevaktiv læring,
samhandling og samarbeid. Det skal tilrettelegges for stor variasjon i møblering og utforming av det fleksible
læringsarealet.

Elevgarderobene har grov- og tørkgarderober, tørkerom og personalgarderobearealer. Grovgarderobene har
areal til elevene for å henge opp regntøy/utedresser og støvler/skotøy for bruk ute i skole- eller SFO-tid. Det skal
være veggplass for knagger og støvelbøyler i denne delen (ca. 15 cm pr. elev). Tørkerom (1.–4. trinn) er
tilgjengelig fra grovgarderobene og med mulighet for å tørke våte klær og skotøy. Innredning vil være knagger
for klær og hyller med trådkurver. I tilknytning til elevgarderobene skal det avsettes plass for personalets uteklær
(lærere og SFO-ansatte). Dette er arbeidstøy som brukes når de ute sammen med barna, mens de benytter den
ordinære personalgarderoben når de kommer til eller drar fra jobb. Innredning vil bestå av oppheng for klær og
hyller til skotøy. I hver av elevgarderobene skal det være to elevtoalett og ett HC-toalett som er plassert ved
inngangspartiet slik at det er tilgjengelig når elevene er ute. I tørrgarderoben må det beregnes ca. 30 cm
garderobeplass pr. elev. På småskoletrinnet vil hver elev disponere en garderobedel med benk, plass til sko,
oppheng for klær, hylle for luer, votter med mer, samt hylle for skifteklær. På mellomtrinnet er det aktuelt å
innrede med et garderobeskap til hver elev.  Garderobeskap kan monteres på vegg eller stå fritt på gulvet (rygg
mot rygg). Garderobene er plassert slik at trafikkarealer (rømningsveier) er klart definert og skjermet fra elevenes
garderobeplasser.

Basearealet for de 50 elevene deles i to rom for 25 elever hver, med foldevegg med god lydisolasjon. Rommene
er store nok til å sikre ulike måter å arbeide på, med varierte arbeidsformer og -møblering. Innredningen i hver
base vil kunne tilpasses individuelt til alle elevene. Arealene inkluderer samtalekrok med interaktiv tavle, reoler
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for elevenes materiell, reoler for felles materiell og arbeidsplass til lærer med plass for nødvendig oppbevaring.
Det skal også etableres plasser med dataaksesspunkter, evt. gruppearbeidsbord i basene, samt utstillingsplass
for elevarbeider (oppslagstavler). Alle overflater og inventar må være av robust kvalitet. Grupperom er en del av
trinnarealet. De er lokalisert ved klasserommene og brukes for undervisning av enkeltelever eller barn som
krever skjerming eller for undervisning og arbeid for i større elevgrupper. Sentralt i de generelle læringsarealene
ligger SFO med eget kjøkken. Rommene er «åpne» innvendig med glass til felles trinnareal. Det er avsatt til noen
øvrige aktiviteter, samt at arealer for fremmedspråklige, sanserom og helsetjeneste ligger i tilknytning.

Musikkavdelingen er viktig i utleiesammenheng, med brukere som bl.a. Kulturskolen. Avdelingen ligger med
enkel adkomst fra fellesarealene og hovedinngangen. Musikkavdelingen skal også knyttes til aula og amfi.
Musikkrom benyttes til ordinær musikkundervisning på alle trinn. I rommet skal det være musikkanlegg,
korbenker og skap for oppbevaring av læremidler, instrumenter m.m. Øvingsrom vil ha fast oppsett for
bandinstrumenter og andre instrumenter. Rommet skal brukes for øving i mindre elevgrupper. Det store
øvingsrommet skal gi mulighet for sambruk med Kulturskolen, med tilknytning til egne lagerrom. I rommet for
musikkteknologi finnes datamaskiner, keyboard med mer. Utstyret vil brukes til musikkkomposisjon og -
redigering.

Biblioteket vil ivareta skolen boksamling og utlånsfunksjon. Biblioteket skal ha store vinduer over
hovedinngang/mot nordøstsiden med åpenhet (innvendige glassfelter) mot amfi. Innredningen vil være reoler
for skjønnlitteratur, faglitteratur, tidsskrifter, billedbøker og lydbøker. Biblioteket skal ha et rom for
bibliotekar/bibliotekvakt med dataplass for registrering av utlån og innlevering. Rom for lagring og en språklab
med innvendig vindu mot aula/fellesareal medtas.  Biblioteket skal ha sofagrupper og små, intime lesekroker –
samt noen bord for gruppearbeid.

Mat- og helseavdelingen ligger også sentral i bygning mot kantinearealene. Avdelingen har plass både for
tilbereding av mat og et spiseareal der maten serveres og spises. Spiseareal skal også ha mulighet for
undervisning. Nødvendige lager kommer i tillegg. På kjøkkenarealet skal det tilrettelegges arbeidsplass for 5
elevgrupper som kan arbeide ved hver sin kjøkkenenhet. En slik enhet består av ovn og komfyrtopp, dobbel
oppvaskkum, og tilstrekkelig med underskap, skuffeseksjoner og overskap. Læreren har behov for en”
demonstrasjonsplass” for veiledning av elevene og for å sette frem ingredienser som skal benyttes. En av
kjøkkenenhetene skal tilpasses elever i rullestol, slik at der skal deler av benkene (komfyrtopp og oppvask og noe
arbeidsbenk) være hev- og senkbar (elektrisk). Denne gruppa skal ha like mye skap og skuffer som de øvrige
gruppene.

Kunst- og håndverksavdeling skal fremstå som en samlet enhet med god intern kommunikasjon selv om den er
delt opp i forskjellige rom. Avdelingen er åpen (med glass) mot trafikkarealene da det er fint å vise de innenfor
pågående aktivitetene.

K&H 1 _sløyd skal dekke trearbeid og annet grovt formingsarbeid. Innredningen vil i hovedsak være sløydbenker
på gulvet og arbeidsbenker (mot vinduer eller vegg), verktøyskap, materialskap, skap for oppbevaring av
elevarbeider mm. I tilknytning til K&H1 skal det være et verksted der alle trebearbeidingsmaskiner som skaper
støv og støy skal plasseres (båndsag, kapp-/klyvsag, dimensjonshøvel, støvavsug og bormaskin). Mellom
hovedrom tre/metall og verksted skal det være glass slik at lærer har tilsyn med elevene når de er på verkstedet.
Det skal være et lager for verktøy, forbruksmateriell, fagstoff mm for læreren i tilknytning til tre/metall.

K&H 2 _keramikk/maling vil fasilitere todimensjonal form og farge, keramikk og kunstformidling. Det skal være
vaskerenne og vaskekar med leireavskiller i rommet som del av en hensiktsmessig våtsone (inkl. plass for pensler,
kopper mm.). Skap for oppbevaring av elevarbeider, samt reoler for papp og papir, vil også være en del av
innredningen. Arbeidsbord for elevene og oppstillingsplass for staffeli skal det også være plass til. Det skal være
et lager hvor keramikkovn plasseres. Over ovnen skal det være eget avsug med avsugshette egnet for formålet.
Her skal det også lagres leire, glasurer og verktøy, samt kunne settes leirarbeider til tørk i reoler på vegg. Maling
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og lakkering må pga. støv, kjemikalier og søl legges til eget rom. Det skal være et vaskekar i dette rommet. Ekstra
ventilasjon og eventuelt eget avsug.

K&H 3 _tegning vil fasilitere tegne- og tekstilarbeider. Det skal være en del faste syplasser. I tillegg vil det være
store, gode arbeidsbord for elevene og et større klippebord. Det skal være vaskerenne og vaskekar i rommet. I
tillegg vil det være flere skap for oppbevaring av elevarbeider, samt materialskap. Det skal også være et eget
lager for papir, papp, tegne- og malingsutstyr, bøker, staffeli med mer i tilknytning til K&H 3.

Realfagsavdelingen er spesialrom for forsøk og eksperimenter. Rommet skal legge til rette for at elevene skal
kunne gjennomføre forsøk og undersøkelser som en del av læreplanen. Rommet trenger god lagringsplass,
avtrekk og vasker.

Personalgarderober er lokalisert ved de ansattes inngang til skolebygget, men også i nærheten av
styrketreningsrommet. Det er to separate garderober, en for kvinner og en for menn (2/3 av arealet benyttes for
kvinnenes garderobe og 1/3 av arealet til mennenes garderobe). I hver garderobe skal det være låsbare
garderobeskap, tørkeskap og vanlig klesoppheng.

Personalrommet med kjøkkenløsning er plassert sentralt i nærheten til fellesarealene og administrasjonen.
Personalrommet skal ikke benyttes som et møterom, men kan brukes til sosiale samlinger for alle ansatte.
Rommet kan også brukes av nærmiljø/skolens samarbeidspartnere og er derfor lokalisert i nærmiljøsonen. Det
inneholder en kjøkkenavdeling med kjøleskap, fryseskap, oppvaskmaskin, ovn, komfyrtopp, mikrobølgeovn og
kaffeautomat tilknyttet vann og strøm. En kjøkkenøy er plassert med nok benkeplate for buffét eller tilsvarende.
Øvrig innredning vil være sofagruppe og bord og stoler.

Lærernes arbeidsarealer er delt i tre teamrom: 1.-2.trinn, 3.-4.trinn og 5.-7.trinn, for at de enkelte team skal
kunne samarbeide tett. Arbeidsrommene skal ha plass til stoler, bord, hyller, skuffer og skap. Det skal også være
tilrettelagt for bruk av PC og telefon. Tilknyttet disse arbeidsplassene er et møterom, tre stillerom,
fagbibliotekrom og et kopirom/areal for rekvisita.

Administrasjonsavdelingen med ekspedisjon og kontorer ligger lett tilgjengelig for besøkende til skolen, samt
for de interne brukerne (elever og ansatte). Ekspedisjonen har en transparent løsning (skyvedør i glass), slik at
besøkende lett får oversikt og tilgang til denne. Den transparente løsningen gir også god oversikt over besøkende
som kommer til skolen, men skjermer samtidig som arbeidsareal. Utenfor kontoret skal det være mulighet for
besøkende til å sette seg ned mens de venter. I administrasjonen ligger fire kontorer, et møterom og er
kopi/lagerrom. Et auditorium er planlagt for å kunne samle alle ansatte. Dette ligger ved lærernes arbeidsplass
og med enkel tilgang fra administrasjon og fellesarealer.

Kantine/vrimleområde og amfi blir en viktig fellesarena. Arealene skal ha mulighet til å mørklegges. Akustiske
forhold i aulaen skal være egnet for musikk og korps.

6.7.2 Idrettsanlegg

Innholdet i idrettsanlegget har bestemt bygningsutformingen. Prinsipp for plassering av funksjoner sørger for at
fellesfunksjoner (sosial arena) og klatrehall med støttefunksjoner plasseres mellom idrettshall og turnhall med
støttefunksjoner. Dette prinsippet har gitt symmetrisk bygg med praktisk og forståelig logistikk innvendig.
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Innhold idrettshall:

- Hall med én spilleflate. Hallen er dimensjonert for håndball, basketball og innebandy med banestørrelse
på 20 x 40 m + sikkerhetssone, totalt 25 x 45 m uten utstikkende konstruksjoner i sikkerhetssonene.
Gulvareal på 1.125 m2. Netto takhøyde skal være 9 m.  Hallen har i tillegg tribune for 250 tilskuere som
er plasser i andre etasje (over garderober og materialrom). På dagtid (skoletid) skal hallen brukes av
barneskolen, etter skoletid av idrettslag og foreninger.  En idrettshall med disse målene vi gi plass til
bl.a.: Tre basket treningsbaner (reduserte mål), tre volleyball treningsbaner (én med reduserte mål),
basket matchbane, volleyball matchbane og syv badmintonbaner.

- Fire garderober i to sett med arealer for dusj og en WC tilknyttet hver av garderobenes inneskoflater
(alle garderober skal tilfredsstille kravene til universell utforming).

- To garderober med dusj og toalett for instruktører/dommere/ lærere.
- Lager/utstyrsrom. På siden av hallen er det planlagt ett stort rom for utstyr. Rom er på cirka 100 m2,

skal ha terskelfri adgang og være utstyrt med låsbare rulleporter i ca 2,5 m bredde.
- Renholdsrom. Det er avsatt plass for renholdsrom. Det skal være dør direkte inn i hallen vis a vis

renholdsrommet. I tillegg til gulvvaskemaskin skal det være plass til en vaskemaskin, bøttetralle,
støvsuger og hylle/lagerplass. Det skal også være utslagsvask og sluk for tømming av gulvvaskemaskin i
gulvet.

Gulv

Det skal anlegges sportsgulv som tilfredsstiller de nasjonale kravene fra Kulturdepartementet. Gulvet skal
tilfredsstille en rekke egenskaper, f.eks. friksjon, støtdemping, vertikal deformasjon osv.

Vegger

Veggene skal tåle belastning fra ballspill og veggmontert utstyr. Nedre del av veggene skal være fri for enhver
hindring slik at veggen kan brukes som treningsapparat for ballspill. Eventuelle ribbevegger skal plasseres så de
ikke bygger ut i sikkerhetssonen.

Innvendige flater

Alle innvendige flater skal tåle belastning fra ballspill og utstyr som festes på vegg/i tak. Det skal monteres
ballnett bak målgårdene i minst 6 m bredde. Nettene utstyres med prefabrikkerte åpninger for dører etc.
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Vinduer

Dagslys er ønskelig for trivsel og for å kunne redusere energiforbruket for lysanlegget i perioder hvor dette er
mulig, men det er veldig viktig å unngå blending av spillere og tilskuere. Lysåpningene må derfor ha vinkler og
plassering for å unngå direkte solinnfall. Dagslyset bør tas hånd om gjennom vinduer med matt glass eller med
eller opaliserte polycarbonatplater. Vinduene må kunne avskjermes slik at sterkt dagslys ikke sjenerer spillere og
tilskuere.

Dører/porter

Dører og porter må ha overflater som tåler belastningene fra normal bruk over tid, samt dimensjoner og
utforming tilpasset brann-, lyd- og transportkrav. Det skal leveres minst en kjøreport med tilstrekkelig høyde,
bredde, plassering og fundamentering for ut- og innkjøring med stor lastebil med skap.

Innhold i turnhall:

- Hall med én flate. Banestørrelse på 25 x 45 m. Gulvareal på 1.125 m2. Netto takhøyde skal være 9 m.
Hallen skal ha en del faste punkter: Fester i taket for to sett turnringer, bomsystem for taket med
svingstang, gulvfester i firkant for dameskranke, svingstang og ringer, ett gulvfeste for spranghest og for
bøylehest, ribbevegg. Hallen har i tillegg tribune for 250 tilskuere som er plasser i andre etasje (over
garderober og materialrom).

- Fire garderober i to sett med arealer for dusj og en WC tilknyttet hver av garderobenes inneskoflater
(alle garderober skal tilfredsstille kravene til universell utforming).

- To garderober med dusj og toalett for instruktører/dommere/ lærere.
- Lager/utstyrsrom. Rom er på cirka 50 m2, skal ha terskelfri adgang og være utstyrt med låsbare

rulleporter i ca 2,5 m bredde.
- Lager for kampsport på cirka 21 m2.
- Lager for friidrett med direkte adkomst utenfra.
- Lager for isidrettslag med direkte adkomst utenfra.
- Renholdsrom. Det er avsatt plass for renholdsrom. Det skal være dør direkte inn i hallen vis a vis

renholdsrommet. I tillegg til gulvvaskemaskin skal det være plass til en vaskemaskin, bøttetralle,
støvsuger og hylle/lagerplass. Det skal også være utslagsvask og sluk for tømming av gulvvaskemaskin i
gulvet.

Gulv

Gymnastikk og turnaktiviteter har ingen spesielle krav til gulvet utover de generelle kravene til idrettsgulv, enten
det er parkett eller kunstdekke. Mange øvelser vil foregå på matter og utstyr som bringes inn og ut av
materialrom. Det er viktig at det finnes gulvfester for apparater.

Vegger

Med hensyn til rotasjonsøvelser er det viktig med god kontrast mellom vegger og tak. En av veggene må ha feste
og plass for ribbevegg med 30 ribber og eventuelt speil.

Vinduer

Dagslys er ønskelig for trivsel og for å kunne redusere energiforbruket for lysanlegget i perioder hvor dette er
mulig, men det er veldig viktig å unngå blending av turnere og tilskuere. Lysåpningene må derfor ha vinkler og
plassering for å unngå direkte solinnfall. Dagslyset bør besørges gjennom vinduer med matt glass eller med eller
opaliserte polycarbonatplater. Vinduene må kunne avskjermes slik at sterkt dagslys ikke sjenerer turnere og
tilskuere.

Dører/porter
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Dører og porter må ha overflater som tåler belastningene fra normal bruk over tid, samt dimensjoner og
utforming tilpasset brann-, lyd- og transportkrav. Det skal leveres minst en kjøreport med tilstrekkelig høyde,
bredde, plassering og fundamentering for ut- og innkjøring med stor lastebil med skap.

Innhold i klatrehall:

- Klatreanlegget er fysisk avskilt fra resten av anlegget, men samtidig godt synlig for brukere og
besøkende. Klatrehallen deles i buldre- og tauanlegg. Rommet må skjermes fra resten på grunn av støy
som kan forstyrre kommunikasjon mellom klatrer og sikrer. Hovedveggen bør ha et varierende bunnriss
for å gi interessante linjer.  Veggen skal dekkes av minimum 5 klatretak per m2 i ulike farger, størrelser
og fasonger. For å lage variasjoner på veggen er det bra å bruke volumer. Det skal leveres minimum 1
volum per 30 m2.. I rommet er det avsatt areal for buldring. Dette areal er ikke adskilt fra resten av
klatrehallen. Klatrehallen har fri høyde på 14 m.

- Lager for utstyr, tau, sko og diverse.
- En WC i direkte tilknytting til hallen.

Gulv

Under buldrevegg skal det leggs tjukkas med minimum 30 cm tykkelse i fallsone og 2 m utenfor toppen av
buldreveggen. Duken skal være sammenhengende slik at det er ikke sprekker.

Vegger

Hovedveggen bør ha et varierende bunnriss for å gi mer interessante linjer. Overflaten på veggen er viktig. Det
er en fordel at veggen har minst mulig permanente formasjoner. Det skal være mulig å feste små fottak, makroer
og volumer over hele veggen. Det skal være minimum 30 hull per m2, men flere er bedre.

Vinduer

Dagslys er ønskelig for trivsel og for å kunne redusere energiforbruket for lysanlegget i perioder hvor dette er
mulig, men det er veldig viktig å unngå blending av spillere og tilskuere. Lysåpningene må derfor ha vinkler og
plassering for å unngå direkte solinnfall. Dagslyset bør besørges gjennom vinduer med matt glass eller med eller
opaliserte polycarbonatplater. Vinduene må kunne avskjermes slik at sterkt dagslys ikke sjenerer klatrere og
tilskuere.

Plassering av innvendige vinduer er viktig for klatrehall og buldreområde, derfor medtas innvendige vinduer
mellom vestibyle og klatrehall og gang i garderobeområde med buldreområdet i første etasje. Sosialt areal i
andre etasje har også visuell kontakt med klatrehallen. Dette kan skape interesse for sporten og gjøre den mer
åpen for publikum.

Dører/porter

Dører og porter må ha overflater som tåler belastningene fra normal bruk over tid, samt dimensjoner og
utforming tilpasset brann-, lyd- og transportkrav. Det skal leveres minst en kjøreport med tilstrekkelig høyde,
bredde, plassering og fundamentering for ut- og innkjøring lift.

Innhold i fellesarealer:

Fellesarealene i dette prosjektet brukes for alle hallene.

I første etasje finnes:
- Inngang/vestibyle med vaktrom og resepsjon. Denne skal ha ulike funksjoner som f.eks.

informasjonssenter, billettsalg etc.
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- Fellesareal har i tillegg møterom med kjøkken for lagmøter, styremøter og liknende. Møterom ligger i
tilknytning til vestibyleområdet.  Rommet skal også ha mulighet for å åpnes mot publikum utenfra for
salg eller andre behov.

- Styrkerom på cirka 70 m2. Rommet skal ha adgang fra garderobenes rene side samt direkte adgang til
hallen.

- Vertikalkommunikasjon plassert sentralt i bygget.
- Publikumstoaletter (to sett samt tosidig HC-toalett).
- Renholdsrom. Det er avsatt plass for rendholsrom. Det skal være dør direkte inn i hallen vis a vis

renholdsrommet.
- Vindfang i inngangspartiet.

I andre etasje finnes:
- Åpent fellesareal for publikum med mulighet for sofagrupper eller møteplasser med stoler/bord for kort

opphold. Ved større arrangementer kan ståbord nyttes for mer effektiv utnyttelse av arealene.
- Publikumstoaletter (to sett samt tosidig HC-toalett).
- Oppholdsrom.
- Massasjerom/medisinsk rom.
- Tekniske rom (ventilasjon, EL osv).

6.8 Materialvalg
Bygningsfasadene foreslås kledd med trepaneler i uliker profiler, bredder, retninger og farger. Overvekt av
fasadene gis uttrykk med trepaneler i mørkere farger, elementer som tak over innganger, stolper og søyler
utføres i lysere trefarger. Inngangsdører og vinduer/glassfasader uttrykkes også i lysere trefarge eller
«sennepsfarge». Hovedinngangsdørene og skoleskilt i oransje farge.

Taket på klasseromsfløyene utformes som en fasade på grunn av høydeforskjellen til Forbregdsvegen og foreslås
tekket i mørkere trepanel.

Innvendig foreslås utstrakt bruk av platekledning i malte lyse og rolige farger, primært i øvre romhøyder, for å
unngå slitasje. I lavere høyde introduseres treoverflater da dette er robust ift.. slitasje, og er et naturlig materiale
som fremmer trivsel i lokalene. Treoverflater på vegger og tak gir ulikt utrykk i arealene. Ulike retninger skaper
volumetri.

referansebilder av løsninger og materialer som tenkes å være relevant for alternativet
(kan også vises mer på vedlagt tegninger)
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6.9 Universell utforming
Verdigrunnlaget for universell utforming er: Likestilling, ikke-diskriminering og like muligheter til
samfunnsdeltakelse. I utforming av omgivelsene skal hovedløsningene inkludere alle. Utgangspunktet for
prosjekteringsverktøyet er gjeldende byggeteknisk forskrift.

6.10 Energi og miljø
Skolen skal bygges slik at den bidrar til et miljø som fremmer helse, trivsel, gode sosiale og miljømessige forhold,
begrenser spredninger av smitte og forbygger sykdom og skade. Skolen skal være godkjent i henhold til Forskrift
om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.

Skolen planlegges med framtidsrettede og bærekraftige energisystemer med lavt energiforbruk. For å oppnå et
lavt energiforbruk i drift er det en rekke tiltak som vurderes. Dette gjelder passiv utnyttelse av energi, til
oppvarming eller kjøling, orientering og plassering av funksjoner, forebygging av varmetap og overoppheting,
herunder glass, volum, fasade og takareal. Sonedeling og desentralisert ventilasjon med korte føringsveier
tilpasses byggets hovedoppdeling.
Det skal velges materialer som gir et sunt inneklima hvor det tas hensyn til materialenes miljøpåvirkning og drift
gjennom hele livsløpet.

6.11 Brann
Vedlegg A, B, C (Brann rapport)

6.12 VVS

6.12.1 Sanitæranlegg

Kostnadsoverslaget her er laget ut fra underlag fra arkitekt. Både areal på bygningen samt mengde og plassering
av sanitærutstyr er hensyntatt. Varmtvannsberedere og annet nødvendig teknisk utstyr planlegges plassert i
teknisk rom i kjeller. Det tas utgangspunkt i at distribusjonsledninger for anlegget plasseres over himling.
Fordelerskap for rør-i-rør plasseres på hensiktsmessige steder, typisk i soner med mye sanitærutstyr.

Oppvarming av varmt tappevann gjøres via varmeanlegg.

Eventuell fordeling av kostnader mellom byggeier og leietakere kan løses ved vannmåling og avregning mot kjøpt
tappevann og medgått energi til oppvarming av varmt tappevann.

Det må etableres en pumpesump i teknisk rom i kjeller for pumping av avløpsvann opptil bunnledningsnivå under
1. etasje.

Det medregnes vannbehandling ved vanninntak for bygget for å minimere risiko for etablering og vekst av
legionellabakterien i systemet.

Det etableres et eget avløpssystem fra kjøkkenareal i tilknytning til hallen. Dette tilknyttes fettutskiller.

6.12.2 Varmeanlegg

Det er i skisseprosjektfasen undersøkt ulike energikilder til bygningen(e).

Luft-vann varmepumpe er tatt opp til vurdering og funnet lite hensiktsmessig i dette prosjektet.
Bygningen har et areal som fører til et betydelig behov for effekt til oppvarming. Dette vil medføre
behov for et høyt antall utedeler i varmepumpesystemet. Levetiden på slike komponenter regnes til
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15 år, og må deretter skiftes ut. I et prosjekt med denne størrelsen vil både investeringskostnaden og
drift- og vedlikeholdskostnaden bli uhensiktsmessig høy om man hadde valgt denne løsningen.
Varmepumpe med kollektorledning nedgravd i bakken er også vurdert. Som følge av høye effektbehov
ville det bli behov for svært mange meter med kollektorrør i bakken. Slike rør må legges med en viss
avstand, og store deler av tomta ville følgelig måtte graves opp for å få til dette.
Varmepumpe med kollektor i energibrønner er vurdert. Det anslås et behov for ca. 20 energibrønner a
200 meter for å få tilstrekkelig effekt. I nordenden av tomta varierer avstanden fra terreng til fjell fra
ca. 20 til ca. 50 meter. Det er fullt mulig å bygge en energibrønnpark med disse avstandene ned til fjell,
men det vil medføre en merkostnad da det må installeres foringsrør fra terrenget og ned til fjellet. En
usikkerhetsfaktor her er at man kan treffe på vann nede i fjellet som vanskeliggjør boringa og senker
brønnens effektivitet. Man vet ikke sikkert hvor mange hull som må til før man starter boringa og ser
hvordan disse forholdene utspiller seg. Under geotekniske undersøkelser har det blitt gjennomført
prøveboringer for kartlegging av massene på tomta. De viser at det stort sett er snakk om
morenemasser og leire, men også flere felt med forekomst av kvikkleire. En eventuell energibrønnpark
er vurdert plassert i nordenden av tomta, mellom den nye vegen inn til skolen og Forbregdsvegen.
Arealet over en slik brønnpark kan fint brukes som f.eks. lekeområde eller parkeringsplass, og er
dermed i utgangspunktet godt egnet i prosjekter som dette. Som følge av usikkerhetsmomentene som
er nevnt over, vurderes allikevel ikke dette som det beste alternativet for dette prosjektet.
Fyrkjele med pellets er brukt flere steder i Verdal kommune i dag. Denne løsningen er også vurdert i
dette prosjektet. En ekstern leverandør står her for investeringskostnaden for fyringsanlegget.
Byggeier kjøper ferdig oppvarmet vann fra den eksterne leverandøren og betaler kun for det faktiske
energiforbruket. Drift og vedlikehold utføres også av leverandøren. Dette er altså den løsningen som
medfører minst investeringskostnad og vedlikeholdskostnad. Fremtidig pris på kjøp av denne energien
er vanskelig å spå, men historisk sett har den fulgt strømprisen.

Sett i sammenheng med byggets størrelse og forventede effektbehov samt forholdene på den aktuelle tomta,
vurderes løsningen med fyrkjele og pellets som den mest hensiktsmessige og forutsigbare i dette prosjektet.
Denne løsningen brukes i kostnadsoverslaget. Det er også avsatt et areal på 40m² i utomhusplan til silo for
pellets og varmesentral for fyrkjele og andre tekniske installasjoner i forbindelse med varmeproduksjonen. Fra
denne varmesentralen legges det opp til kulvertrør inn til byggets varmesentral. Grensesnitt mellom
varmeleverandør og byggeier blir ved ventiler og energimåler i skolebyggets varmesentral.

Distribusjon av varmtvann i bygget er kalkulert som rørføringer i himling. Det er i hovedsak tenkt gulvvarme i alle
arealer med unntak av tekniske rom. Her planlegges radiatorer som kan tilknyttes distribusjonsledning til
varmebatteri i ventilasjonsaggregat.

Det legges opp til oppvarming av varmt tappevann vha. varmeanlegget.

6.12.3 Sprinkleranlegg

Bygningen planlegges fullsprinklet iht. NS12845.

6.12.4 Trykkluft

Det er i kostnadsoverslaget lagt inn kostnader for etablering av trykkluftanlegg i forbindelse med sløydsal.

6.12.5 Prosesskjøling

Det er i kostnadsoverslaget tatt utgangspunkt i kjøling av 2 stk IKT-rom ved hjelp av varmepumpe.

6.12.6 Luftbehandlingsanlegg

Følgende luftbehandlingsanlegg er medtatt i kostnadsoverslaget
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Aggregat Betjener Luftmengde [m³/h]
36.01 Skolebygning
36.02 Idrettshall
36.03
36.04

I rom med varierende personbelastning (typisk klasserom) legges det opp til behovsstyrt ventilering, mens det i
underordnede rom tas utgangspunkt i konstante luftmengder.

Det er medtatt integrert kjøling i ventilasjonsaggregatene.

6.12.7 Komfortkjøleanlegg

Det legges i denne fasen ikke opp til komfortkjøling utover den integrerte kjølinga i ventilasjonssystemene.

6.13 ELKRAFT

Elektro og teletekniske installasjoner, tar utgangspunkt i dagens normer og regelverk som er relevante:

Byggeforskrifter, TEK 17.
Forskrift om elektriske lavspenningsanlegg med veiledning. FEL
NEK400:2018
Forskrift om autorisasjon for tele-, kabel-TV- og radioinstallatør (autorisasjonsforskriften)
Gjeldende tekniske standarder og forskrifter.
Brannteknisk rapport.
Arkitektunderlag.
VVS fagbeskrivelser.
Automatikkbeskrivelse.

6.13.1 Basisinstallasjoner for elkraft

Bygget er tiltenkt utført med komplett føringssystem for elkraft- og teletekniske anlegg. I hovedsak utføres
kabelføringsveger med kabelstiger montert over demonterbare himlinger eller åpent i tekniske rom og i
idrettshallene/ gymsal.

Stigekabler i rør i bakken mellom hovedtavle og undertavler.

Flere rør ut fra hovedtavle for kabler til utomhus belysningsanlegg.

Jording medtas i nødvendig omfang i henhold til normer og krav.

6.13.2 Lavspent forsyning

Spenningssystem blir 400V /230V TN-C-S.

Ny 400V trafo fra Tensio blir etablert på tomta til nye Stiklestad skole.

- AlternativB: 600Kw til elkjel. 400Kw til elkraft skolebygg og idrettshaller.
Framlegg til tekniske anlegg inngår:

- Kjøleanlegg
- Ventilasjonsanlegg
- Styreskap til tekniske anlegg.
- Lys og utebelysning
- Stikk
- Datauttak
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- Romfølere
- VVS installasjoner

6.13.3 Lys

Det er tiltenkt LED armaturer i hele bygget.  Lysanlegget skal prosjekteres og utføres iht "Luxtabell og
planleggingskriterier for innendørs lysanlegg” fra lyskultur.

Lysstyring med bevegelsesfølere.
Nødlys
Nødvendig ledesystem medtas iht. brannstrategi.

6.13.4 Elvarme

Varmeanlegget utføres generelt som vannbåren varme.

6.13.5 Reservekraft

UPS for dører som krever dette.

6.14 TELETEKNISKE ANLEGG
Installasjonene skal utføres i henhold til Ekomforskriften, og Forskrifter for elektriske lavspent-installasjoner, FEL.

6.14.1 Integrert kommunikasjonsanlegg

Ett datauttak pr. lærerarbeidsplass. 2 uttak ved kateter. 2 uttak i hvert møterom. Heldekkende uttak for trådløse
WIFI - sendere, i både skolebygg og idrettsbygg.

6.14.2 Telefoni og personsøking

Inngår ikke.

6.14.3 Alarm og signalsystemer

Brannalarmanlegg:

Det monteres nytt heldekkende brannalarmanlegg i bygget.

Adgangskontrollanlegg:

Adgangskontrollanlegg på alle dører i skallet, på alle dører til undervisningsrom, møterom, lærerrom, tekniske
rom, lagerrom, garderober,

Anlegget skal være web-basert og programmerbart.

Innbruddsalarmanlegg:

Heldekkende innbruddsalarmanlegg

6.14.4 Lyd og bildesystemer

HDMI kabler inngår. Brukerutstyr som pc og skjermer, annet AV anlegg er ikke inkludert.

6.14.5 Automasjonsanlegg

Egen automasjonsbeskrivelse, med funksjoner som inngår i bygget.
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6.14.6 Utendørs

Det skal leveres utelys som dekker de ulike uteaktivitetsområdene.

For alternativ C:

Friidrettsanlegg med fotballbane 11 er.  håndball/basket, ballbinge, Håndballbane som ishockeybane og veier,
gangstier, lekeområder og parkeringssoner.

Det tas med en effektbryter 63A 400V i hovedtavla tiltenkt for elbillading. Det installeres makslastovervåkning
på denne, imot hovedvernet.

Solcelleanlegg:

Det er utarbeidet ett forslag, av en avdeling i Sweco som driver med solcelleanlegg, for denne skolen med
tilhørende kostnadsrammer. Man kan selvfølgelig øke antall kvadrat med solceller, men vil da måtte selge en del
strøm ut på nettet. Solcellefelt 1 kan eventuelt plasseres på idrettsbygget.

Stiklestad skole
Takarea
l

Andel
PV

PV
takareal

PV
areal

Virkn.
Inst.
Effekt

Spes.
Prod

Årlig
prod.

Systempri
s

Investering

m2 m2 m2 kWp
kWh/kW
p

kWh/år kr/kWp Kr

Felt 1 - øst/vest på
flatt tak

636 85 % 541 470 21 % 98,7 723 71 373 8500 839 000

Felt 2 - øst/vest på
flatt tak

700 85 % 595 517 21 % 108,7 723 78 556 8500 924 000

Felt 3 - sørvendt skrått
tak

961 75 % 721 721 21 % 151,4 800 121 086 9000 1 362 000

SUM 1708 359 271015 3 125 000

Heis.

Det skal medtas person/vareheis heis i prosjektet.
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For alternativ C:

En person og vareheis for skolebygget og en for idrettshallen.

6.15 VA-anlegg
Vann: Vannledning som kommer i konflikt med utbyggingen legges langs G/S-veg opp til krysset
Leksdalsvegen/Forbregdsvegen og kobles inn på eksisterende vannledning med ny kum.
Vannledning kobles til eksisterende Ø225mm vannledning med egen kum. Går med vannledning frem mot
hovedinngang skolebygg. Her plasseres det en ny vannkum som splitter forbruksvann og sprinklervann. Det gås
med to ledninger fra denne kummen og inn i bygget. I samme kum går vi med en egen vannledning vestover,
forbi parkeringsplass for skoleansatte, rundt idrettshall og frem til hovedinngangen mot vest. Her etableres det
ytterlig en vannkum. Sprinkling av idrettshallen kan gå inn i bygget fra denne vannkummen.
I de nye vannkummene kan det monteres brannuttak.
Spillvann:
Eksisterende spillvannsledning ligger på en kotehøyde som gjør det umulig å få selvfall på spillvannsledningen
fra skolen og idrettshall. Det er nødvendig å etablere en pumpekum/pumpestasjon for spillvannet fra skolen og
idrettshallen. Denne etableres på nordsiden av bygget og pumper spillvannet opp i kommunal spillvannsledning.
Pumpeledningen kobles til eksisterende kum 37868, 16133 eller 16134. Hvis ingen av disse har ledig løp settes
det ned en egen spillvannskum på eksisterende ledning. Hvis det lar seg gjøre, og for å spare kostnader, vil det
være en fordel å føre spillvannsledning i samme grøft som vannledning opp til eksisterende VA-ledninger.
Overvann:
Infiltrasjon til grunnen er ikke et alternativ da grunnvannstanden står høyt. På parkeringsplass og veisystem
benyttes sandfangkummer. Overvann fra parkering, interne veier, bygning, samt fotballbanen og håndballbanen
samles og føres til sørsiden av skolen. Hvis kommunen krever fordrøyning må det etableres et
fordrøyningsbasseng her. Overvannsledningen går videre sørover til eksisterende bekkesystem.

6.16 Nøkkeltall

TOMT AREAL 72 daa

OPPARBEIDET AREAL 49.000,00 m2

       UTOMHUS AREAL areal
KJØRING/PARKERING 12.500,00 m2

SYKKELPARKERING 1.300,00 m2

GANGVEI 6.500,00 m2

PLEN/ANDRE VEGETASJONSOMRÅDER 7.000,00m2

BALBINGEN 380,00 m2

HÅNDBALLBANE 1.200,00 m2

FRIIDRETTS UTEANLEGG 13.000,00 m2

AMFI 800,00 m2

MOTE STEDER 1.200,00 m2

LEKERSTATION _ TURNBASSENG 700,00 m2

LEKERSTATION _ FORMINGSLEKER OG ROLLELEKE 600,00 m2

LEKERSTATION _ JUNGEANLEGG 1.200,00 m2

LEKERSTATION _ SYKKELBANER 700,00 m2

LEKERSTATION _ AKEBAKKE OG KLATRING 1.000,00 m2

LEKERSTATION _ ANDRE SPILL 800,00 m2

ANNEN BYGNING/KONSTRUKSJONER (Silo, Trafo, Utebod, ...) 120,00 m2
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       SKOLESANLEGG AREAL BTA
PLAN KJELLER 250 m2

PLAN 1 4988 m2

PLAN 2 395 m2

UTEBOD og DRIFTSLAGER 40 m2

       IDRETTSANLEGG AREAL BTA
PLAN 1 4100 m2

PLAN 2 952 m2

6.17 Kostnadskalkyle

Forutsetninger for kostnadskalkylen:

Prisene er hentet fra Norsk prisbok 2021 (pr. februar 2021) med referanse skolebygg, idrettsbygg og anlegg med
justering til dagens prisnivå.

Areal skolebygg eks. hall er 5633 m2, idrettshall 2871 m2, basishall 1815 m2 og klatrehall 374 m2. for utomhus
er skolegård 15500 m2, veier og plasser 18000 m2, fotballbane med sikkerhetssone 72 x 110 m

For å sammenligne byggekostnader pr. m2 tar vi utgangspunkt i byggekostnad inkludert mva. – utomhusanlegg
i og med at inventar og utstyr, tomtekostnader, finansieringskostnader og kunstnerisk utsmykking ikke inngår i
sammenligningsgrunnlaget.

For alternativ B vil da kvadratmeterprisenfor skolebygget være kr 36200,- pr. m2 inkl. mva., for idrettsbygget

kr 25.900,- pr. m2 inkl. mva.
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Sammenlignbare prosjekt i Norsk prisbok for skolebygg ligger på kr 35.200,- pr. m2 inkl. mva. pr februar 2021 og
for idrettsbygg kr 26.200,- pr. m2 inkl. mva..

Prisstigningen fra juli 2020 til juli 2021 er 9%

Det er lagt til prisstigning på 5% frem til byggestart (13.0 Prisregulering)

6.18 Finansieringsplan inkludert Spillemiddeltilskudd

Spillemiddeltilskudd Idrettshall kr   11.000.000

Spillemiddeltilskudd Basishall kr     9.000.000

Spillemiddeltilskudd Klatreanlegg kr     3.000.000

Spillemiddeltilskudd Buldreområde kr        700.000

Spillemiddeltilskudd lager kr     1.100.000

Spillemiddeltilskudd Sosialrom kr        500.000

Spillemiddeltilskudd garderober kr     2.600.000

Spillemiddeltilskudd Styrketreningsrom kr        300.000

Spillemiddeltilskudd aktivitetspark kr     2.000.000

Spillemiddeltilskudd 11-er fotballbane kr     2.200.000

Spillemiddeltilskudd ballbinge kr        300.000

Spillemiddeltilskudd friidrettsanlegg kr     1.600.000

Spillemiddeltilskudd lysanlegg kr     2.000.000

Spillemiddeltilskudd håndball/basket + isflate kr     1.200.000

MVA-kompensasjon kr 106.201.395

Egenkapital og Lånebehov kr 390.080.577

Sum kr 533.781.972

6.19 Vedlegg
Vedlegg C1 (LARK tegninger)
Vedlegg C2 (ARK tegninger SKOLEANLEGG)
Vedlegg C3 (ARK tegninger IDRETTSANLEGG)
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7. KONKLUSJON

7.1 Grunnarbeider, forurenset grunn
Massebalansen i prosjektet er avgjørende for kostnaden i forhold til forurenset grunn.  En mindre del av arealet
har forurensning over akseptansekriteriene og må fjernes og deponeres. En stor andel av massene er i
tilstandsklasse 2 og kan gjenbrukes på tiltaksområdet, eventuelt leveres til godkjent deponi.

Alternativ A er det alternativet hvor det må graves ut minst masser under bygg og fast dekke, men også det
alternativet hvor det ser ut til å være minst plass til gjenbruk på tiltaksområdet. Kostnad vurderes til å kunne
variere fra relativt lav med høy grad av massebalanse til middels/høy ved lav grad av massebalanse.
Mulighetsrom for å oppnå god massebalanse vurderes til å være lavt

Alternativ B vurderes som et alternativ med behov for utgraving av middels mye masser, men det er også det
alternativet hvor det ser ut til å være størst mulighet til å gjenbruke massene på tiltaksområdet.  Kostnad
vurderes til å variere fra middels med høy grad av massebalanse til høy ved lav grad av massebalanse.
Mulighetsrom for å oppnå god massebalanse vurderes til å være relativt høyt

Alternativ c vurderes som et alternativ med behov for utgraving av mest masser, men det er også et alternativ
hvor det ser ut til å være middels mulighet til å gjenbruke massene på tiltaksområdet.  Kostnad vurderes til å
variere fra middels med høy grad av massebalanse til svært høy ved lav grad av massebalanse. Mulighetsrom for
å oppnå god massebalanse vurderes til å være middels.

Anbefaling

Det er krevende å komme med en klar anbefaling på valg av løsning da det gjenstår en del usikkerhet når det
gjelder hvor mye masser som må graves ut og graden av massebalanse som det er mulig å få til i prosjektet og
følgelig vil anbefalingen ha noe usikkerhet.

Vår anbefaling er alternativ B.

Selv om dette alternativet har større mengder masser som må fjernes med tanke på kun miljøhensyn enn
alternativ A og følgelig har en større kostnad for deponering av forurensede masser som må fjernes, vurderes
denne løsningen som det beste alternativet da det her er størst plass til å finne gode løsninger for gjenbruk av
masser på tiltaksområdet.

7.2 Konklusjon alternativer
Prosjektet består av tre alternativer. Der hvert alternativ presenterer den beste løsningen i forhold til rom
programmet og ønsker fra brukere.

Alternative A inkluderer prosjektering av skole og det er plassert på tomt A og B. Skolebygget er sentralt
plassert på tomta med de forskjellige funksjonene spredt rundt. Skolegården er organisert langs den østlige og
sørlige delen av tomten. Lekeplassområdene organiseres hovedsakelig øst for tomt A og idrettsaktivitetene
vest på tomt B. Det er planlagt å bevare/bruke det meste av eksisterende natur på tomten. Skolebygningen
kombinerer fire ulike volumer: Felles/spesielle læringsarealer, generelle læringsarealer,
administrasjon/personalareal og hall. Alle funksjoner er i hovedsak fordelt på grunnplan.

Alternative A gir en løsning som fokuserer på trivsel for studentene og personalet. Løsningen gir en god
funksjonsfordeling både i og utenfor bygningen. Det gir en god balanse mellom private og offentlige rom, samt
en god variasjon av mellomrom for forskjellige brukerne (ulike personligheter, aldergrupper og
gruppestørrelser). På dette alternativet er det en god adskillelse mellom biltrafikkområde, gang-/ sykkelveier
og sosiale / lekeområde.
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Alternative B inkluderer prosjektering av skole og idrettsformål uten friidrettsanlegg, etter behov/ønsker
skissert av Verdal idrettsråd. På alternativ B er skolen, idrettsanlegg og alle dens funksjoner samlet på tomt A, B
og deler av tomt C. Skolen og idrettshallen er koblet internt. De er plassert sentralt på stedet med de
forskjellige funksjonene spredt rundt.

Skolebygningen kombinerer tre ulike volumer: Felles/spesielle læringsarealer, generelle læringsarealer og
administrasjon/ personalareal. Alle funksjoner er i hovedsak fordelt på grunnplan. Idrettsanlegg kombinerer i
seg idrettshall (med støtte funksjoner), turn hall (med felles funksjoner), klatrehall (med støttefunksjoner) og
fellesfunksjoner (sosial arena). De fleste funksjoner plassert på første etasje, kun en del av sosial arena og
tribuner til haller plassert på 2 ets.

Skolegården er organisert langs den østlige og sørlige delen av tomten. Mye av plasseringen av aktivitetene vil
være tilnærmet som for alternativ A, men med noe mindre plass mellom de ulike aktivitetsflatene.
Lekeplassområdene organiseres hovedsakelig øst for tomt A. Idrettsbanene ligger vest på tomt B og C.
Alternativ B inkluderer en 11’er fotballbane som ligger på den sørvestlige delen av planen. Planen inkluderer
også en håndball-/basketballbane som skal brukes som isflate i vintermånedene, denne er plassert sør for
bygningen mellom skole og hall. Ballbingen ligger nordøst på tomten. Det er planlagt å bevare/bruke det meste
av eksisterende natur på tomt A.

Alternative B presenterer en blanding av bruksområde på stedet, der bygningen tar en viktig rolle som en
barriere mellom idrettsarenaens og skolegårdens forskjellige funksjon. Det gir en god balanse mellom private
og offentlige rom, samt en god variasjon av mellomrom for de forskjellige brukerne (ulike personligheter,
aldergrupper og gruppestørrelser). På dette alternativet er det en god adskillelse mellom biltrafikkområde,
gang-/ sykkelveier og sosiale / lekeområde.

Alternative C inkluderer barneskole med uteområde og idrettsformål med friidrettsanlegg, etter behov/ønsker
skissert av Verdal idrettsråd. I utarbeidelse av skisseprosjekt for idrettsanlegg på Stiklestad er det medtatt
idrettshall, turnhall, klatrehall, fellesarealer og støttefunksjoner. Plassering på tomt A, B og C.

Alternativ C har en lignende løsning som alternativ B. Skolen, idrettsanlegg og alle dens funksjoner samlet på
tomt A, B og deler av tomt C. Skolen og idrettshallen er koblet internt. De er plassert sentralt på stedet med de
forskjellige funksjonene spredt rundt

Skolegården er organisert langs den østlige og sørlige delen av tomten. Mye av plasseringen av aktivitetene vil
være tilnærmet som for alternativ B, men med noe mindre plass mellom de ulike aktivitetsflatene.
Lekeplassområdene organiseres hovedsakelig øst for tomt A, mellom bussparkeringsområdet og
skolebygningen. Idrettsbanene ligger vest på tomt B og C. Alternativ C inkluderer et friidretts uteanlegg, dette
ligger i en vinkel der mye av tomt C blir brukt. Planen inkluderer også en håndball-/basketballbane som skal
brukes som isflate i vintermånedene, denne er plassert sør for bygningen mellom skole og hall. Ballbingen
ligger nordøst på tomten. Det er planlagt å bevare/bruke det meste av eksisterende natur på tomt A.

Alternative C inkorporerer de forskjellige idrettsanleggene sammen med skolefunksjonene. På denne løsningen
tar bygningen også en viktig rolle som en barriere mellom idrettsarenaens og skolegårdens forskjellige
funksjon. Det gir en god balanse mellom private og offentlige rom, samt en god variasjon av mellomrom for de
forskjellige brukerne (ulike personligheter, aldergrupper og gruppestørrelser). På dette alternativet er det en
god adskillelse mellom biltrafikkområde, gang-/ sykkelveier og sosiale
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7.3 Anbefaling for videre prosess

Etter at valg av alternativ for bygging av ny Stiklestad skole er tatt anbefaler prosjekteringsgruppen at det
utarbeides forprosjekt med bakgrunn i skisseprosjektet parallelt med avslutning av reguleringsprosessen.

Etter at reguleringsplanen og forprosjektet er vedtatt utarbeides konkurransegrunnlag for totalentreprise med
samspill

Når totalentreprenør er valgt gjennomføres en samspillsperiode hvor totalentreprenør sammen med sin
prosjekteringsgruppe og representanter for byggherre og brukere optimaliserer prosjektet og kommer frem til
en målpris for gjennomføringen. Først da vil den totale prisen for prosjektet være kjent.

Detaljprosjektering starter umiddelbart etter endt samspillperiode og entreprenør klargjør for byggestart.

Videre gjennomføres byggeperioden med ferdigstilling av bygget før det gjennomføres en innkjøringsperiode
frem til skolestart.

Legger ved forslag til framdriftsplan som viser prosessen frem til skolestart i august 2024.



ID Aktivitetsnavn Start Slutt

1 Skisseprosjekt ma 19.04.21 fr 02.07.21

2 Prosjekteringsmøter fr 30.04.21 to 01.07.21

9 Brukermøter ma 19.04.21 ma 19.04.21

15 Tomteanalyse ma 19.04.21 fr 14.05.21

16 Utomhusplan ti 18.05.21 fr 25.06.21

17 Byggskisser ma 19.04.21 fr 28.05.21

18 Planløsning ma 26.04.21 fr 18.06.21

19 Tekniske fag ma 10.05.21 fr 11.06.21

20 Tegninger ma 10.05.21 fr 02.07.21

21 Beskrivelser ma 14.06.21 fr 02.07.21

22 Kostnadsberegning ma 21.06.21 fr 02.07.21

23 Skisseprosjektsrapport ma 16.08.21 ma 16.08.21

24 Saksframlegg ma 16.08.21 on 25.08.21

25 Formannskapsmøte to 23.09.21 to 23.09.21

26 Kommunestyremøte ma 27.09.21 ma 27.09.21

27 Valg av alternativ ma 27.09.21 ti 28.09.21

28 Reguleringsarbeid ma 10.05.21 to 17.02.22

29 Oversendt planprogram ma 10.05.21 ma 10.05.21

30 Utarbeidelse av planbestemmelser ma 24.05.21 fr 15.10.21
31 Utarbeidelse av plankart ma 24.05.21 fr 17.09.21

32 Rosanalyse ma 24.05.21 fr 17.09.21

33 Planbeskrivelse og KU ma 24.05.21 fr 17.09.21

34 Oversendelse av planforslag fr 22.10.21 fr 22.10.21

35 Kommunal gjennomgang fr 22.10.21 fr 26.11.21

36 Kommunestyremøte ma 29.11.21 ma 29.11.21

37 1. gangs behandling ma 29.11.21 to 13.01.22

38 Bearbeide innspill fr 14.01.22 to 17.02.22

39 Vedtak ?

40 Gjennomføringsfase ma 16.08.21 ma 12.08.24

41 Forespørsel forbelastningsentreprise ma 16.08.21 fr 17.09.21

42 Forbelastning byggetomt ma 04.10.21 fr 12.11.21

43 Forbelastningsperiode ma 15.11.21 fr 28.10.22

44 Forprosjekt on 29.09.21 to 23.12.21

45 Beslutning kommunal ma 03.01.22 fr 07.01.22

46 Konkurransegrunnlag ma 10.01.22 fr 04.03.22

47 Anbud ut ma 07.03.22 fr 11.03.22

48 Anbud inn ma 02.05.22 ma 02.05.22

49 Valg kontraktspart ma 02.05.22 fr 03.06.22
50 Samspillsfase før byggestart ma 06.06.22 fr 09.09.22

51 Detaljprosjektering start ma 12.09.22 ma 12.09.22

52 Klargjøring, innflytting ma 06.05.24 fr 09.08.24

53 Skolestart 2024 ma 12.08.24 ma 12.08.24

54 Byggefase ti 01.11.22 fr 12.07.24

55 Byggestart ti 01.11.22 ti 01.11.22

56 Byggeperiode ti 01.11.22 fr 03.05.24

57 Ferdig bygg fr 03.05.24 fr 03.05.24

58 Innkjøringsperiode ma 06.05.24 fr 12.07.24
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Aktivitet

Deling

Milepæl

Sammendrag

Prosjektsammendrag

Inaktiv aktivitet

Inaktiv milepæl

Inaktivt sammendrag

Manuell aktivitet

Bare varighet

Manuell sammendragsfremheving

Manuelt sammendrag

Bare start

Bare slutt

Eksterne aktiviteter

Ekstern milepæl

Tidsfrist

Fremdrift

Manuell fremdrift

Hovedframdriftsplan Stiklestad skole

Side 1

Prosjekt: Framdrift skisseprosje
Dato: to 01.07.21




























































































































